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Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kadınların ve özellikle kız çocuklarının güçlenmesi eşit yaşam 
haklarına eşit fırsatlara sahip olabilmesi için yerelde, ulusalda ve uluslararası çalışmalar yapmaktadır. 
Bursa ilinde 2012 yılında kurulmuş bağımsız kadın da(ya)nışma merkezleri ve 7/24 şiddet hattı ile şid-
dete maruz kalan kadın ve çocuklara hizmeti vermektedir. Ayrımcılıkla mücadele, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması, şiddetin önlenmesine dair farkındalık, bilinçlendirme, eğitim ve savunuculuk 
çalışmaları yapmaktadır.

Dernek vizyon ve değerleri;

MİSYONUMUZ
Cinsiyet eşitsizliğine dayalı ayrımcılığın ortadan kaldırılması, kadına yönelik şiddet ve türleri ile müca-
dele edilerek, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve ana akımlaştırılması konularında çalışmalar 
yürütmek

VİZYONUMUZ
Kadınların ve çocukların cinsiyetlerinden dolayı ayrımcılığa uğramadığı, toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
var olduğu şiddetsiz bir dünyayı amaç edinerek ulusal ve uluslararası düzeyde bir kadın derneği olmak.

DEĞERLERİMİZ
Diğer taraflarla yani paydaşlarla ilgili karar ve davranışlarda, iyi, adil ve hakkaniyetli olmayı amaçlayan 
prensiplerdir.

•İnsan odaklı: İnsan haklarına saygılı ve bu davranış biçimini benimseyen

•Şiddetsizlik: Gerçekleştirdiğimiz çalışmalarda görünürlük, kullanılan dil ve iletişimim tüm araçlarında 
şiddeti destekleyen unsurların var olmamasını sağlamak

•Eşitlikçi: Irk, dil, din, renk, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, siyasi düşünce, felsefi inanç, mezhep vb. 
sebeplerde ayrım gözetmeyen

•Demokratik: Kararların alınması ve fikirlerin paylaşılmasında, düşünce ve ifade özgürlüğü ile demok-
ratik katılımı sağlamak.

•Katılımcı: İç ve dış paydaşlarımızın fikir ve önerilerini almak ve çalışmalarımızı şekillendirmek. Misyo-
numuzu destekleyen ağlar ve platformlarda katılım göstermek.



POLİTİKALARIMIZ
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği;

•Uluslararası sözleşmelerle belirlenmiş tüm insan haklarına saygılı ve duyarlı,

•Demokrasi, özgürlük, katılımcılık, şeffaflık, erişilebilirlik, objektiflik, mahremiyet ve hesap vere-
bilirlik ilkelerine bağlı

•Cinsiyet eşitliğini odağına alan

•Her türlü ayrımcılıktan uzak, kültürel, sosyal, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, etnik ve ekonomik 
farklılıkların gözetildiği ve bu farklardan kaynaklanabilecek eşitsizlikleri bertaraf eden

•Doğaya ve insana saygılı, hayvan dostu, çevre ve doğal kaynakların sürdürülebilirliğine duyarlı 
bir çerçeveyle

•Süreçlerin verimliliğini ve etkinliğini sürekli iyileştiren,

yönetim ve işbirliği anlayışıyla çalışır.

Verdiğimiz hizmetlerde iç ve dış paydaşları ile işbirliklerinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin dikkate alın-
dığı, feminist yöntemleri esas alarak çalışmalar yürüteceğini, taahhüt eder.

Mor Salkım kamu kurumları, sivil toplum örgütleri, yerel yönetimler ve özel sektör ile çalışır ve far-
kındalık çalışmaları ile birçok kişiye ulaşır. Şiddete sessiz kalınmaması gerektiğine, istismara tacize 
tecavüze göz yumulmaması gerektiğine dair farkındalık ve bilinçlendirme çalışmaları yapar. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin yaygınlaştırılması zihniyet değişimi sağlamak için projeler üretir. Toplumsal cinsi-
yet kalıp yargı ve normlarının yarattığı eşitsizlikler ile beraberinde oluşturduğu cinsiyet temelli şiddet-
le mücadele etmektedir. Bu sebeple her yıl veri çalışmalarını kamuoyu ile paylaştığı 7/24 ve Tüm Türkiye 
hizmet şiddet hattına sahiptir Özel sektör işbirliği ile toplumsal cinsiyet eşitliği temel alan çalışmalar 
yapar ve şirket politikalarının oluşturulmasında destek sağlar. ‘Şiddeti Frenliyoruz’ ‘Şiddete Maske 
Olma’, ’Erkek diliyle şiddeti konuşuyoruz’ ’Mor iz’, ‘Kadın Sağlığı’’Yasalarımız Var’ ’Kadın ve Cinsellik’ 
’Anne Baba Okulları’ eğitim ve farkındalık çalışmalarının bir kısmını oluşturur. Çocuk yaşta evlilikler 
alanında sahada çalışma yapar, eğitici eğitimleri düzenler ve politika üretir. Kadının insan haklarına 
ve eşit yaşama ulaşması için Türkiye’de birçok platformda söz sahibi olduğu gibi Avrupa Kadın Lobisi 
ve Kadına yönelik şiddetle mücadele Avrupa Ağı (WAVE) üyesi olması ile uluslararası alanda yer alır.

Mor Salkım, çalışmalarını etkin yürütülebilmek için psikolog, psikolojik danışman, sosyal hizmet, 
sosyolog, çocuk gelişim alanlarında eğitim almış kişilerle ile işbirliği sağlar. Dernek gizlilik arz eden 
(sığınma evinde kalan ve ayrılan, kimlik numaraları değiştirilmiş, koruma kararı olan kadın ve çocuk-
lar) kişilere hizmet verdiğinden üye olmak isteyen kişilerin belli bir süre gönüllü çalışmaları ve eğitim 



modüllerinden faydalanmalarını istemektedir. Aktif 35 üyesi ve halka açık etkinliklere destek sağlayan, 
ayrıca ‘Avukat, psikolog ve çevirmen gönüllü grupları’ mevcuttur. Ayrıca gençlerin aktif katılımını sağ-
lamak için ‘Mor Salkım Gençlik’ grubunu, üniversitede akademik çalışmalar yapan öğrenci ve akade-
misyenlerin çalışmalarına destek için ‘Mor Salkım Akademi Birimi’ni kurmuştur. Kuruluşundan itibaren 
İtalya, Fransa, Danimarka, Almanya, Mısır, Fas, Tunus, Polonya, Rusya ülkelerinden öğrenci stajyerler ile 
ortak çalışmalar yürüten dernek 2018 yılından itibaren Türkiye’de tüm gençlere açık başvuru yapabile-
cekleri ‘Mor Staj’ programını başlatmıştır.

Global Compact rapor hazırlanması zaman dilimini kapsayan 2020 yılının Mart ayı itibariyle başlayan 
küresel pandemi olarak nitelendirilen korona virüs COVID-19 yalnızca insan sağlığını tehdit etmekle 
kalmamaktadır. Dünyada olduğu gibi ülkemizde de bu süreçte kadınlar ve kız çocuklarının yaşadığı 
eşitsizlikler hızla artış göstermiştir. Kadınların işgücüne katılımını azalması ve emeklerinin değersiz-
leştirilmesi, ev içi yükünün artması, kadınların kayıt dışı çalışma oranının yüksek olması nedeniyle 
özellikle COVID-19 pandemisi sırasında ekonomik yoksulluğa uğrama oranının yükselmesi, sağlık ve 
hizmet sektöründe çalışan kadın sayısının fazlalığı nedeniyle yüksek sağlık riski bulunması ve eği-
time eşit erişimde yaşayan sorunlar eşitsizlikleri arttırmıştır. Yeni norm sürecinde ekonmik kriz, ya-
saların değiştirilmesi verilen hakların alınması ve yoksulluk kadınları bu süreçte daha fazla zorlamış 
ve güvensizlik oluşturduğu için şiddetle mücadeleleri zorlaşmıştır. İstanbul Sözleşmesinden çekilme 
kararı kadınları daha güvencesiz bırakmıştır. Hakları ellerinden alınan kadınlar devlet desteğine inancı 

kalmamıştır. Biz kadın örgütlerinin mücadelesi artarak devam ediyor. İstanbul Sözleşmesi Bizim, Vaz-
geçmiyoruz.

Ayrıca kadına yönelik şiddet ülkemizde ve tüm dünyada artmıştır. Kadın ve çocuklar için güvenli yer 
olarak tabir edilen evler ne yazık ki güvenli yer olmaktan çıkmış şiddetin merkezi haline gelmiştir. 

Bu süreçte raporda okuyacağınız üzere dernek 7/24 şiddet hattı ile şiddetle mücadele mekanizmalarına 
yönlendirme, avukat ve psikolog desteği ile kadınların yanında olmuş, Ulusal ve Uluslararası ağlarda 
savunuculuk ve politika üretme çalışmalarına devam etmiş, ‘Şiddeti frenliyoruz’ ve ‘Şiddete Maske 
Olma’ isimli şiddetle mücadeleyi kapsayan iki ayrı proje ile birçok kişiye ulaşmıştır Ayrıca sürece dair 
her yıl hazırladığı veri raporu yanısıra bu dönemde yaptığı  hizmet, projeler ve zorlukları içeren aynı 
zamanda Türkiye ve Dünya’da eşitsizliklerin etkilerine dair araştırma yapan kuruluşlardan elde edilen 
saptamalara yer verdiği ‘Covid-19 döneminin kadın ve kız çocukları açısından etkileri’ başlıklı yayını 
hazırlamış ve kamuoyu ile paylaşmıştır. Şiddeti Frenliyoruz projesi Türkiye’de ‘Edirne’den Van’a Şiddeti 
Frenliyoruz’ ve ‘Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti Frenliyoruz’ projeleri ile 10 ilde tamamlandı. 2023 yılı planı 
ve illeri belirleyerek ‘Bodrum’dan Kars’a Şddeti Frenliyoruz’ 4. fazı Bodrum, Kars, Diyarbakır, Tunceli, 
Elazığ, Şırnak, Batman ve Bursa da uygulanacak. Erkeklere eğitimler verirken ilde bulunan şiddetle 
mücadele mekanizmalarını tanıttığımız projeyle Kadın ve çocuklara yönelik şiddetle mücadele etmeye 
devam ediyoruz. 

Mor Salkım, 2022 yılında Fransa Klepierre ile işbirliği protokolü yaparak Avrupa da ilk defa AVM içinde 
kadın dayanışma merkezi açıldı. 

Mor Salkım, Türkiye’de ilk defa Bursa KYŞM Üst kurulu üye kurumlara Hak Temelli İzleme ve veri eğitimi 
gerçekleştirerek  veri ve izleme komisyonu oluşmasında sorumlluk alarak il şiddet rsk haritası raporu 
oluşmasına destek oldu.



KÜRESEL İLKELER SÖZLEŞMESİ



EKİBİMİZ;

MOR SALKIM ÜYE OLDUĞU PLATFORM VE BİRLİKLER
-Women Against Violence Europe (WAVE)

-Wave Avukatlar Kurulu Yönetim Kurulu Üyesi

-UN Global Compact

-UN Global Compact Kadının Güçlenmesi Prensipleri

-UN Global Compact Kadının Güçlenmesi Prensipleri Alt Çalışma Grupları

-Girls Not Brides

-Avrupa Kadın Lobisi -TK Yönetim K üyesi

-Bursa Valiliği Şiddet Önleme Üst Kurul ve Teknik Kurulu

-Bursa Valiliği Şiddet Önleme Veri ve İzleme Komisyonu, Vaka Analiz Komisyonu

-Uludağ Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Danışma Kurulu

-Sığınaklar Kurultayı Bileşeni

-Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek için Ortaklık Ağı Yürütme kurulu

-Kadın Koalisyonu

-Bursa Kadın Platformu ve Kadın Cinayetlerine Hayır Platformu

-Erken Yaşta Zorla Evliliğe Hayır Ulusal Platformu

-Kadın Cinayetlerine Hayır Platformu

-Kadın Kurultayı Platformu

-Cinsel Şiddete Hayır Platformu

-Kürtaj Haktır Platformu

-Eşitiz Platformu İstanbul Sözleşmesi Grubu

-İstanbul Sözleşmesi Grubu

– TCK 103 Kadın Platformu

-EŞİK Eşitlik İçin Kadın Platformu

-Nafaka Haktır Platformu

-STK Virüs Platformu

İŞBİRLİKLERİ
Yeşim Tekstil

Seger A.Ş.

Beyçelik

Karsan

Nilüfer Belediyesi

Yıldırım Holding

Yıldırım&Zeycan Vakfı

Kleepier



Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Mudanya Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Edirne Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Mardin Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Trabzon Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Van Şoförler ve Otomobilciler Odası

Mersin Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Tarsus Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Gaziantep Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Iğdır Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Bitlis Şoförler ve Otomobilciler Odası 

Bursa Eczacılar Odası

Bursa Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası

KAMER Vakfı 

Van Star Kadın Derneği

Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği

Mersin Mİmoza Kadın Derneği

Trabzon Anneler Derneği

Trabzo Kadın Yaşam Derneği

KAMER Vakfı Iğdır Temsilciliği

KAMER Vakfı Kızıltepe Temsilciliği

KAMER Vakfı Gaziantep Temsilciliği

KAMER Vakfı Bitlis Temsilciliği

MOR SALKIM ÖDÜLLER

Farklı kuruluşların çalışmalarının sunulduğu ve oluşturulan akademik, a- lanında uzman ekipler tara-
fından değerlendirildiği süreç sonucunda ödüle hak kazanan Mor Salkım projeleri motivasyon kayna-
ğıdır.

SİVİLAY Derneği tarafından ödüllendirilen proje “Şiddetsiz Bir Dünya”

Uludağ Üniversitesi SUBİTED tarafından ödüllendirilen proje “Bilinçlen Şiddeti Önle”

Nilüfer Belediyesi tarafından “En Başarılı Dernek” ödülü (2015)

Halka İlişkiler Derneği ‘HİÇ’ ödülleri “Kadınlar Ne İster” projesi(2015)

Halka İlişkiler Derneği ‘HİÇ’ ödülleri “Şiddetsiz Bir Dünya” projesi (2016)

Nilüfer Belediyesi tarafından “En Savunucu Dernek” ödülü (2016 ve 2018)

Fark Yaratan Kadınlar ‘En İyi STK’ Ödülü ( 2018)

Sivil Gündem Gazetesi Farkındalık Ödülü (2016 ve 2018)

Nilüfer Belediyesi tarafından “En Eşitlikçi Dernek” ödülü (2019)

Nilüfer Belediyesi tarafından “En Savunucu Dernek” ödülü (2019)

Peryön tarafındanYeşim Tekstil iişbirliğiyle birincilik alarak ’’ İnsana Değer Ödülü’’ (2019)
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezleri 
ve Şiddet Hattı Verileri

Mor Salkım, merkezi Bursa olan bir dernektir. Türkiye’nin her bölgesinden ve yurt dışından başvuran 
kadınlara ve çocuklara da destek vermektedir. Mor Salkım’a bugüne kadar (2012-2021) 10.425 Kadın 
ulaştı. 2021 yılında 2028 kadın, 1043 çocuk dayanışma merkezinden destek aldı. Başvuruların 182’si 
mülteci, 19 engelli, 4’ü trans* kadındı. Dayanışma merkezine 132 erkek başvurdu.



Savunuculuk Çalışmalarımız
Bu yıl boyunca birçok kurum kuruluşla ve ağ da çalışmalarımızı, kadına yönelik şiddetle mücadelede 
karşılaştığımız zorlukları, yasaların uygulanışını, güncel politikaların kadınlara etkilerini konuştuk. 
Şiddete maruz kalan kadınların ihtiyaçlarına dair önerilerimizi paylaştık. 
Bu kapsamda:
Bursa İl KYŞM Üst kurul, Teknik Kurul, Vaka Çalışma Grubu çok sayıda toplatıda kadına yönelik şiddetle 
mücadelede karşılaştığımız zorlukları, yasaların uygulanışını, güncel politikaların kadınlara etkilerini 
ve deneyimlerimizi konuştuk.
Bursa İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı (2022-2025) oluşturulması çalıştayına katıl-
dık. İl Eylem Planında çok fazla sorumluluk alırken kurumlara ihtiyaç dahilinde sorumluluklar yükledik 
ve il eylem planına geçmesini sağlandı. 

Bursa İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı sorumluluklarımızı gerçekleştirdik ve il eylem 
planını izlendi. Sorunları tesbit ederek önümüzde ki dönemde İl Eylem Planına dahil edildi. 

Bursa  İli  2021  Yılı  Kadına  Yönelik  Şiddetle  Mücadele  İl Eylem Planı kapsamında yükümlülüklerinize 
ilişkin bir raporlama yapabilmek amacıyla izleme bilgilerini paylaşıldı.
İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı üzerine kadın örgütleriyle bir araya geldiğimiz çok sayıda top-
lantıya katıldık, Sözleşmenin sözünü ve ilkelerini sürdürebilmek adına yapabileceklerimizi ve ortak bir 
politik mücadele için atılacak adımları tartıştık.  

EŞİK Eşitlik İçin Kadın Platformu bileşeni olarak izleme, Eşitlik ve kaına yönelik şiddete karşı mücadele, 
kadınların kazanılmış haklarını geri götürmeye yönelik çok ciddi tehlike ve tehditler için çok sayıda 
toplantı, etkinlik ve basın açıklaması çalışmasında sözümüzü söyledik.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı faaliyetlerini planladık ve  gerçekleştirdik. 

TÜKD işbiriğinde Yerel Yönetimleri izleme yaparak raporlamalar yaptık.

Kadın Koaliyonu bileşeni olarak Yerel  Yönetim ve Kamu izlemesi yaptık ve raporladık.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşenleri olarak Kadına yönelik şiddetle mü-
cadele mekanizmalarına dair taleplerimizi ve sözümüzü söyledik. İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmi-
yoruz.

Kadın Koalisyonu bileşeni olarak Kadına yönelik şiddete karşı mücadelede çok sayıda toplantıda sö-
zümüzü söyledik.

Bursa Kadın Platformu bileşeni olarak adına yönelik şiddete karşı mücadelede çok sayıda toplantıda 
sözümüzü söyledik.

Çocuğa Şiddetle Mücadele Ortak Ağında çok sayıda toplantı ve eylem plandık.

Global Compact Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Grubu üyesi olarak çok sayıda toplantı ve etkinlik yapmakta-
yız.

NDI Katılıyoruz programına dahil olduk ve çok sayıda eğitim ve toplantıda Eşitlik, kadına yönelik şiddet-
le mücadele ve katılımcılık hakkında bilgi ve deneyim aktardık.

5. Yargı Paketi, 6. Yargı paketi, İstanbul Sözleşmesi hakkında çok sayıda etkinlik ve toplantı gerçekleş-
tirdik ve kampanya oluşturduk.

İstanbul Sözleşmesi Bizim, vazgeçmiyoruz kampanyaları ve eylemleri gerçekleştirdik.

Kadın Koalisyonu ‘İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmiyoruz’ karar mekanizmasında olan liderler ile 
digital kampanyası yürüttük.

Nafaka kampanyası yaptık.



Medyada Görünürlük Çalışmalarımız
Bu yıl da kadına yönelik şiddet mücadele konusunda bilgi almak isteyen çok sayıda kurum, kuruluş, 
sivil toplum örgütü, araştırmacı ve gazeteciyle görüşmeler yaptık. Yayımlanan röportaj ve çalışmaları-
mıza dair haberlerin bazılarını aşağıda görebilirsiniz: 



7 Ocak 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kurucu & 
Başkanı Dilek Üzümcüler, Bodrum Belediyesi Baş-
kan Yardımcısı Emel Çakaloğlu’nu ziyaret etti. Kadı-
na Yönelik Şiddetle Mücadelede ortak işbirliklerini 
ve Mor Salkım Derneği olarak yeni uygulayacağımız 
proje hakkında aktarımlarda bulunduk.

16 Ocak 2021
Umudunu Katla Projesi Kağıt Sanatçısı Gürat Öztürk ile Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği işbirli-
ğinde 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Gününde başlayarak 8 Mart Dünya Kadınlar 
Gününe kadar her akşam instagram canlı yayında Gürat Öztürk moderasyonunda kadın, kadının üze-
rine atfedilen roller ve şiddet nedir? Nasıl mücadele edilir? Hukuksal ve psikolojik boyutu ele alınan 
söyleşi dizisi gerçekleşti. 

Rengârenk tasarımlarıyla kâğıtlara ruh katan Gürat Öztürk ile katlama sanatı aşkından origaminin fel-
sefesine uzanan, turnanın bu sanat dalında temsil ettiği değerleri de konuşuldu. Öztürk, kadına yönelik 
şiddete dikkat çektiği sprojesi, “25 Kasım 2020 tarihinde başlattığım ‘Umudunu Katla’ projesi, 8 Mart 
2021 Dünya Kadınlar Günü’ne kadar devam edildi. Bu süreçte barışı ve umudu temsil eden 1000 adet 

9 Ocak 2021
Mor Salkım Gönüllü ve üyeleri ile aylık toplantısı 
gerçekleşti. 

16 Ocak 2021
Mor Salkım gönüllülerine özel “Dedikodu” 
atölyesine bekleriz.



turnayı katlayıp şiddetin son bulmasını dilendi,” .

Kadına yönelik şiddete dikkat çekmek için başlat-
tığımız proje;

Kadına yönelik şiddetle mücadele günü olan 25 
Kasım 2020 tarihinde bireysel olarak başlayan 
‘Umudunu Katla’ sosyal sorumluluk projesi, 8 Mart 
2021 Dünya Kadınlar Günü’ne kadar devam edildi. 
Barışı ve umudu temsil eden 1000 adet turnayı kat-
layıp şiddetin son bulmasını dilendi. Projeyi des-
tekleyenler ve her akşam Gürat Öztürk instagram 
hesabı üzerinden yaptığı canlı yayınları izleyenler 
de turnalarını katlayıp gönderecekler ve onlarla da 
ağaç ya da ağaçlar yapıldı. Her akşam saat 21.00’ 
de canlı yayında konuklar şiddetin son bulması için 
konuşmalar yapıyor, çözüm önerileri sunuyoruz. 
Amacımız farkındalık yaratmak, konuşulabilir hale 
getirmek, sürekli gündemde tutmak ve hatta bir 
kampanya başlatarak elde edeceğimiz gelirle kız 
çocuklarının eğitimi ve ebeveyn seminerleri ile bil-
gi aktarımında bulunmak. Bursa’da kurulmuş olan 
Mor Salkım Derneği de konuşmacı desteği veriyor 
bu projeye.

Umudunu Katla projesi bugün 21.00’de Gürat Öz-
türk’ün konuğu Mor Salkım Yönetim Kurulu Sekre-
teri İclay Polat oldu. İclay Polat kadına yönelik yasal 
mevzuat ve şiddetle mücadele mekanizmalarını 
aktardı. İnsan Hakları ve feminizm nedir? Ve yöne-
temlere dair konuşuldu.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Umudunu Katla 
projesi Gürat Öztürk konuğu Uluslararası Cinsiyet 
Eşitliği ve Sosyal İçermeler uzmanı Burcu Üzümcü-
ler Kadın olmak ve cinsiyet rolleri, şiddetsiz iletişim 

konuları hakkında bilgi aktardı.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Umudunu Kat-
la projesi Gürat Öztürk konuğu Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Deneği Başkanı Dilek Üzümcüler Kadın 
Dayanışması, Mor Salkım çalışma konuları hakkın-
da bilgi aktardı.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Umudunu Katla 
projesi Gürat Öztürk konuğu İnsan Kaynakları ve 
İletişim profesyoneli Özlem Şenkoyuncu  Kadın 
olmak ve cam tavanları konuları hakkında bilgi 
aktardı.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Umudunu Katla 
projesi Gürat Öztürk konuğu Avukat Aybüke Çakırel 
Hukuksal süreç, İstanbul Sözleşmesi, 6284 sayılı 
kanun konuları hakkında bilgi aktardı.



Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Umudunu Katla 
projesi Gürat Öztürk konuğu Uzm. Psikolog Saliha Kap-
lan kadın olmak, öfke kontrolü, kadına aktarılan roller 
ve benlik konuları hakkında bilgi aktardı.

18 Ocak 2021
Şiddeti Frenliyoruz 2. faz işbirliği için kadın örgürleri 
ile toplantı alındı. İclay Polat Şiddeti frenliyoruz pro-
jesini aktardı ve iller ile nasıl işbirliği yapılacağını ve 
süreci aktarıldığı toplantıda 6 ilden 10 kadın örgütü 
katılım sağladı.

30 Ocak 2021
Mor Salkım gönüllüleri iç eğitimleri kapsamında sa-
natçı/ Akademisyen Cenk Yüksel ile “Nefes ile Stres 
Yönetimi” atölyesini  zoom üzerinden gerçekleştirildi. 
Cenk Yüksel doğru nefes almanın önemini aktardı ve 
stres yönetimi atölye çalışması gerçekleşti.

3 Şubat 2021
Mor Bülten toplantısını Mor Bülten koordinatörü iclay 
Polat ve gönüllüler katıldı. 

3 Şubat 2021
Kadın Dayanışma Merkezi sosyal çalışmacıları İclay 
Polat, Burcu Üzümcüler ve Dilek Üzümcüler her hafta 
süper vizyon desteğini Psikolog Evren Tilki’den aldı.  

28 Ocak 2021

KATILIM HAKKI PANELİ
STGM Katılım Hakkı projesi paneline katılım sağlandı. 



5 Şubat 2021
Şiddeti Frenliyoruz projemizin ikinci fazında Edir-
ne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz proje işbirliği yapıla-
cak feminist kadın örgütleri ile toplantı alındı. Edirne, 
Trabzon, Van ve Mersin ilinden kadın dernekleri ile 
proje yol haritası konuşuldu. 

7 Şubat 2021
Sosyo Politik Saha Araştırma Merkezi’nin Sosyo Politik Saha Araştırma Merkezi’nin 28 kentte uyguladığı 
ankete göre salgın süreci kadınları nasıl etkiliyor?

7 Şubat 2021
Sosyo Politik Saha Araştırma Merkezi’nin 2020 yılının ilk 10 ayına dair hazırladığı rapora göre ülkede en 
az 256 kadın öldürüldü, 197 kadının ölümü ise şüpheli.

7 Şubat 2021
8 Şubat 2021 tarihinde Almanya Solwodi kurumu ile 
online konferansında panelist olarak Mor Salkım Ka-
dın Dayanışma Derneği temsilcisi olarak Burcu Üzüm-
cüler katılım sağlayacak. Almanya göç eden kadınlar, 
zorunlu göç ile geri dönüşler ve maruz kaldıkları şid-
det ve yaşam mücadelesi hakkında konuşulacak.



7 Şubat 2021
“Uluslararası Süreçlere ve İnsan Hakları Mekanizmalarına Kadın Örgütlerinin Etkin Katılımı: Evrensel 
Periyodik İnceleme” atölyesi, Feray Salman’ın kolaylaştırıcılığında gerçekleştirildi.

8 Şubat 2021
Almanya Solwodi tarafından düzenlenen uluslararası 
konferansta Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
panelisti olarak Burcu Üzümcüler katılım sağladı. Mor 
Salkım Dernek çalışmaları ve göçmen kadın sorunları 
hakkında konuşuldu.

9 Şubat 2021
Trabzon Yaşam Kadın Merkezi Derneği ve Türk Anneler 
Derneği Trabzon Sb. “Şiddeti Frenliyoruz” projesi için 
Trabzon Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile görüş-
me gerçekleştirdi.

9 Şubat 2021
Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği “Şiddeti Frenli-
yoruz” projesi kapsamında Edirne Şoförler ve Otomobil-
ciler Esnaf Odası ile görüşme gerçekleştirdi.

9 Şubat 2021
Mimoza Kadın Derneği “Şiddeti Frenliyoruz” projesi kap-
samında Mersin Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile 
görüşme gerçekleştirdi.

8 Şubat 2021
NDI&UGLE Meva işbirliğinde Katılıyoruz programına 
girdik v yıl boyuca çok sayıda toplantı ve eğitime dahil 
olacağız.

9 Şubat 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 14 Şubat 
Sevgililer Günü haftasında şiddeti konuşalım istiyoruz. 
Şiddet nedir? Önleme mekanizmaları hakkında anket 
düzenledik.

10 Şubat 2021

Şiddeti Frenliyoruz projesi 2. etap çalışmalarına başlanıldı.
Türkiye’de feminist yöntemler ile dayanışma merkezi çalışmaları yürüten kadın örgütleri ile görüşmeler 
yapıldı. İlk Toplantımızı 5 şehirden Trabzon Kadın Yaşam Derneği, Türk Anneler Derneği Trabzon Şube-
si, Mersin Bağımsız Kadın Derneği, Mimoza Kadın Derneği, Günebakan Kadın Derneği, Bodrum Kadın 
Dayanışma Derneği, Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği ve Van Star Kadın Derneği ile yapıldı. 
Toplantı da Şiddeti Frenliyoruz projesi hakkında bilgi aktarımları yapıldı ve ortak talepler sunuldu.



10 Şubat 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği ve Heinrich 
Böll Stiftung desteğiyle Mart ayında başladığı ‘Şiddeti Frenliyoruz’ projesi 2. Etap çalışması başladı. 
Proje kapsamında gerçekleştirilen eğitimler, durak ziyaretlerine dair bilgilerin aktarıldığı rapor, proje 
sonucunda hazırlanan kısa film kamuya sunuldu. Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası işbirliği ile baş-
layan ve Bursa merkez ile merkez ilçelere ulaşan projeye Mudanya Şoförler ve Otomobilciler Oda’sının 
da katılmasıyla proje yaygınlaştı.

Proje kapsamında Bursa ilinde Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası, Mudanya Şoförler ve Otomobilci-
ler odası ile Osmangazi, Yıldırım, Nilüfer ve Mudanya ilçelerinde bilgilendirme, broşür, şiddet hattı ya-
yınlanan sticker ile toplam 34 taksi durağına ulaşıldığını, şiddeti frenliyoruz manifestoların 18 durakta 
yer aldığını ayrıca yüz yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan anketler ile Bursa ilinde 1.390 şoför ve 
509 taksi aracına ulaştı.

“Bursa Türkiye’ye örnek oldu. 
Farkındalık diğer illerde devam edecek”

Türkiye’nin birçok ilinde talep geldiğinin ve hedeflerinin projeyi yaygınlaştırmak olmasından dolayı 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etabı olarak 4 şehir için çalış-
malar başlattı. Edirne’den Van’, Trabzon’dan Mersin’e kadın örgütleri ile paylaşımlarda bulunuldu. Pro-
jenin ikinci etabında Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER), Van Star Kadın Derneği, 
Trabzon Kadın Yaşam Merkezi Derneği ve Türk Anneler Derneği Trabzon Şubesi, Mersin Mimoza Kadın 
Derneği ile toplantılarını gerçekleştirdi ve proje işbirliği protokollerini hazırladı.

Yerellerinde bulunan Şoförler ve Otomobilciler odaları ile ilk görüşmelerini tamamlayan örgütler fizibi-
lite çalışmaları yaparak Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ile paylaştı.

11 Şubat 2021
11 Şubat Uluslararası Bilimde Kadın ve Kız Çocukları Günü

12 Şubat 2021
CHP Kadın kolları genel başkanı Aylin Nazlıaka, Eşitlik İçin Kadın Platformu - EŞİK toplantısında Siyasi 
partiler kanunu eşitlik üzerine parti tüzükleri nasıl olmalı kadın vekiller ve fermuar sistemi gibi konular 
hakkında konuşma gerçekleştirdi.



12 Şubat 2021
United Nations Development Programme- UNDP broşüründe Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi ve 
Şiddet Hattı yer aldı.

12 Şubat 2021
UNFPA ve STGM Proje döngüsü eğitimine katı-
lım sağlandı.

13 Şubat 2021
Seger Genel Müdürü Tülin Te-
zer’in Cumhuriyet Gazetesi’ne 
vermiş olduğu röportajında 
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği’nden de bahsediyor.

Toplumsal cinsiyet eşitliğiyle 
ilgili çalışmalarınızdan dolayı 
çok ödül de aldınız, bu başa-
rının sırrı ne?

Toplumsal cinsiyet eşitliği kavramını 2017’de Birleşmiş Milletler Kadını Güçlendirme İlkeleri’ne (UN Wo-
men Empowerment Principles - UN WEPs) imza atarak kamuoyuna da duyurmuştuk. Şirket içerisinde 
bir eşitlik grubu oluşturduk. Sonrasında toplumsal cinsiyet eşitliği politikası oluşturduk. Her şirketin 
bir kalite, çevre politikası vardır biz bunun yanına bir de toplumsal cinsiyet eşitliği politikamızı oluş-
turduk.

Bursa Platformuna katıldık. Aile içi şiddete karşı çalışmalar yapıyoruz. Bu gerçekten toplumsal bir so-
run acı bir şekilde yaşıyoruz. Sabancı Vakfı ve BM Nüfus Fonunun gerçekleştirdiği iş dünyası aile içi 
şiddete karşı gerçekleştirdikleri projeye katıldık. Çalışanlarımızı aile içi şiddete karşı bilinçlendimek 
için Mor Salkım Derneği ile protokol imzaladık. Bunun bir yansıması olarak da ödüllendiriliyoruz. Bu 
hem bize güç veriyor hem de bu alandaki motivasyonumuzu arttırıyor.



16 Şubat 2021
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ve Sivil 
Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) ortaklığında 
yürütülen “Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin 
Önlenmesi Alanında Çalışan Sivil Toplum Örgütle-
rinin (STÖ) Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” 
kapsamındaki eğitimlerimize 11-12,16-17 Şubat 2021 
tarihlerinde Proje Hazırlama ve Yönetimi Eğitimi ile 
devam ediyoruz.

17 Şubat 2021
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ve Sivil 
Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) ortaklığında 
yürütülen “Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin 
Önlenmesi Alanında Çalışan Sivil Toplum Örgütle-
rinin (STÖ) Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” 
kapsamındaki eğitimlerimize 11-12,16-17 Şubat 2021 
tarihlerinde Proje Hazırlama ve Yönetimi Eğitimi ile 
devam ediyoruz.

22 Şubat 2021
Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği işbirliği ile yerel 
yönetimleri izleme toplantısını gerçekleştirildi. 
Yerel yönetimleri Bursa ilinde izleme çalışmasını 
üstlendiğimiz projede yol haritamızı oluştuduk.

22 Şubat 2021
Mor Salkım Gönüllü ve üyelerine yönelik iç eği-
timleri kapsamında Klinik Psikolog Saliha Türköz 
Kaplan ile SINIRLAR konusu işlendi. Sınır koymak 
ve HAYIR dilinin üzerine konuşmalar ve atölyeler 
gerçekleşti.

24 Şubat 2021
24-25-26 Şubat 2021 / Dava İzleme Eğitimi Av. Veysel Ok tarafından sunuldu. 

24 Şubat 2021
Uzm. Psk. Saliha Kaplan ile sınırları konuşuldu. Mor 
Salkım Üye ve gönüllüler için iç eğitimler kapsamın-
da Sınırlar eğitiminde Ruhsal ve Psikoloji de sınırlar 
konuşuldu. 



26 Şubat 2021
Adli yargılama ve insan hakları etkiniz programı 

28 Şubat 2021
Türk PDR Derneği Eskişehir şubesi tarafından 9 Mart 
2021’de gerçekleştirilecek olan Kadına yönelik şiddet 
dinamikleri ve müdahale yol haritası webinar etkinli-
ğinde Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim 
Kurulu üyeleri Burcu Üzümcüler ve İclay Polat konuş-
macı olarak yer alacak.

28 Şubat 2021
İyi Parti Genel Merkez Kadın Politikaları Başkan Yar-
dımcısı Ayşe Sibel YANIKÖMEROĞLU, Bursa İl Kadın 
Politikaları başkanı Hüsniye PITIRLI ve 27. dönem 
Milletvekili adayı Serpil Arslantürk, Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği’nin çalışmalarıve bilgi aktarımı 
yapmak üzere ziyarette bulundular.

3 Mart 2021
Bu akşam saat 19.00’da ‘Umudunu Katla’ konuğu Eşik Plat-
formu Gönüllüsü Av. Hülya Gülbahar ve Gürat Öztürk’ü ins-
tagram canlı yayınından izleyebilirsiniz.

‘’Kâğıt Sanatçısı Gürat Öztürk’ün Kadına yönelik şiddetle 
mücadele günü olan 25 Kasım 2020 tarihinde bireysel ola-
rak başlattığı ‘Umudunu Katla’ sosyal sorumluluk projesi, 
8 Mart 2021 Dünya Kadınlar Günü’nde sonra erecek. Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ne atfedilen proje, Barışı 
ve umudu temsil eden 1000 adet turnayı katlayıp şiddetin 
son bulmasını dilenecek. Projeyi destekleyenler ve her 
akşam instagram hesabı üzerinden yaptığı canlı yayınları 
izleyenler de turnalarını katlayıp gönderecekler ve onlarla 

1 Mart 2021

Hayatımız, haklarımız, mücadelemiz bizimdir!
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Nilüfer Belediyesi ve Nilüfer Kent Konseyi Etkinlikleri’nde buluşalım.



da ağaç ya da ağaçlar yapılacak. 100 gün boyunca saat 21.00’ de canlı yayında konukları ile şiddetin son 
bulması için konuşmalar yapılıyor, çözüm önerileri sunuluyor. Projenin amacı Kadına Yönelik Şiddetle 
mücadele farkındalığı yaratmak, konuşulabilir hale getirmek, sürekli gündemde tutmak. Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’nin de konuşmacı desteği verdiği projede Mor Salkım üye ve gönüllüleri de 
konuşmacıların bazıları Dilek Üzümcüler, İclay Polat, Burcu Üzümcüler, Saliha Kaplan, Aybüke Çakırel 
Şenzek, Meliha Atagenç, Hülya Fırat, İpek Ayhan, Çağlar Tunç, Özlem Şenkoyuncu, Sibel Bağcı Uzun, Halil 
İbanoğlu, Özkan İrman, Ayşe Alagöz, Özlem Doğuş Varlı ve Cenk Yüksel konuk olurken son hafta konuk-
ları Eren Jale, Hülya Gülbahar, Dilek Üzümcüler’in konuşmaları ile sonlanacak ve son 3 gün Müziklerle 
Özlem Doğuş Varlı, Ecem ile final yapılacak.’’

3 Mart 2021
Bursa Kadın Platformu olarak 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde alandayız.

3 Mart 2021

1. 2 Mart’ta açıklanan İnsan Hakları Eylem Planını 
Kabul Etmiyoruz! Peki neden?

2. Hukuk Başdanışmanının “AİHM kararları bağlayıcı değil” dediği ve bu kararlara uyulmayan bir ülke-
de Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne vurgu yapan bir eylem 
planına #Kimİnanır

3. Kadına karşı şiddetle mücadelede en önemli uluslararası çerçeve olan İstanbul Sözleşmesi’nin adı 
eylem planında bir kez bile geçmiyor. Kadına karşı şiddeti, cinskırıma varan kadın cinayetlerini önle-
mek için çalıştıklarına ve Sözleşme’yi uygulayacaklarına #Kimİnanır

4. Kadına karşı şiddetle mücadele için, İstanbul Sözleşmesi ve 6284’ün etkin uygulanması; şiddet hattı, 
sığınaklar ve cinsel şiddet kriz merkezleri açılması gerekirken, bu kurumsal mekanizmaya değinmeyen 
bir eylem planına #Kimİnanır

5. Cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, medeni durum, etnik köken, azınlığa mensupluk, engellilik gibi ay-
rımcılık temellerine açıkça yer vermekten kaçınan, geçiştiren bir eylem planının ayrımcılığa ve nefret 
söylemlerine son verebi-
leceğine #Kimİnanır

6. Planda 6284 Kadına 
Karşı Şiddetin Önlenmesi 
Yasasının anılması önemli 
ama kadına karşı şiddetle 
ilgili bu kadar önemli bir 
yasayı, kısa, göstermelik, 
kağıt üzerinde kalan ka-
rarlarla fiilen uygulana-
maz hale getiren ve planı 
yapan aynı iktidar olduğu 
için #Kimİnanır

7. Boşanan kadınlara karşı 
işlenen cinayetlerde de 
ağırlaştırıcı nedenlerin 



uygulanmasını önemsiyoruz ama yoksulluk nafakasını sınırlayıp kadının boşanmasını engellemeye 
çalışan bir iktidarın boşanan kadınların haklarını gözeteceğine #Kimİnanır

8. Kadın cinayetlerinde ağırlaştırıcı sebeplerin süren veya bitmiş evlilik bağına sahip olmakla sınırlan-
masının, aileyi kadınların önünde gören zihniyetin bir uzantısı olduğunu görüyoruz. Bu planın kadın 
haklarını koruyacağına #Kimİnanır

9. Boşanma davalarında getirileceği söylenen arabuluculuk müessesesinin, aileyi her şeyden önemli 
gören patriyarkal zihniyetin yaygınlığı düşünüldüğünde kadınlar üzerindeki baskının artmasına yol 
açacağını biliyoruz. Bu planın kadın haklarını koruyacağına #Kimİnanır

10. Katılımcı şekilde hazırlandığı söylendiği halde, planla ilgili 29 toplantıdan sadece ikisi sivil toplumla 
yapılırken, hangi örgütlerin katıldığı açıklanmazken, yıllardır hak mücadelesi veren kadın ve LGBTİ+ 
örgütleri sürece dahil edilmezken bu eylem planına #Kimİnanır

11. Yapılacağı iddia edilenlerin yapılması için hukuki hiçbir engel yok! İstanbul Sözleşmesi’nden imza-
nın çekileceğini de kadına karşı şiddetle mücadele edileceğini de söyleyen aynı iktidarın hazırladığı ve 
kadınların ve LGBTİ+ların insan haklarnı gözetmeyen Eylem Planını Kabul Etmiyoruz

4 Mart 2021
Bu akşam 21.00’de Gürat Öztürk ve Dilek Üzümcüler hesapların-
dan Umudunu Katla Şiddete Dur De 100. canlı yayını kaçırmayın.

5 Mart 2021
Av. Hülya Gülbahar ile 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde 
İstanbul Sözleşmesi Neden Yaşatır’ı konuşacağız.

6 Mart 2021
8 Mart’ta kendinize, kadınlara ve insanlığa farklı bir destekte bulunmak ister misiniz?

Hande Arabacıoğlu, 8 Mart 2021 Pazartesi saat 18.30 da Zoom üzerinden kırk dakikalık Mistik Dans 
Seansından elde edilecek gelirlerini Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ne bağışlayacak.

8 Mart Pazartesi 18.30’da Zoom’da buluşalım, kadınların ve erkeklerin bu dünyada eşitlikçi, dengeli, 
huzurlu ve sağlıklı bir şekilde yaşamaları için dans edelim.



6 Mart 2021

Bedenimiz, haklarımız, 
geleceğimiz ve yaşama-
mız için İstanbul Sözleş-
mesini uygula!

6 Mart 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etabı 
dört ilde başladı. Mersin Şoförler ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası, Mimoza Kadın 
Derneği ve Mor Salkım Kadın Dayanış-
ma Derneği protokollerini imzaladılar.

8 Mart haftasında, Taksiler Şiddete Sıfır 
Tolerans dediler.

8 Mart 2021





8 Mart 2021
8 Mart Dünya Kadınlar günü kapsa-
mında İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürü 
Hasan Kartaloğlu ve İl Sivil Toplumla 
İlişkiler müdürlüğünden Yusuf Bulut 
derneğimizi ziyaret ettiler.

8 Mart 2021
Eskişehir PDR Derneği ve Türk PDR 
Derneği, Kadına Yönelik Şiddet Dina-
mikleri ve Yol Haritaları webinarı’nda 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
Kurucu&Başkanı Dilek Üzümcüler ve Yö-
netim Kurulu üyeleri İclay Polat ve Bur-
cu Üzümcüler panelist konuşmacısıydı. 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Me-
kanizmaları, Hukuksal boyutu, Şiddeti, 
dayanışma merkezi ve şiddet hattı işle-
yişleri ve şiddeti önleme ve mücadelede 
yol haritasını aktardılar.

9 Mart 2021
EUmudunu Katla projesi ile Gürat Öztürk, 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadele günüden itibaren her gece 104 yayınla şiddeti 
ve önleme, mücadele mekanizmalarını, hukuksal, psikolojik ve 
sosyolojik boyutu konuşuldu. 8 Mart Dünya Kadınlar gününde fi-
nal yapılarak Şiddet son bulsun dileklerimizi sunduk. 

10 Mart 2021
UEDAŞ’ın 12 Konuşan Trafo’su, yüzlerce haber 
ve sosyal medya gönderisi ile Kadına Şiddete 
ve Eşitsizliğe DUR dedi. Konuşan trafolara her 
gün yenileri ekleniyor, varlığının dahi hayatı-
mızı güzelleştirdiği kadınlarımız için tüm gü-
cüyle haykırıyor.

11 Mart 2021
Beyçelik Gestamp, Mor Salkım Kadın Dayanış-
ma Derneği ile İş Birliği Protokolü İmzaladı.

Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın istihdamı 
konularında çalışmalarıyla dikkat çeken Bey-
çelik Gestamp, Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği ile iş birliği protokolü imzaladı.  Proto-
kol kapsamında her hangi bir şiddete uğrayan 
Beyçelik Gestamp çalışanına dernek tarafın-
dan ücretsiz destek sağlanacak. 

Toplumsal cinsiyete dayalı eşitsizlikle müca-
dele etmek, ekonomik alandaki cinsiyet uçuru-
munu en aza indirmek ve Türkiye’de kadınların 
ülke ekonomisinde daha aktif olması hedefiyle 
pek çok çalışma yürüten Beyçelik Gestamp 8 
Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü kapsamında 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ile İş Bir-
liği Protokolü imzaladı.



11 Mart 2021
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde, Şiddeti Frenliyoruz 
projesi ikinci etabı olarak 4 şehirde Edirne’den Van’a, 
Trabzon’dan Mersin’e kadın örgütleri, Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Mücadele Manifestolarını Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odaları ile imzalıyorlar. Projenin 
ikinci etabında Edirne Kadın Merkezi Dayanışma 
Derneği (EKAMEDER), Van Star Kadın Derneği, Trab-
zon Kadın Yaşam Merkezi Derneği ve Türk Anneler 
Derneği Trabzon Şubesi, Mersin Mimoza Kadın Der-
neği ile toplantılarını gerçekleştirdi ve proje part-
nerleri belirlendi, proje protokolü imzalandı. Edirne, 
Trabzon, Mersin ve Van Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası ile protokoller imzalandı. 8 Mart Haftasında her il protokol imzaladığı oda ile Şiddete Sıfır 
Tolerans Manifestolarını imzalayacaklar.

 Kadına yönelik şiddet yasalara rağmen günden güne artmaktadır. Ne yazık ki 2020 yılında Türkiye’de 
en az 284 kadın sadece kadın oldukları için eşleri, sevgilileri ve yakınları olan erkekler tarafından ya-
şamlarını kaybetti ve en az 255 kadının ölümü basına “şüpheli” olarak yansıdı. Kadına yönelik şiddetle 
mücadelede yerel, ulusal ve uluslararası boyutta çalışmalar yürüten Mor Salkım Kadın Dayanışma Der-
neği kendisine yapılan başvuralar neticesinde tespit ettiği hususlar doğrultusunda taksi şoförleri ile 
‘Şiddeti Frenliyoruz’ demektedir.

Mor Salkım Derneği 7/24 şiddet hattı ve danışma merkezinden hizmet alan şiddete maruz kalan ka-
dınlar ile görüşmeleri sonucunda kadınların şiddet ortamından uzaklaşma durumunda özellikle gece 
taksi kullandıklarını tespit etmiştir. Ayrıca taksi şoförlerinin, Mor Salkım ile paylaşımlarında araçlarına 
şiddet gören bir kadın bindiğinde nereye götürüleceği ve ne yapabileceklerine dair bilgi eksiklikleri 
olduğundan kaygılandıkları tespit edilmiş ve projenin oluşturulmasına karar verilmiştir.

Projede amaç taksi şoförlerini; ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet temelli şiddet, kadına ve ço-
cuğa yönelik şiddetle mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar hakkında bilgi vermektir. Şiddete 
maruz kalan bir kadının taksilerine binmesi durumunda yasalara ve yönlendirilecek kurumlara dair 
bilgilenmeleri sağlanacaktır.

14 Mart 2021

18 Mart 2021
Mor Salkım gönüllüleri iç eğitimleri kapsamında Fe-
minist Atölye: Kadın Kadının “Kurdu” mudur? 22 Mart 
2021’de saat 20.30 da zoom üzerinden gerçekleşecek-
tir.

19 Mart 2021
Özel sektör ve sivil toplum işbirlikleri kadın güçlenmesini ve 
cinsiyet eşitliğine adım atılmasının en önemli katkılarından biri. 
7/24 şiddet hattı olan ve cinsiyet eşitliği alanında mücadele ve-
ren Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Seger Auto işbirliği 
protokolü kapsamında şirket çalışanlarına şiddet hattı ve danış-
ma merkezi hizmet vermekte ve Seger Auto derneğin güçlen-
mesine dair 8 Mart Dünya Kadınlar ve benzeri günlerde dernek 
ürünlerinden alışveriş yapmaktadır. Dernekten hizmet alan ka-
dınlar ile çalışan kadınlarının dayanışmasını köprü olmaktadır.



19 Mart 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği gönüllü 
uzman psikoloğu Saliha Türksöz Kaplan ile oyun-
cağın cinsiyeti olmaz dedi.

20 Mart 2021
Haklarımızdan, hayatlarımızdan vazgeçmiyoruz.

20 Mart 2021

20 Mart 2021



20 Mart 2021
İstanbul Sözleşmesi’nin kamusal makamlara şid-
detle etkin mücadele için yükümlülük yükleyen ve 
somut araçlar, mekanizmalar ve normlar belirleyen 
yapısı aslında Anayasa’nın gerçek eşitlik, sonuç 
eşitliği ya da eylemli eşitlik dediğimiz anlayışını 
içeriyor. İstanbul Sözleşmesi ve Anayasa birbirini 
tamamlıyor. İstanbul Sözleşmesi Anayasa’nın 90. 
maddesi yasayla onaylanarak su ile girmiştir. Böyle 
bir sözleşmeden Cumhurbaşkanı kararnamesiyle 
çıkılamaz. Dolayısıyla, TBMM yeni yasa yapmadıkça 
İstanbul Sözleşmesi yürürlüktedir.

22 Mart 2021
Mor Salkım gönüllüleri iç eğitimleri kapsa-
mında Feminist Atölye: Kadın Kadının “Kurdu” 
mudur atölyemizi 22 Mart 2021 de gerçekleş-
tirdik.

24 Mart 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Top-
lumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları Grubu 
ve Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri 
Topluluğu ile İstanbul Sözleşmesi Nedir? Ne 
Sağlar? Neden Vazgeçmiyoruz? soruları İclay 
Polat kolaylaştırıcılığında Av. Aybüke Çakırel 
Şenzek sunumu ile aktarıldı.

25 Mart 2021
Şiddete uğrarsanız yalnız değilsiniz! SEGER 
A.Ş. Sesimiz Eşitliğimiz komisyonu şiddetle 
mücadele de beraberiz.

22 Mart 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu 
üyesi avukat Aybüke Çakırel Şenzek 24 Mart 2021’de 
saat 20.00 da Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları 
Grubu ve Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri 
Topluluğu ile İstanbul Sözleşmesi hakkında konuşma 
gerçekleştirecek.

21 Mart 2021



25 Mart 2021
Sibel Bağcı Uzun kaleminden Hürriyet gazetesinde Kadına Şiddette İstatistik Değilim! 25 Mart 2021

Yaşam Haklarımızdan 
Vazgeçmiyoruz.
Bursa Kadın Platformu olarak 27 Mart Cumartesi günü 
saat 17.00’de Kent Meydanında buluşuyoruz. 

30 Mart 2021
Bursaspor futbol oyuncusu Furkan Emre Ünver, Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneğimizi ziyaret etti. 
Gönüllümüz Furkan’a destekleri için çpk teşekkür 
ediyoruz.

31 Mart 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Mimo-
za Kadın Derneği ile Mersin de uygulayacağımız Şid-
deti frenliyoruz projesi kapsamında Mersin Şoförler 
ve Otomobilciler Odası ile manifesto imzalandı.



2 Nisan 2021
NOSAB Ayna’nın “Mor Salkım” konusunun işlendiği 24. sayısı çıktı!





2 Nisan 2021



2 Nisan 2021 2 Nisan 2021
Avrupa Konseyi üyesi 27 ülke, Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme açıklamasına ilişkin ortak 
açıklama yayınladı. EŞİK Platformu olarak açıklamamız..

4 Nisan 2021
Gönüllü Hareketi Derneği olarak kuruluş çalışmalarını sürdürdüğümüz Gıda Bankası’ndan yararlana-
cak ihtiyaç sahibi vatandaşlar için başvuruları açtık.

İhtiyaç sahibi vatandaşın kendisi ya da ona destek olmak isteyen kişi bu formu doldurabilir. 

Formdaki bilgiler doğrultusunda başvuru sahibinin SOSYAL PUANı otomatik olarak hesaplanıyor. Sosyal 
Puan sırasına göre ise Saha Ekibimiz tarafından inceleme başlatılıyor. İnceleme sonrasında başvuru 
uygun bulunursa, yararlanıcılar düzenli ve sürekli olarak Gıda Bankasından yararlanmaya devam ede-
cek.

1) Hali hazırda yardım yapan STK’lar kurduğumuz Gıda Bankası’nın paydaşı olabilir. STK’lar kendi üye, 
gönüllü ve yararlanıcılarını destek almak için Gıda Bankasına yönlendirebilir, gıda tedariği konusunda 
ise Gıda Bankasına destek olabilir. 

2) Ramazan’da ihtiyaç sahiplerine destek olmak isteyen kurum ve şirketler Gıda Bankasına ürün temin 
edebilir ve nakdi bağış yapabilir. Şirketler yaptıkları gıda bağışlarında vergi indirim ve avantajlarından 
yararlanabiliyor. 

3) Bireysel olarak Ramazan’da ihtiyaç sahibi insanlara yardımda bulunmak isterseniz eğer, web site-
mizdeki Gıda Bankası hesabına bağış yapabilirsiniz veya Gıda Bankamıza ürün temin ederek getirebi-
lirsiniz. 



5 Nisan 2021
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Siber Şiddetle Mücadele atöl-
yesi 10.04.2021 Cumartesi Günü Saat:13.00/16.00 zoom 
üzerinden Nurcihan Temur ve Pınar İlkiz tarafından yapı-
lacaktır. 

5 Nisan 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etap çalışmamız 
Edirne’den Van’a dört ilde başladı. Eğitici Eğitimini 
İclay Polat Aybüke Çakırel Saliha Samet Kaplan ve 
Burcu Üzümcüler ile Ayrımcılık ve Toplumsal cin-
siyet yaklaşımı, Cinsiyete dayalı şiddet, Şiddetle 
Mücadelede mekanizmalar, Şiddetle Mücadelede 
yasal süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim 
teknikleri, İletişimde duygu 

6 Nisan 2021
Uludağ Elektrik Dağıtım, duvarlarına cinsiyetçi söy-
lemleri dikkat edilmesi için görseller paylaştı.

5 Nisan 2021
Beyçelik Gestamp firması kadın dostu firma ünvanı ve eşitlik komitesi çalışmaları ile cinsiyet eşitliği 
sağlanması ve kadına yönelik şiddetle mücadelede mekanizmalarını oluşturuyor. Şiddetle mücadelede 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 7/24 şiddet hattı ile işbirliği yapmaktadır.

8 Nisan 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etap çalışmamız 
Edirne’den Van’a dört ilde başladı. Eğitici Eğitimini 
İclay Polat, Aybüke Çakırel, Saliha Samet Kaplan ve 
Burcu Üzümcüler ile Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet 
yaklaşımı, Cinsiyete dayalı şiddet, Şiddetle Müca-
delede mekanizmalar, Şiddetle Mücadelede yasal 
süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim teknik-
leri, İletişimde duygu yönetimi-Stres ve öfke kontrolü 
(şiddetsiz iletişim), Yetişkin eğitim teknikleri ve Ne 
anlatıyoruz? (Eğitmenlere yol haritası ve sıkça gelen 
sorular) atölyeleri ilk günü gerçekleştirildi.



9 Nisan 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etabı olarak 4 şe-
hirde Edirne’den Van’a, Trabzon’dan Mersin’e kadın 
örgütleri, Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele 
Manifestolarını Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Oda-
ları ile imzaladı. Projenin ikinci etabında Edirne Kadın 
Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER), Van Star 
Kadın Derneği, Trabzon Kadın Yaşam Merkezi Der-
neği ve Türk Anneler Derneği Trabzon Şubesi, Mersin 
Mimoza Kadın Derneği eğiticileri ile eğitici eğitimini 
tamamladık.

Şiddeti Frenliyoruz projesi ikinci etap çalışmamız 
Edirne’den Van’a dört ilde başladı. Eğitici Eğitimini 
İclay Polat, Aybüke Çakırel, Saliha Samet Kaplan ve 
Burcu Üzümcüler ile Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet 
yaklaşımı, Cinsiyete dayalı şiddet, Şiddetle Müca-
delede mekanizmalar, Şiddetle Mücadelede yasal 
süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim teknik-
leri, İletişimde duygu yönetimi-Stres ve öfke kontrolü 
(şiddetsiz iletişim), Yetişkin eğitim teknikleri ve Ne 
anlatıyoruz? (Eğitmenlere yol haritası ve sıkça gelen 
sorular) atölyeleri gerçekleştirildi.

10  Nisan 2021
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Siber Şiddetle Mücadele atöl-
yesi Nurcihan Temur ve Pınar İlkiz tarafından yapıldı.

10  Nisan 2021
Şiddeti Frenliyoruz proje broşürümüz Türkçe, İngilizce, Arapça ve Kürtçe olarak yayınlandı.



10  Nisan 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ile Bursa 
Şoförler ve Otomobilciler Odası, Mudanya Şoförler 
ve Otomobilciler Odası, Edirne Şoförler ve Otomobil-
ciler Odası, Mersin Şoförler ve Otomobilciler Odası, 
Trabzon Şoförler ve Otomobilciler Odası, Van Şoför-
ler ve Otomobilciler Odası, Edirne Kadın Merkezi 
Dayanışma Derneği (EKAMEDER), Van Star Kadın 
Derneği, Trabzon Kadın Yaşam Merkezi Derneği ve 
Türk Anneler Derneği Trabzon Şubesi, Mersin Mimo-
za Kadın Derneği işbirliğiyle Heinrich-Böll-Stiftung 
desteğiyle Şiddeti Frenliyoruz projesi beş ilde ya-
pılıyor.

23  Nisan 2021
Her çocuğun; eğitimde, sağlıkta fırsat eşitliğinin sağlan-
dığı ve hukukta haklarına erişebildiği özgürce yaşaya-
cakları bir dünya diliyoruz.

13  Nisan 2021
Sığınaklar ve Dayanışma Merkezleri Kurultay 
bileşeni olarak kampanyamız









23  Nisan 2021
Mor Salkım üye ve gönüllüler ile zoom üzerinden 
yıldönümü buluşmamızı gerçekleştirdik

3 Mayıs 2021

5 Mayıs 2021
Kurultay Bileşeni olarak Sığınak İstiyoruz! kampanyamız







7 Mayıs 2021

Şişli Belediyesi Yalnız değilsiniz! 
diyor
Ev içi şiddet ve çocuk istismarı bildiriminde bulun-
mak ve destek almak için görseldeki numaraları 
arayabilir, acil durumlar için Kadın Destek Uygula-
ması-KADES’i indirebilirsiniz.

7 Mayıs 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı ve 
feminist aktivist Dilek Üzümcüler, 7 Mayıs 2021 de 
saat 22.00’de dokuz8Haber kanalında Sığınak İsti-
yoruz kampanyası ile ilgili gazeteci Esra Tokat’ın 
sorularını yanıtlayacak.

8 Mayıs 2021
Deva Partisi ile kadına yönelik şiddeti konuştuk. 
İstanbul Sözleşmesinden neden vazgeçmediğimi-
zi ve neler yapılması gerektiği konuşulan toplantı-
da Mor Salkım anlatıldı.

8 Mayıs 2021
Edirne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz ekibi toplan-
tısı yapıldı. Taksiler ile eğitim önce planlamalar 
yaıldı.

10 Mayıs 2021
İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı yok 
hükmündedir! 11 Mayıs ‘ta (yarın) hep birlikte 
Sözleşme’nin 10. yılını kutlayacağız. Herkesi sos-
yal medya hesaplarımızı takip etmeye ve İstanbul 
Sözleşmesi’nin 10. yılını birlikte kutlamaya çağırı-
yoruz.

11 Mayıs 2021
İstanbul Sözleşmesi Yürürlüğe Girdiği 2014’ten Bu Yana Uygulansa, Ne Olurdu?

En az 2 bin 336 kadın en yakınları tarafından öldürülmemiş olacaktı (Sadece basına yansıyan haber-
lerden derlenebilen sayıdır)

Sadece son üç yılda 331 şüpheli kadın ölümü gerçekleşmeyecekti (sadece basına yansıyan haberler-
den derlenebilen sayıdır)

On binlerce kadın can güvenliği nedeniyle polise, savcılıklara, mahkemelere koşmayacaktı, hastane-
lerde beden ve ruh acılarıyla tedavi olmayacaktı.

Sokak ortasında katledilen Emine Bulut’un küçük kızı ‘Ne olur ölme anneciğim’ gibi bir cümle kurmaya-
cak, annesini bu şekilde kaybetmenin travmasını yaşamayacaktı.

Öldürülmüş kadınların çantalarından koruma kararları çıkmayacaktı

Şiddet uygulayıp bir de görüntülerini yayarak övünen erkekler cezalarını olması gerektiği gibi alacak, 
yeni şiddet olaylarını teşvik edemeyecekti. 

Kadın katilleri, çocuk istismarcıları kravat, boyun bükme, hakime saygılı davranma indirimleriyle ko-
layca tahliye edilmeyecekti

Kadınlar, polise başvurduklarında dinlenecek, oradan oraya gönderilmeyecek, suçlu gibi sorgulanma-
yacak, koruma kararı alınca, kendilerini güvende hissedecekti.



10 Mayıs 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak İstanbul Sözleşme-
si’nden vazgeçmiyoruz ya sen?

‘Çocuk istismarı’ ve ‘saygınlık indirimi’ sözcükleri bir mahkeme kararında yan yana gelemeyecekti. 

Ülke çapında Alo Şiddet Hattı, kadın danışma merkezleri, yeterli sayıda sığınaklar, cinsel şiddet kriz 
merkezleri açılacak, şiddete maruz kalanlara gerekli destek verilecekti.

Her isteyen kameralar önünde ya da sosyal medyada kadınlarla ilgili cinsiyetçi sözler, cinsiyet ayrım-
cılığını pekiştiren atasözleri, maniler, türküler söyleyip yürüyemeyecekti.

Çocuklar kadın erkek eşitliğini, hiçbir cinsin diğerinden üstün olmadığını, toplumsal cinsiyet rollerinin 
anlamını, daha anaokulundan başlayarak öğrenecekti. Şimdi toplumsal cinsiyet eşitliği bilincine sahip 
bir 15 yaş kuşağına emanet edecektik geleceğimizi.

Kadın Erkek Fırsat Eşitliği değil, Kadın Erkek Eşitliği Komisyonu kurulacaktı.

İstihdamda, eğitimde, yargıda, siyasette, kısaca her alanda kadın temsili olması gerekene, yüzde 50’ye 
yakın olacaktı.

Kız çocuklarının okuldan koparılması, evde ya da tarlada ücretsiz işgücü yapılması, erkenden zorla 
evlendirilmesi mümkün olmayacaktı

Çalışma hayatında kadın mesleği/erkek mesleği diye bir ayrım kalmayacak ve kadınların yoğun olduğu 
sektörlerde ücretlerin düşük tutulması ayrımcılığına son verilecekti.

İşyerlerinde, okullarda cinsel tacize karşı birimler oluşacak, mobbing uygulamalarına karşı etkin ön-
lemler alınacaktı.

İşyerlerinde, mahallelerde kreşler olacaktı.

Eşit yurttaşlık bilinci kökleşmeye başlayacaktı. Kimsenin siyasi görüşü, inancı, anadili, mülkiyet duru-
mu, doğum yeri, yaşı, medeni hali, engelliliği, cinsiyeti, cinsel yönelimi, cinsiyet kimliği, sağlık durumu 
vb. nedenlerle ayrımcılığa uğramayacağı bir topluma doğru ilerlenecekti.

Bütün bunların gerçekleşmesi kadına karşı şiddeti büyük ölçüde önleyecekti.



12 Mayıs 2021
Haklarımıza erişebildiğimiz, barışın ve umudun yeşerdiği 
mutlu bayramlar dileğiyle.

Şeker bayramınız kutlu olsun.

19 Mayıs 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kurucu&Başkanı 
Dilek Üzümcüler İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmiyoruz! 
Diyor.

19 Mayıs 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu 
üyesi, Aile ve ilişki danışmanı Burcu Üzümcüler ile ailenin 
toplum içerisindeki yeri, sorunları ve ulaşılabilecek çözüm 
noktaları hakkında konuştu.

21 Mayıs 2021
Bu ay iç eğitimimiz Namus 2 de “Namus ve Feminist Bakışı” 
konuşacağız.



23 Mayıs 2021
Destek vermek için toplantılarımız devam ediyor.

23 Mayıs 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak üyeleri-
miz ve gönüllülerimizin katılımı ile Namus ve Feminist 
Bakışı atölyemiz gerçekleştirildi.

24 Mayıs 2021

Tolere etmiyoruz, tüm renklerimizle 
alandayız.
Bursa Kadın Platformu olarak 26.05.2021 de saat 18.00’de 
Fomara Meydanı’ndayız.

27 Mayıs 2021
Şığınak ve Dayanışma Merkezleri Ara Kurul-
tayını gerçekleştirdik.

23 Mayıs 2021
Bursa’da Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği uzun yıllardır saha 
çalışmalarıyla ön aldı. Kadına şiddetin önlenmesinde 24 saat açık 
olan şiddet hattı var. Danışma Merkezi işlevini de üstlenen Mor 
Salkım, şiddetin önlenmesine yönelik pek çok farkındalık projesini 
hayata geçirdi. Mor Salkım Başkanı Dilek Üzümcüler ile konuştum. 
Bursa’da salgında kadına yönelik şiddeti sordum:

“Salgın döneminde Bursa’da kadına şiddet arttı. Biz bunu şiddet hattı-
mıza gelen telefonlardan çok net bir şekilde gözlemledik... Kadınların karakola gidecek yol parası yok; 
kartlarında otobüs parası yok! Taksi sürücülerine yönelik proje yapmıştık. Onun çok faydasını görüyo-
ruz. Taksi şoförü ile görüşüyoruz; durağını öğreniyor, sonra da durağa parayı bırakıyoruz...”

 ŞİDDET HATTINA TÜRKİYE’NİN HER YERİNDEN BAŞVURU VAR
Dilek Üzümcüler şiddet hattına gelen telefonlara dikkat çekti:

“0531 033 88 44 numaralı şiddet hattımıza gelen telefonlara inanamazsınız. 17 günlük kapanmada 
kadınları nasıl evden çıkartacağımızı bilemedik. KADES programının çok yararını gördük, programla 
evden çıkıyorlar. Bir de özellikle kırsaldaki kadınların bir kısmında android telefon yok, KADES yükleye-
miyorlar, bu da bir sorun. Ayrıca herkes sığınma evine girmek istemiyor. Pandemi nedeniyle İzolasyon 
merkezi var, gidince çıkamazsınız. Bize gelen verilere göre şiddete maruz kalan kadın ve çocukların 
sayısında ciddi bir artış var. Türkiye’nin her yerinden telefon geliyor...”

Yasal uygulamada yaşanan sıkıntıları sordum; şunları anlattı:

“Koruma kararı alınmada sıkıntı var, kadın diyelim ki, cuma günü gitti başvurdu, birikiyor, anında alı-
namıyor. Eskiden anında alınırdı. Başka şehirlerden bu yönde ihbarlar var. Bir de şu sorun çok yoğun 
yaşandı; bayram tatilini bahane edip velayeti annesinde olan çocukları görmeye geldi babalar. Evleri 
bastılar. Baba görmeye hakkı var ama sokağa çıkma yasağı söz konusu, buna rağmen geldiler. Tehditler 
arttı,  diğer illerden gelen bilgilere göre tedbir kararlarının çıkması gecikiyor, anneye çıkıyor, çocuğa 
çıkmıyor. Adres değişikliği yapılıyor, adres bildirilirse baba hemen buluyor.



29 Mayıs 2021
1.Çocuk İstismarcılarına Af İstismarcılara Teş-
vik, Tüm Çocuklara Tehdittir!  TBMM Adalet 
Komisyonunda yeni bir infaz yasası değişikliği 
görüşülüyor, yanında yine çocuk istismarcıları-
na af teklifi #AklınızdanÇıkarın

2. “Aileyi koruma adı altında” meşrulaştırılmaya 
çalışılan girişimin asıl amacı yasal evlilik yaşının 12’ye kadar indirilmesinin önünü açmak, her yaştan 
kadınlar ve kız çocuklarının tecavüzcüleri ile evlendirilmelerini yasalaştırmaktır. #AklınızdanÇıkarın 

3. Yanlış kültürel referanslara dayandırarak çocuk yaşta ve zorla evlendirmeyi meşrulaştırmak isteyen-
ler bilmelidir ki; Türkiye toplumunun % 92’si 18 yaşın altında evlilikleri onaylamıyor. 

4. Çocuk İstismarcılarına Af İstismarcılara Teşvik, Tüm Çocuklara Tehdittir!  Bu konunun gündemde 
tutulması ve her fırsatta TBMM’de çeşitli komisyonlarda ve medyada tartışma konusu yapılması, istis-
marcıları teşvik etmek, çocuk haklarını ihlal etmek anlamına gelir. #AklınızdanÇıkarın 

5. Türk Ceza Kanunu’ndaki 15 yaş altı çocuklarla hiçbir koşulda cinsel ilişkiye girilemeyeceği ve Türk 
Medeni Kanunu’ndaki 17 yaşın altında evlilik yapılamayacağı konusundaki yasal düzenlemeler kağıt 
üzerinde kalıyor. Gençler, aileler bu yasalar yokmuş gibi yaşamaya devam ediyor. #AklınızdanÇıkarın

6. Çocuk cinsel istismarcıları işledikleri suçtan mahkum olsalar bile, kız çocuğunu ya da ailesini ikna 
edip resmi nikah yaptırdıkları takdirde cezadan kurtulabileceklerini düşünebiliyorlar. İstismar affını 
#AklınızdanÇıkarın 

7. Çocuk İstismarcılarına Af İstismarcılara Teşvik, Tüm Çocuklara Tehdittir! Toplum da gelenek, görenek 
diyerek ve af söylemlerinin de teşvikiyle çocuk evliliği adı altındaki çocuk cinsel istismarını ihbar yü-
kümlülüğünü savsaklıyor. #AklınızdanÇıkarın 

8. Çocuk İstismarcılarına Af İstismarcılara Teşvik, Tüm Çocuklara Tehdittir! Af söylentisi çeşitli kişi ve 
kurumların, kız çocuklarının evlendirilme yaşının 12 hatta 9 olabileceği yönündeki propagandalarının 
sürüp gitmesine neden oluyor. #AklınızdanÇıkarın

9. Kadınların ve çocukların hayatını siyaset malzemesi yapmaktan derhal #Vazgeçin! Hayatlarımız ve 
haklarımız için gözümüz üzerinizde! Affı #AklınızdanÇıkarın 

4 Haziran 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi ile Mersin’de Mimoza 
Kadın Derneği ve Mersin Şoförler Odası işbirliği ile 
çalışmalarımız devam ediyor.

Şiddete Sıfır Tolerans diyerek Mersin’de proje görsel-
lerimiz bilbordlarda yayınlandı. Şiddet hatlarımıza 
ulaşabilirsiniz. Mimoza Kadın Derneği taksi durakla-
rında eğitimlere başlıyor.

8 Haziran 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi kapsamında Mersin’de 
Mersin Şoförler Odası, Mimoza Kadın Derneği ve Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği işbirliğinde Taksi 
Duraklarında eğitimlere başladık. Mimoza Kadın Der-
neği eğitimcileri ile otogar taksi durağında eğitimler 
ve materyaller ile farkındalık oluşturuldu. Şiddete sı-
fır tolerans diyerek Otogar Taksi Durağına Manifesto 
asıldı.



8 Haziran 2021
Bursa ili Valilik Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
Teknik Kurul toplantımızı ŞÖNİM müdürü Füsun Serim 
çağrısıyla ŞÖNİM’de gerçekleştirdik. Kurul üyeleri 
ASPIM, ŞÖNİM, Emniyet, Jandarma, İl Göç İdaresi, Aile 
Mahkemesi ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
temsilcileri ile deneyim ve bilgi paylaşımları yapıldı. 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 2022 İl 
Eylem Planı hakkında fikir paylaşımında bulunuldu, 
eylemler planlandı.

9 Haziran 2021



11 Haziran 2021
Şiddeti Frenliyoruz projemiz ile Edirne’den Van’a 
kadar Mimoza Kadın Derneği, Star Kadın Derneği, 
Edirne Kadın Merkezi Danışma Derneği, Trabzon Ya-
şam Kadın Merkezi Derneği ve Türk Anneler Derneği 
Trabzon şubesi ile işbirliği içinde 5 şehirde uygulan-
maktadır. Bursa’da Nilüfer Belediyesinin destekleri ile 
Şiddeti Frenliyoruz projesi billboardlarda.

11 Haziran 2021
UNDP ile proje toplantısını gerçekleştirildi.



12 Haziran 2021
UNDP ile proje toplantısını gerçekleştirildi. Şiddeti 
Frenliyoruz projesi kapsamında Mersin’de Mimoza 
Kadın Derneği eğitimcileri ile taksi duraklarında 
eğitimler verilerek farkındalık oluşturup, Şiddete Sıfır 
Tolerans manifestosu asıldı.

16 Haziran 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, kadına yönelik 
erkek şiddetine karşı taksicilerde farkındalık yarat-
mak için “Şiddeti Frenliyoruz” adlı bir proje başlattı. 

Proje kapsamında başta Bursa olmak üzere, Van, 
Trabzon, Mersin ve Edirne’de taksi şoförlerine şiddete 
uğrayan kadınlarla karşılaştıklarında ne yapmaları 
gerektiğiyle ilgili çeşitli eğitimler veriliyor.

Bu eğitimleri, alanında uzman, dernek üye ve 
yöneticilerinin yanı sıra avukat, sosyolog, sosyal 
çalışmacı, psikolog ve aktivistler veriyor. 

Şoförlere ayrıca Türkçe, İngilizce, Kürtçe ve Arap-
ça kitapçıklar dağıtılıyor. Eğitim alan şoförler, 
araçlarının güvenli olduğunu göstermek için 
araçlara etiketler yapıştırıyor ve her durağa “ma-
nifesto” asılıyor.

Bursa’nın farklı ilçelerinde çalışan taksi şoförleri 
ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kurucu-
su Dilek Üzümcüler, bianet’e projeyi anlattı.

Çalışmaya başka illerdeki kadın örgütlerinden 
de destek geldiğini söyleyen Üzümcüler, şöyle 
devam etti: “Kendi illerinde de uygulamayı talep 
edenler oldu. Edirne’de Edirne Kadın Dayanışma 
Derneği, Mersin’de Mimoza Kadın Derneği, Trab-
zon’da Trabzon Kadın Yaşam Derneği, Van’da Star 
Kadın Derneği ile iletişim halindeyiz. Bu dernek-
ler de kendi şehirlerindeki şoförler odasıyla bizim 
hazırladığımız protokolü imzaladı. Sayıyı sekiz ile 
çıkartmak istiyoruz. Koronavirüs salgını bittiğin-
de diğer illerdeki arkadaşlarla görüşeceğiz.”



17 Haziran 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Genel Kurulu 
Nilüfer Dernekler Yerleşkesi’nde tamamlandı. Yeni 
yönetim onaylandı. Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği; Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Genel 
Kurul Üyeleri ve gönüllüleri ile derneği yürütmeye 
devam edecek. Divan’ı Yürüten Filiz Çilingir, Hatice 
Küçükalp ve Mut’a teşekkür ediyoruz.

23 Haziran 2021
Şiddeti Frenliyoruz Projesi” Bursa Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin yürütücülüğünde Bursa, 
Edirne, Mersin, Trabzon ve Van illerinde sürdürülmeye devam ediyor. 

Proje kapsamında;  Trabzon’da; Park Taksi-Site Taksi-Pelitli Taksi-Otogar Taksi-Havaalanı Taksi durakları 
dernek gönüllülerince ziyaret edilerek, taksilere el broşürleri ve kitaplar dağıtıldı.  Dernek uzmanla-
rınca; Kadına yönelik şiddetle ilgili bilgilendirme yapılarak, kadın cinayetlerinin basına yansıdığı ve 
oldukça artış gösterdiği ifade edilirken, taksiye binen kadınların şiddet mağduru olması halinde yapı-
labilecekler anlatıldı. 

Trabzon Barosu Kadın Hakları Komisyonu Avukatı Gülcan Kara ise şiddete uğrayan kadınların kendi 
istekleri doğrultusunda nereye müracaat edebilecekleri bilgilendirmesini yaptı.  Beş taksi durağında, 
durak başkanları ve şoförlerin ilgi ve duyarlılık gösterdiği, ziyaretlerde fikir alışverişinde bulunuldu.  
Trabzon Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanlığı Başkanı ve Başkan yardımcısının da katılımı ile 
şoförlere katılım belgesi verildi. Pandeminin sona ermesiyle birlikte bu projeye daha hız verileceği 
ifade edilirken, diğer taksi duraklarının da ziyaret edileceği belirtildi.

Şiddeti Frenliyoruz projesi kapsamında Mersin’de Mimoza Kadın Derneği ve Mersin Şoförler ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası işbirliğimiz ile Heinrich Böll Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği / HBS Türkei 
desteği ile Taksi Duraklarına ziyaretimiz ve eğitimlerimiz devam ediyor.

Mimoza Kadın Derneği üye ve eğitimcileri Mersin Oteli Taksi Durağı, Yağmur Taksi Durağı ve İstasyon 
Taksi Durağı’nda eğitimleri tamamlayıp Şiddete Sıfır Tolerans Manifestolarını astılar.



26 Haziran 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği iç eğitimle-
rimiz kapsamında “Kadın ve Cinsellik” 1. atölyemiz 
28.06.2021 tarihinde saat 21.00’de çevrim içi zoom 
üzerinden yapılacaktır.

27 Haziran 2021
Onur Yürüyüşüne Sahip Çıkıyoruz; Polis Şiddetine 
Karşı Birlikte Direniyoruz!

İstanbul Sözleşmesi’nden resmen ayrılma tarihi-
ne günler kala 19. Onur Yürüyüşü’ne yönelik polis 
şiddeti, siyasal iktidarın otoriterliğinin ve despot 
erkek yönetiminin hak savunuculuğuna son verme 
amacının bir temsili. Ne bu otoriter zihniyet ne de 
ortaya koyduğu şiddet kadınlar ve LGBTİ+’lar için 
engel teşkil edebilir. 

Cinselliğimiz ve cinsiyet kimliğimiz de dahil olmak 
üzere tüm renklerimizle haklarımızın korunduğu, 
özgürce ve eşit bir şekilde  yaşadığımız bir ülke 
olana kadar mücadelemiz devam edecek.  

29 Haziran 2021
Cumhurbaşkanı İstanbul Sözleşmesi ko-
nusunda Danıştay’a savunma verdi

Danıştay 10. Dairesi derhal yürütmeyi 
durdurma kararı vermelidir

Cumhurbaşkanı, Türkiye’nin İstanbul 
Sözleşmesi’nden çıkışı için 20 Mart ve 30 
Nisan 2021 tarihlerinde Resmi Gazete’de 
iki ayrı karar yayınlamıştı. 30 Nisan’da 
yayınlanan kararda Türkiye’nin 1 Temmuz 
2021 tarihi itibarıyla Sözleşme’nin tarafı 
olmaktan çıkacağı ilan edilmişti.

TBMM’den yasa çıkarmadan, tek kişinin kararıyla yürürlüğe konulmaya çalışılan bu hukuk dışı çıkış iş-
lemine karşı 20 Mart gününden başlayarak pek çok kadın, kadın örgütü, aynı zamanda barolar, STK’lar 
ve siyasi partiler tarafından yürütmenin durdurulması ve bu kararlarının iptali talebiyle Danıştay’da 
dava açılmıştı.

Danıştay 10. Dairesi, Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesine sayılı günler kalmasına rağmen, 
hala anayasal dayanaktan yoksun ve hukuken yok hükmündeki bu kararların yürütmesini durdurmadı 
ya da iptal kararı vermedi.

Bu nedenle kadın ve LGBTİ+ örgütleri, 19 Haziran’da İstanbul’da büyük bir miting düzenleyerek İstanbul 
Sözleşmesi’nden vazgeçmeyeceklerini hatırlatmış ve talepleri arasında Danıştay’ın Cumhurbaşkanlığı 
kararlarını iptal etmesine yer vermişlerdi. Aynı gün Türkiye’nin birçok ilinde basın açıklamaları ve ey-
lemler düzenlenmişti.

EŞİK-Eşitlik İçin Kadın Platformu’ndan kimi kadın örgütleri ve kadınlar 24 Haziran günü Danıştay’a bir 
an önce yürütmeyi durdurma kararı vermesi için ek dilekçe vermişlerdi. Dilekçeleri vermeden önce 
basın açıklaması yapmak isteyen kadınlara polis engel olmuştu. Polis bu müdahalesi sırasında, bu-
nun bir anayasal hak olduğunu söyleyen kadınlara “Anayasa’dan başka yasalar da var”, “Sizin bir araya 
gelmenize izin vermeyeceğiz”, “Basın açıklamasına izin vermiyoruz”, “Sadece dilekçe verecekler tek tek 
girebilir” gibi sözlerle engel olmaya çalışmıştı. Polisin tüm müdahalelerine rağmen, kadınlar iki farklı 
yerde toplanıp görüşlerini basınla paylaşmış ve yürütmenin derhal durdurulması gerektiğine dair ek 
dilekçeler vermişti.



29 Haziran 2021

1 Temmuz 2021

Cinsiyetçi söylemin farkında 
ol! Ayrımcılığın Karşısında Ol!

8 Temmuz 2021

Tecavüz ve çocuk cinsel istismarı faillerini kim koruyor?
4. Yargı Paketi’nde yer alan, tecavüz ve çocukların cinsel istismarı suçlarında tutuklama için somut 
delil aranması kriteri getiren madde, 7 Temmuz’da TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. Bu suçlarda 
tutuklama şartları arasında zaten “kuvvetli suç şüphesinin varlığını gösteren somut olgular” aranıyor-
du. Bu bahane ile cinsel suçlarda tutuklama ve mahkûmiyet kararı neredeyse sadece istisnai olarak 
veriliyordu. Şimdi de somut delil şartının altı kalın bir biçimde çizilerek, bu suçlarda tutuklama ne-
redeyse imkansız hale getiriliyor. Bu düzenleme ile Yargıtay’ın mağdurun beyanının (belli kriterlerin 
varlığı halinde) hükme esas alınması konusundaki içtihatları da yok edilmek isteniyor. Cinsel suçlarda 
mevcudiyeti çok zor olan görüntü kaydı, ses kaydı gibi delillerin aranması ile bu suçlarda cezasızlığın 
önü tamamen açılıyor.

Uyarıyoruz: Şimdi de çocuk cinsel istismarcılarına af gelebilir

Somut delil şartı ile cinsel suçlarda tutuklama ya da mahkûmiyet yoluyla cezaevlerine girmek imkan-
sız hale getirilirken; bir yandan da bunlar için af çıkartılarak cezaevleri boşaltılmak istenmektedir. 4. 

Yargı Paketi Adalet Komisyonu’nda tartışılırken, AKP’li vekiller, TCK 103’teki çocukların cinsel istismarı 
suçundan cezaevlerinde bulunanların affı ile ilgili bir maddenin de pakete eklenmesini istemişti. Çocuk 
cinsel istismarı ve tecavüzün evlilik yoluyla aklanması anlamına gelen bu girişim muhalefet vekilleri 
tarafından engellenmişti. İktidarın yıllardır bu af taslakları ile dolaştığını, 2016 ve 2020’de bu affı çıkar-
maya çalıştığını biliyoruz. Herkesi, çocuk istismarcılarına affın önlenmesi için Meclis kapanana dek 
konuyu takip etmeye çağırıyoruz.

Çocuk istismarının affı olmaz! Evlilik tecavüzü aklamaz!

EŞİK – Eşitlik İçin Kadın Platformu



12 Temmuz 2021
Van ilinde Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Star Ka-
dın Derneği ve Van Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası 
işbirliği ile Heinrich-Böll-Stiftung desteğiyle Şiddeti Fren-
liyoruz projesi Star Kadın Derneği eğitimcileriyle eğitimler 
ve Taksi Durakları ziyaretlerine başlandı.

12 Temmuz 2021
Edirne ilinde Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, 
Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER) 
ve Edirne Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği 
ile Heinrich-Böll-Stiftung desteğiyle Şiddeti Frenliyoruz 
projesi EKAMEDER eğitimcileriyle eğitimler ve Taksi Du-
rakları ziyaretleri gerçekleştirildi.



14 Temmuz 2021
Bursa 1.Sığınma evi müdürü Pınar Dinç ve 2. Sığın-
ma evi müdürü Özge Arslan ile Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği olarak ortak çalışmalar ve iş-
birliklerimiz için bir araya gelindi. Şiddeti önleme 
ve sığınaklar ile ilgili deneyim paylaşımı ve daya-
nışmamızı güçlendiriyoruz.

16 Temmuz 2021
Van İlinde Star Kadın Derneği, Van Şoförler ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası işbirliği ile uyguladığımız 
Şiddeti Frenliyoruz projesi kapsamında eğitimler, 
Manifesto asımı ve taksi durakları ziyaretleri ta-
mamlandı. 

Star Kadın Derneği eğitimcileri Van Taksi Durağı, 
Çiçek Taksi Durağı, Tuşba Taksi Durağı, Göl Taksi 
Durağı, Gönül Taksi Durağı, İskele Taksi Durağı ve 
Nakliyeciler Kooperatifine Şiddeti Frenliyoruz eği-
tim modülünü gerçekleştirerek, eğitim materyalle-
rini taksilere yerleştirdiler ve eğitim alan duraklara 
Şiddete Sıfır Tolerans Manifestoları asıldı

16 Temmuz 2021
Edirne İlinde Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Der-
neği (EKAMEDER) ve Edirne Şoförler ve Otomobil-
ciler Esnaf Odası işbirliği ile uyguladığımız Şiddeti 
Frenliyoruz projesi kapsamında eğitimler, Manifes-
to asımı ve taksi durakları ziyaretleri tamamlandı. 

Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği (EKAME-
DER) eğitimcileri 9 Taksi Durağında Şiddeti Frenli-
yoruz eğitim modülünü gerçekleştirerek, eğitim 
materyallerini taksilere yerleştirdiler ve eğitim 
alan duraklara Şiddete Sıfır Tolerans Manifestoları 
asıldı.

19 Temmuz 2021

27 Temmuz 2021



3 Ağustos 2021
Altı gün önce başlayan yangınlarla Türkiye’de alevler içinde. Bu 
yangın haberlerinin yanında dün iki de kadın öldü, öldürüldü. 
Azra Gülendam Haytaoğlu Antalya’da, Emine Gökkız Maraş’ta 
kaybolmuştu. Her ikisinin de cesedi bulundu. Azra Gülendam 
canice katledildi. Zaten bu ülkede kaybolan bir kadın veya çocu-
ğa sağ salim ulaşmak artık neredeyse mümkün değil. Buna asla 
alışmayacağız. 

1 Ağustos 2014 İstanbul Sözleşmesinin yürürlüğe girdiği tarih. Aradan geçen yedi yılda sözleşme uygu-
lanmadığı için erkek zihniyet kadın üzerinde her hakka sahip olduğuna inandı. İstanbul Sözleşmesin-
den çıkan iktidar, kadın ölümlerinin asıl sorumlusudur. Çünkü kadını “evinin sultanı” diye tanımlayan 
zihniyet bu iktidarın eseridir. Bir gecede aldığınız karar, uygulamadığınız yasalar yüzünden her gün 
öldürülüyoruz. Bir kişi daha eksilmeye tahammülümüz kalmadı!

Her cinayette, her tecavüzde insana, hayvana, doğaya değer vermeyen ve bunlara karşı savaş açmış bir 
zihniyetle karşı karşıyayız. Akıl ve vicdan gibi insani değerlerin ayaklar altına alındığı, bilimin, sanatın 
itibarsızlaştırıldığı bir ortamı yaşıyoruz. 

İktidarın kadın ve çocuk düşmanı politikalarına asla teslim olmayacağız. İstanbul Sözleşmesinden vaz-
geçmeyeceğiz, yeniden yürürlüğe girmesini ve etkin uygulanmasını sağlayacağız.

Kadınların ve çocukların güvenli, sağlıklı yaşam sürebilmesi için insani değerlere sahip çıkarak, ço-
cuklarımızın istismar edilmediği, çocuk yaşta evlendirilmediği, işçileştirilmediği, çocukluklarının ça-
lınmadığı bir hayat kuracağız. 

Biz her koşulda eşit, özgür bir yaşam için direnmeye, kazanılmış haklarımızı savunmaya devam ede-
ceğiz. 

Emine Gökkız’ın ölümüne dair karanlık noktalar derhal açığa çıkarılmalıdır. 

Azra Gülendam nezdinde hayatları çalınmış, katledilmiş tüm kadınları anıyoruz. Kadın cinayetleri son 
buluncaya ve katiller hak ettikleri cezayı alıncaya kadar mücadelemizi sürdüreceğimizin sözünü veri-
yoruz. 

Haklarımızdan da hayatımızdan da vazgeçmiyoruz. Kadın cinayetleri politiktir ve mutlaka hesabını 
soracağız. Bu da böyle biline!

Bursa Kadın Platformu

5 Ağustos 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesi broşürü altıncı dili Bulgarca olarak yayınlandı.

8 Ağustos 2021



5 Ağustos 2021
Toplumsal cinsiyet eşitliği temalı proje Sesim/ 
Resim sergisi Cenk Yüksel tarafından 3-30 Eylül 
tarihleri arasında Beşiktaş Belediyesi himaye-
lerinde, Mustafa Kemal Kültür Merkezi, Çağdaş 
Sanat Galerisi’nde sergileniyor olacak. Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği yararına gerçek-
leştirilen bu ilk sergi, ses, resim ve teknolojiyi 
bir arada barındırması özelliği ile de dünyada ilk 
kez gerçekleştirilmekte. Mor Salkım derneğine 
başvuran kadınların hikayelerini ise sanat, iş ve 
akademik dünyanın tanınan isimleri seslendiri-
yor. Seslendirenler arasında Balçiçek İlter, Sedef 
Orman, Ece Üner, Yelda Cumalıoğlu, Çiçek Dilligil, 
Selda Terek, Dilek Çelebi Tunç, Gülay Özdem, Zey-
no Eracar, Zeynep Özden Ayyıldız, Seyhan Arman, 
Özge Uzun, Aslı Balcı Şimşek, Farah Yurdözü, 
Banu Yüksel, Seda Kement Aydın, Arzu Aydemir, 
Yeşim Kaya, Sibel Bağcı Uzun, Ebru Dönertaş, 
Zeynep Casalini var.

26 Ağustos 2021

29 Ağustos 2021
Sanatçı Cenk Yüksel’in Mor Salkım Kadın Daya-
nışma Derneği adına gerçekleştirdiği Toplumsal 
Cinsiyet temalı ilk kişisel sergisi Sesim/Resim’in 
afişleri İstanbul’da birçok yerde billboardlarda 
yer aldı.

6 Eylül 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği yararına düzenlenen sanatçı ve akademisyen Cenk Yüksel’in 
“Sesim Resim” başlıklı resim sergisi, Beşiktaş Belediyesi’nin sponsorluğunda Beşiktaş Çağdaş Sanat 
Galerisi’nde 3 - 30 Eylül tarihleri arasında sanatseverlerle buluşuyor.

Türkiye’de kadın olmak zor. Kadınların kendi ayakları üstünde durabilmesi, güçlü olması önemli. Bu 
proje ile kadınların zorluklar karşısında güçlü olmaları için onlara ilham vermek amaçlanıyor. Mor Sal-

31 Ağustos 2021



kım Kadın Dayanışma Derneği’nin destek verdiği ka-
dınların hikayeleri ünlü isimler tarafından seslendiri-
liyor, her hikaye sanatçı ve akademisyen Cenk Yüksel 
tarafından resmediliyor. Resimler Mustafa Kemal 
Kültür Merkezi/Çağdaş Sanat Merkezi’nde sergileni-
yor ve sergiyi ziyaret edenler resimlerin altında yer 
alan QR Kodu telefonlarına okutarak ünlü isimlerin 
seslendirdikleri hikayeleri dinliyor. Satılan her resmin 
geliri Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ne ba-
ğışlanarak daha fazla sayıda kadının güçlenmesine 
destek olunuyor.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği; benimsediği; 
toplumsal cinsiyet eşitliği, gönüllülük, dayanışma 
ve ayrımcılıkla mücadele ilkeleri ile 2012 yılından 
itibaren faaliyet göstermektedir. Toplumsal cinsiyet 
eşitliği, kadının güçlenmesi, kadın hakları ve topluma 
pozitif etkiyi sağlayabilmek için çalışmalarını sürdür-
mektedir. Dernek, kuruluşundan bugüne gerçekleş-
tirdiği pek çok proje ile binlerce kadına dokunmuş, 
umut olmuş ve hayatlarında fark yaratmıştır.

Cenk Yüksel, sergide yer alan 21 resim çalışmasında 
“susma” “görme” ve “görünme” eylemlerinin bir akta-
rımı olarak dikkat çekici bir yaklaşım üzerinden kadı-
nın toplumdaki kimliğini ve sosyo-kültürel boyuttaki 
problematik yapıları ele alıyor. Sergide yer alan her bir 
tabloya ilham olan kadınların hikâyelerini Balçiçek İl-
ter (Televizyon Programcısı, Sunucu) Ece Üner (Haber 
Spikeri) Sedef Orman (İş İnsanı) Yelda Cumalıoğlu 
(Destek Medya Grubu Ceo’su) Zeynep Casalini (Ses 
Sanatçısı) Çiçek Dilligil (Oyuncu) Zeyno Eracar (Oyun-
cu)Özge Uzun (Televizyon Programcısı, Sunucu) Gü-
lay Özdem (Tv Programcısı, Haber Spikeri, Oyuncu) 
Seyhan Arman (Oyuncu) Farah Yurdözü (Araştırmacı, 

Yazar) Dilek Çelebi (Oyuncu) Seda Kement (Oyuncu, 
Sunucu) Sibel Bağcı Uzun (Hürriyet Gazetesi Yazarı) 
Selda Terek (Yazar) Banu Yüksel (Yazar, Danışman) 
Aslı Balcı Şimşek (İç Mimar) Ebru Dönertaş (Tasarım-
cı) Yeşim Kaya (Gastronom, Sunucu) Özden Ayyıldız 
(Seslendirme Sanatçısı, Oyuncu) Arzu Aydemir (Sera-
mik Sanatçısı) seslendirdi.

Cenk Yüksel, sergi hakkında şunları söylüyor: “Kadın-
ların toplum içinde yaşadıkları şiddetin boyutları salt 
fiziksel eylem içinde değildir. Toplum ve aile baskısı 
altında şiddet gören çoğu kadın kendini savunama-
makta ve hatta olanı anlatacak kadar dahi sesini 
çıkarmasına müsaade edilmemekte ve böylece iyice 
sessizleştirilmektedir. Ancak, Kadın susamaz, kadın 
hiçbir güç ve şiddet karşısında susmamalıdır”

Sosyal sorumluluk temalı sergi olan “Sesim Resim”, 
3 - 30 Eylül tarihleri arasında Beşiktaş Çağdaş Sanat 
Galerisi’nde ziyaret edilebilir. Ayrıca sergide yer alan 
tabloların altındaki QR kodlarını okutarak, seslendiri-
len hikâyeleri dinleyebilirsiniz.



20 Eylül 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı 
Dilek Üzümcüler ve Yönetim Kurulu üyeleri İclay 
Polat, Aybüke Çakırel Şenzek, Meliha Atagenç, 
Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Mu-
hammer Doğan’a hayırlı olsun ziyareti gerçek-
leştirerek kadını ilgilendiren her konuda faaliyet 
gösteren derneğin projeleri hakkında bilgi verdi.

2 Ekim 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Ha-
yalden gerçeğe 20. Yılı geride bırakan Nilüfer Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nin kuruluş yıldönümünde 
sanayici ve iş insanlarıyla bir araya geldik. 

11 Ekim 2021
Türkiye Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde 
23 şubesi olan KAMER VAKFI 21 il temsilcisi ile 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Şiddeti 
Frenliyoruz projesi için bir araya geldi.

14 Ekim 2021
Bursa’da hak temelli çalışan kadın kuruluşları-
nın katılımıyla, çalışma yaşamı, kalıp yargılar 
ve zararlı uygulamalar ile kadına yönelik şid-
det ana temalarında ilgili kurum ve kuruluşları 
nezdinde bir izleme çalışması yürütülmüştür. 
Bu çerçevede Bursa ilinde; Türk Kadınlar Bir-
liği Bursa Şubesi, Türk Üniversiteli Kadınlar 
Derneği Bursa Şubesi, Mor Salkım Dayanışma 
Derneği, Bursa Engelli Kadınlar Derneği tara-
fından 1. İzleme çalışması gerçekleştirildi.

14 Ekim 2021
Nilüfer Kent konseyi Kadın Meclisi 8. Seçimli 
genel kuruluna temsilcimiz Emel Helvacı ka-
tılım sağladı. Geçmiş dönem faaliyet raporu 
değerlendirildi. Seçim sonucunda Serpil Altun 
Kadın Meclisi başkanı oldu ve yürütme kurulu 
oluşturuldu.

11 Ekim 2021



17 Ekim 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Şiddeti Frenliyoruz projesinin ikinci etabı Edirne’den Van’a Şid-
deti Frenliyoruz projesini tamamladı ve Final Yayınını tamamladı.

Metot, deneyim ve sonuç çıktılarını sizlerle Final yayınında paylaşıyoruz.











19 Ekim 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yöne-
tim Kurulu üyesi Burcu Üzümcüler, Mersin’de 
Mimoza Kadın Derneği üyeleri ile bir araya ge-
lerek Şiddeti Frenliyoruz projesi ve iş birlikleri 
hakkında konuştu.

20 Ekim 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak üyesi olduğumuz Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl 
Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonunun 3. Toplantısı, Vali Yardımcısı Mustafa Kılıç’ın 
başkanlığında ASH İl Müdürü Muhammer Doğan ile paydaş kamu kurum ve kuruluş temsilcilerinin ka-
tılımıyla Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM)’de gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu toplantıda, ŞÖNİM Müdürümüz tarafından, 1 Temmuz’da yürürlüğe giren 2021-2025 döne-
mini kapsayan “Şiddete Sıfır Tolerans İlkesi ile Kadına Yönelik Her Türlü Şiddeti Önlemek” temasıyla 
hazırlanan “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planı” sunumu ve İl Göç İdaresi Müdürlü-
ğü tarafından” İnsan Ticareti ile Mücadele” sunumu yapılmıştır. Ardından şiddet mağdurlarına verilen 
hizmetler, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele eğitimleri, KADES ve elektronik kelepçe uygulamasına 
değinilmiştir. Eylem Planlarının izlenmesi ile ilave tedbirlerin görüşüldüğü toplantı görüş ve önerilerin 
sunulmasının ardından sona ermiştir.

22 Ekim 2021
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık ile Anka-
ra’da yapılan çalıştayda görüşmemizden…

22 Ekim 2021
Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Muhammer 
Doğan ve ŞÖNİM Müdürü Füsun Serim, Mor Salkım’a 
ziyarette bulundu. Ziyarette faaliyetlerimiz, işbirlikle-
rimiz ve Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele konusunda 
aktarımlarda bulunuldu.

23 Ekim 2021
Şiddeti Frenliyoruz projesinde işbirlikçimiz olan Yaşam 
Kadın Merkezi Derneği ve Türk Anneler Derneği Trabzon 
Şubesi ile gerçekleştirdiğimiz Şiddeti Frenliyoruz pro-
jesine destek veren Trabzon Şoförler ve Otomobilciler 
Odası Başkanı ve eğitimcilere Mor Salkım Kadın Daya-
nışma Derneği tarafından hazırlatılan plaketler verildi.

25 Ekim 2021
Edirne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz projesi Van ilinde 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Star Kadın Der-
neği ve Van Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası işbir-
liğinde tamamlandı ve destekleri için plaketleri takdim 
edildi.



25 Ekim 2021
Kadına yönelik şiddetle mücadele ve Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği alanında işbirliği yaptığımız Seger 
A.Ş. ailesi Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ni 
ziyarete geldi. Eren Jale Yörükoğlu ile gerçekleştir-
diğimiz çalışmaları ve önümüzdeki dönemi planla-
dık.

25 Ekim 2021
Nilüfer Kent Konseyi, 21. Olağan Seçimli Genel Kuru-
lu, Nilüfer Nikahevi Yakut Salon’da gerçekleşti. Sev-
gili Neslihan Binbaş başkanlığa devam ederken, 
Yönetim Kurulu Üyemiz Emel Çıtak Helvacı Yürütme 
Kurulu üyesi seçildi. 

Nilüfer Kent Konseyine seçilen başkan Neslihan 
Binbaş ve Yürütme Kurulu üyelerini tebrik ediyor, 
Başarılar diliyoruz. Yürütme Kurulu üyeleri erkek 
kadın eşitliğini koruduğu için çok başarılı buluyo-
ruz.

31 Ekim 2021
Bursa Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler 
Odası Cumhuriyetin 98. Yılında Geleneksel Cumhu-
riyet Balosuna Mor Salkım Kadın Dayanışma Derne-
ği olarak katılım gösterdik.

4 Kasım 2021
Ölmemek için meşru müdafaa hakkını kullanan 
Çilem’in Yargıtay’daki davasında karar 4 Kasım’da 
açıklanacak. Çilem’in cezalandırılması kabul edi-
lemez. Ölmemek için meşru müdafaada bulunmak 
haktır, suç değil! 

6 Kasım 2021
“Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Cinsiyet Eşit-
liği Karşıtı Politikalar ve Feminist Stratejilerimiz”  
ana temalı 24. Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma 
Merkezleri Kurultayı’nın 1. günü ilk oturumu çevri-
miçi gerçekleştirildi.

6 Kasım 2021
Türkiye Kadın Hareketinin güçlü savunucusu Çiğ-
dem Aydın’ı kaybetmenin üzüntüsü içindeyiz. 

Ailesine sevgili Sezai Aydın’a ve tüm arkadaşlarımı-
za sabırlar diliyoruz.

29 Ekim 2021



10 Kasım 2021
Saygıyla anıyoruz.

10 Kasım 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kurucu&-
başkanı Dilek Üzümcüler, İclay Polat, Aybüke 
Çakırel Şenzek, Kentvizyon Medya İletişim Pazar-
lama A.Ş.’de Oya Coşkun Üsel, Özlem Serhatlı ve 
Bertuğ Erel’i ziyaret etti.

Kadına yönelik şiddete karşı mücadelemiz de şid-
deti önleme ve şiddet hayatımızın yaygınlaştırıl-
masında verdikleri destekleri için teşekkür edildi.

11 Kasım 2021
25 Kasım’a giderken çocuk istismarına karşı ses 
çıkarmak için bir kez daha bir araya geliyoruz!

13 Kasım Cumartesi 19.00’da Fomara’dayız!

11 Kasım 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kurucu üyelerinden Burcu Üzümcüler, uzun yıllardır cinsiyet 
eşitliği ve kadın güçlenmesi alanında Ulusal ve Uluslararası kuruluşlarla yaptığı çalışmalar Üzümcüler 
Global firma adı altında yürümektedir. Kadın işçi sayfasında sevgili Ferhan Petek ile firma çalışmalarını 
aktardığı bir röportaj gerçekleştirildi.





13 Kasım 2021
Bu yıl, “Eşit miyiz?” başlığı altında düzenlenen 
Nilüfer Kütüphane Günleri’nin açılışı Nazım Hik-
met Kültürevi’nde yapıldı. 13-28 Kasım tarihleri 
arasında gerçekleşecek söyleşi, sergi ve atölye 
çalışmalarıyla insanlık tarihinin en çok tartışılan 
konularından eşitliği, alanında yetkin katılımcı-
larla bir araya gelerek bütünüyle ele alınmasını 
sağlayacak. “Cinsiyet Eşitliği ve Ayrımcılık” söy-
leşisi Defne Güzel, Melek Göregenli, Nazik Işık’ın 
sunumları ile tamamlandı.

16 Kasım 2021
Nilüfer Kütüphane Günleri kapsamında düzenle-
nen “Türk Edebiyatında Kadın Karakterler” söyle-
şisi Didem Ardalı Büyükarman ve Seval Şahin’in 
sunumu ve Hatice Meryem ve Şebnem İşigüzel 
“Edebiyatta eşit miyiz?” söyleşisi gerçekleşti.

16 Kasım 2021
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Bursa İl Eylem Planı Atölye 
Çalışmalarına Başlandı.

Ulusal Eylem Planı çerçevesinde İlimiz düzeyinde hazırlana-
cak olan “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Bursa İl Eylem 
Planı” atölye çalışmalarına bugün başlandı. ASH İl Müdürü 
Muhammer Doğan, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yöne-
timler, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kurucu&başka-
nı Dilek Üzümcüler ve sivil toplum kuruluşlarından 40 temsilcinin katılımı ile 2 gün boyunca sürecek 
çalışmalarla İl Eylem Planı işbirliği ve koordinasyon ile hazırlanacak.

18 Kasım 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Di-
lek Üzümcüler, Başkan Yardımcısı Feriha Kaplan, 
yönetim kurulu üyeleri Av. Aybüke Çakırel, Av Büş-
ra Karataş ve Nazan Özsoy, Bursa Barosu Başkanı 
Av. Gürkan Altun’a yeniden seçilmesinden ötürü 
kutlama ziyareti gerçekleştirdi. Ziyarette dernek 
ile Bursa Barosu arasında yapılabilecek işbirliği 
konuları görüşüldü.

19 Kasım 2021
CHP Genel Merkez Dijital dünya ve Çocuk konulu 
toplantıda Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
kurucu&başkanı Dilek Üzümcüler, derneğin dene-
yimlerini aktardı.

Dijital ve Çocuk konusu ayrıca pandemideki yok-
sulluk konuşuldu 35 dernek temsilcisi katılım 
sağlayarak deneyim aktardı.

19 Kasım 2021
“İstanbul Sözleşmesi’nden, Haklarımızdan ve Hayatlarımızdan Vazgeçmiyoruz, Mücadele ve Dayanış-
maya Devam!” demek için 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde bir 
araya geliyor, ellerimizi ve seslerimizi birleştiriyoruz. Nilüfer Kent Konseyi önünden başlayıp, Nilüfer 
Halk Evi önünde sonlanacak yürüyüşümüze, ardından yapılacak basın açıklamasına ve gerçekleşecek 
atölyelerimize tüm kadınları bekliyoruz. Sensiz bir eksiğiz.



Program

25 Kasım 2021 Perşembe

14.00 Toplanma-Nilüfer Kent Konseyi önü

14.20 Kadın Yürüyüşü

15.00 Basın Açıklaması-Nilüfer Halk Evi Cum-
huriyet Meydanı 

15.30 Atölye-Buzdağının altında ne var?-Nilü-
fer Belediyesi Basın Toplantı Odası

24 Kasım 2021 Çarşamba

18.30 Atölye-Kadın Çemberi-Nilüfer Kent Kon-
seyi

19 Kasım 2021

20 Kasım 2021

20 Kasım 2021

19 Kasım 2021
Heinrich Böll Vakfı, Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneğimizi ziyarete geldi.

Projelerimizin fon destekçi kurumu Henrich 
Böll’den Semahat Sevim, Şar, Kristian Brakel ve 
Alman Konsolosluğundan Paul Dege, Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’nin projeleri hakkında 
konuşmak ve deneyimlerimizi paylaşmak üzere 
ofisimize ziyarete geldiler.



23 Kasım 2021
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü kap-
samında Türk Anneler Derneği ile şiddeti konuşuyoruz.

23 Kasım 2021
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü kapsamında etkinlik takvimi



23 Kasım 2021 

GECELERDE, SOKAKLARDA, 
MEYDANLARDA BİZİM!

ERKEK-DEVLET ŞİDDETİNE 
KARŞI DİRENİŞTEYİZ!

Haklarımızdan da, hayatlarımızdan da, İstan-
bul Sözleşmesi’nden de asla vazgeçmiyoruz! 

25 Kasım’da saat 18:30’da Fomara Meydanı’n-
da buluşuyor ve 19:00’da Kent Meydanı’na 
yürüyoruz!

25 Kasım 2021 

25 Kasım 2021
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
Günü kapsamında Mor Salkım Kadın Daya-
nışma Derneği olarak Nilüfer’de kadın yürü-
yüşüne katılım sağladık.

25 Kasım 2021
Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü-
ne tarafından düzenlenen 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü kapsamında Kadın Destek Uygulaması 
(KADES) ile Şiddet Önleme ve İzleme Merke-
zi (ŞÖNİM) tanıtım etkinliğine Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği olarak katılım 
sağladık.



25 Kasım 2021
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Gü-
nü’nde Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
üyeleri gece yürüyüşüne katılım sağladı.

25 Kasım 2021
24. KADIN SIĞINAKLARI VE DA(YA)NIŞMA MERKEZLERİ KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

Bir süredir dünyada ve Türkiye’de, 
özellikle İstanbul Sözleşmesi ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği kavra-
mı üzerinden, haklarımıza yönelik 
saldırıların arttığı bir dönemden 
geçiyoruz. Kurultay’da da son yıl-
ların tartışmalarına yansıyan bu 
saldırıların Türkiye’de vardığı nok-
ta 20 Mart 2021’de bir gece yarısı 
Resmi Gazete’de yayınlanan karar 
ile İstanbul Sözleşmesi’nden Türkiye’nin imza çekmesi oldu. Yıllardır Kurultay bileşenleri olarak İstan-
bul Sözleşmesi’nin kadına yönelik şiddetle mücadele için önemini dile getirirken uygulama sorunları-
na da işaret ettik. İstanbul Sözleşmesi’ni eksiksiz bir şekilde uygulamak için siyasi irade göstermesi 
gereken Türkiye Devleti’nin bu tutumu, kadına yönelik şiddetle mücadeleye dair bir kararlılık ve niyet 
olmadığını bizlere bir kez daha gösterdi.

İstanbul Sözleşmesi yerine neyin konulacağı tartışmaları sürerken ulusal eylem planları ve strateji 
belgelerine bakıldığında toplumsal cinsiyet eşitliğinden gittikçe uzaklaşan ve yerine aile odaklı politi-
kaları getiren yaklaşımı açık bir şekilde görüyoruz. Hazırlanan her yeni eylem planı ve strateji belgesi 
geriye gidişin resmi olurken aynı zamanda politikasızlığın da bir belgesi. Devletin kendi çalışmasının 
izleme ve değerlendirmesini yapmaması, yürütülen planların etkililiğinin önemsenmediğini ve kadına 
yönelik şiddetle mücadeleye dair hesap verme sorumluluğunu yerine getirmediğini gösteriyor. 

Özellikle yerel yönetimlerin İstanbul Sözleşmesi’ne sahip çıkan söylemlerini uygulamaya taşımala-
rını bekliyoruz. Mevzuatta belirtilen yükümlülüklerini yerine getirmelerinin yanı sıra kadın örgütleri 
ile işbirliği içinde çalışmalarını, feminist bakış açısı ile stratejik planlama oluşturmalarını bekliyoruz. 
İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını belediyelerin tanımamalarını ve Sözleşme değerlerine bağ-
lılıklarını uygulamada göstermelerini talep ediyoruz.



25 Kasım 2021
Yeşim Tekstil, iş yerinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve kadına yönelik şiddete tolerans 
göstermeyen bir iş kültürünün geliştirilmesi amacıyla yürüttüğü “Evde İşte Eşitlik” projesi kapsamında 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği işbirliği ile çalışanlarına ihtiyaç anında 7/24 ulaşabilecekleri bir 
hat sunmaktadır. Yeşim Tekstil çalışanları bu hattı arayarak ücretsiz sığınma evi, avukat ve psikolog 
desteği sağlayabilmektedir.

25 Kasım 2021
“25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulusla-
rarası Mücadele Günü” münasebetiyle Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürü Muhammer Doğan 
ve beraberindeki heyet Vali Yakup Canbolat’ı 
makamında ziyaret etti.

26 Kasım 2021
Sakarya Bahçeşehir Koleji öğrencileri, Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu 
üyesi ve Uluslararası Sosyal İçerme&Cinsiyet 
eşitliği uzmanı Burcu Üzümcüler ile Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği söyleşisi çevrimiçi platformda 
gerçekleşti.

29 Kasım 2021
Bursa’da 50 farklı mahalle ve ilçelerde billboar-
dayız. 7/24 Şiddet Hattı ile Yalnız Değilsiniz! Des-
tekleri için Kent Vizyon ve Nilüfer Belediyesine 
teşekkür ederiz.



29 Kasım 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi ve Şiddet Hattı 2021 verileri.



1 Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek ÜZÜMCÜLER, ‘25 Aralık Kadına Yönelik Şiddete Kar-
şı Uluslararası Mücadele Günü’ ziyaret programları çerçevesinde, Bursa SMMM Odası Başkanı Doğan 
YILMAZ’ı makamında ziyaret etti.

Dernek Yönetim Kurulu Üyesi Av. Aybüke ÇAKIREL ŞENZEK, dernek üyesi aynı zamanda Bursa SMMM Oda 
Başkan Yardımcısı Nazan ÖZSOY ile Vergi Mevzuatı Komisyonu Başkanı Melahat ÜNER’in de katıldığı 
ziyarette, Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Fatma ÇİL de hazır bulundu.

2 Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kuru-
cu&Başkanı Dilek Üzümcüler ve Yönetim Kurulu 
üyesi avukat Aybüke Çakırel Şenzek, Türk Anneler 
Derneği ile 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mü-
cadele Günü Etkinliği’nde Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Mücadele ve Mekanizmaları hakkında bilgi 
verildi.

Ziyarette; Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak sürdürdükleri projeler hakkında bilgi veren Dilek 
ÜZÜMCÜLER, ‘Kadın varsa yaşam vardır’ diyerek çıktıkları yolda kadınların, özellikle de kız çocuklarının 
güçlenmesi, eşit yaşam haklarına eşit fırsatlara sahip olabilmesi için aralıksız çalıştıklarını bildirirken, 
Bursa SMMM Oda Başkanı Doğan YILMAZ da cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve şiddetin önlenmesine 
yönelik gerçekleştirilen her türlü farkındalık, bilinçlendirme ve eğitim projelerine destek vermeye hazır 
olduklarını kaydetti.



2 Aralık 2021
UNDP Toplumsal Cinsiyet ve Kadının Güçlenmesi Strateji Çalıştayına katıldık.

2 Aralık 2021
Haklarımıza kasteden karanlığa rağmen Kadına 
Şiddetle Mücadele Paneli 4 Aralık 2021 de 20.00 – 
22.00 saatleri arasında zoom üzerinden gerçekleş-
tirilecektir.

2 Aralık 2021
5 Aralık Dernekler Yerleşkeleri Yıldönümü ve Gönül-
lüler Günü etkinliği 5 Aralık 2021 Pazar Günü saat 
14.00/17.30 arasında Karaman Dernekler Yerleşke-
sinde gerçekleştirilecektir.

3 Aralık 2021
Bursa merkezli ulusal ve uluslararası çalışmalar yapan 7/24 şiddet hattı ve danışma merkezine sahip 
derneğimizde kadınlar ve çocukların uğradığı cinsiyet temelli ayrımcılık ve şiddetle mücadeleye dair 
çalışmalar yapmaktayız.

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için tüm toplumu kapsayıcı etkinlikler düzenlerken erkekler 
ile çalışmanın çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu sebeple her yıl 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü kapsamında düzenlediğimiz “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” programımızda erkek-
ler ile eşitlikçi dil üzerinden “erkek” şiddetini konuşarak farkındalık yaratmayı amaçlıyoruz.

Bu sene, programımızı çevrimiçi webinar şeklinde gerçekleştireceğiz.

Tarih: 10 Aralık 2021 Cuma

Saat: 18.00

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği tarafından 10 Aralık 2021 Cuma günü saat 18.00 da

gerçekleştirilecek olan ‘Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz’ webinarına davetlisiniz. 

Moderatörlüğünü Yasemin Bektaş’ın (İletişimci) üstlendiği programda Müzisyen/Orkestra Şefi Cem 
Mansur, Kağıt sanatçısı Gürat Öztürk, 7. geçmiş dönem Nilüfer Belediye Başkanı ve inşaat yüksek mü-
hendisi Mustafa Bozbey ve Toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı/Konferans tercümanı Halil İbanoğlu ko-
nuşmacılar arasında yer alacak.





5 Aralık 2021



5 Aralık 2021
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü Karaman Dernekler 
Yerleşkesi’nde kutlandı. Nilüfer Kent Konseyi Baş-
kanı Neslihan Binbaş ve Nilüfer Belediye Başkanı 
Turgay Erdem’in açılış konuşmalarıyla başlayan 
etkinlik, Sivil Toplumun Sürdürülebilir Amaçlara 
Katkısı ile devam etti. Nilüfer Kent Konseyi Genel 
Sekreteri Emre Karagöz’ün ardından, Gönüllü Ha-
reketi Derneği’nden Sertaç Şipka, Ekolojik Yaşam 
Derneği’nden Arca Atay, Mor Salkım Dayanışma 
Derneği Yönetim Kurulu üyesi Burcu Üzümcüler 
ve E Gençlik Derneği’nden Kemal Uysal’ın deneyim 
paylaşımı ile devam etti. Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarının Yerelleştirilmesi bölümünde Sivil Top-
lum Kuruluşları, faaliyet gösterdikleri bölümleri 
harita üzerinde işaretlediler. 

8 Aralık 2021
Şiddete karşı Sivil Toplumun Rolü

16 günlük aktivizm sektör söyleşileri

10 Aralık 2021

Madde 1- Bütün insanlar özgür, onur ve haklar bakımından eşit doğarlar. 
Akıl ve vicdana sahiptirler, birbirlerine karşı kardeşlik anlayışıyla 

davranmalıdırlar.
10 Aralık Dünya İnsan Hakları Gününün temeli İnsan Hakları Evrensel Bildirgesine dayanmaktadır. An-
cak bunun yanında pek çok uluslararası sözleşme ve kanun insan haklarını konu almaktadır. Kadın 
özelinde bakacak olursak, edinilen pek çok kazanım hem sözleşmeler hem de kanunlar ile güvence 
altına alınmıştır. 

Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Söz-
leşmesi “CEDAW” kadın ile erkek eşitliğini ulusal hu-
kuktaki mevzuat ile sağlamayı amaçlamaktadır.

Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi 
ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Söz-
leşmesi “İstanbul Sözleşmesi” ise kadınları her türlü 
şiddetten korumak, kadına yönelik her türlü ayrımcılı-
ğı ortadan kaldırmak ve kadın erkek arasındaki temel 
eşitliği sağlamak amacıyla imza altına alınmıştır.

İmzacısı olduğumuz bu sözleşmeler neticesinde kanunlarımızda da eşitlik algısı ve kadını “BİREY” ola-
rak görme eğilimi artmıştır. Ceza Kanununda Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlar “namus” kavramın-
dan uzaklaşıp birey olarak kadının vücudu üzerindeki özgürlüğü kavramına yaklaşmıştır.

Kasten insan öldürme suçundan ise “töre” nedeniyle suçun işlenmesi ağırlaştırıcı neden sayılmıştır. 

İş Kanununa getirilen eşit davranma ilkesi, Medeni Kanuna getirilen eşler arası eşitlik ilkesi kadının 
insan hakları alanında yaşanmış diğer gelişmelerdir.

Kimi tarihçiler tarafından insan haklarına ilişkin ilk belgenin M.Ö. 539 yılındaki Kiros Silindiri olarak 
kabul edildiğini biliyor muydunuz?

2.500 yıldır süren insan hakları mücadelesi için Dünya İnsan Hakları Günü kutlu olsun.



10  Aralık 2021
Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için tüm toplumu kapsayıcı etkinlikler düzenlerken erkekler 
ile çalışmanın çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu sebeple her yıl 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü kapsamında düzenlediğimiz “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” programımızda erkek-
ler ile eşitlikçi dil üzerinden “erkek” şiddetini konuşarak farkındalık yaratmak amaçlandı.

Yasemin Bektaş moderasyonunda, Müzisyen Cem Mansur, Kağıt Sanatçısı Gürat Öztürk, Geçmiş Dönem 
Nilüfer Belediye Başkanı Mustafa Bozbey ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Halil İbanoğlu ile eşitlik, 
şiddet, erkeklik, feminizm gibi konulara değinildi.



12  Aralık 2021
Doç. Dr. Özge Yücel - Ufuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
2007 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
mezun olmuştur. Yüksek lisans ve doktora eğitimini 
medeni hukuk alanında yine Ankara Üniversitesi’nde 
tamamlamış olup 2013’te hukuk doktoru unvanını 
kazanmıştır. 2013’ten beri Ufuk Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde öğretim üyesi olup 2018 yılında medeni 
hukuk alanında doçent olmuştur. 2021 yılında Ufuk 
Üniversitesi Cinsel Tacize Karşı Önlem ve Destek Biri-
mini kurmuştur, halen birimim koordinatörüdür. Aynı 
zamanda Ankara Barosu Kadın Hakları Merkezi Başkan 
Yardımcısı olarak görevini sürdürmektedir. Medeni 
hukuk içinde çalışmalarını çocuk hakları, toplumsal 
cinsiyet, sağlık ve tıp hukuku alanlarında yoğunlaş-
tırmış olup bu konularda çeşitli makaleleri ve kitapları 
bulunmaktadır.

12  Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu 
üyesi ve Av. Aybüke Çakırel Şenzek tarafından Yasala-
rımız Var; Haklarımızdan ve Kazanımlarımızdan Vaz-
geçmiyoruz! konulu söyleşi 16 Aralık 2021 Perşembe 
günü saat 19.00 da Nilüfer Dernekler Yerleşkesi’nde 
gerçekleşecektir.

4  Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Nilüfer 
Belediye Başkanı Turgay Erdem’i ziyaret ettik. Ziyare-
timizde Belediye başkanı Turgay Erdem ve Başkan yar-
dımcısı Sibel Özer ile Mor Salkım Derneğinin projeleri 
ve işbirlikleri konuşuldu. Şiddeti Frenliyoruz projemi-
zin yaygınlaştırılmasına olan desteklerinden dolayı 
plaket takdim edildi.

15 Aralık 2021
Bursa Sivil Topluma Rehberlik Çalıştayı, İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürü Özbey TAN, İçişleri Bakanlığı 
Dernekler Denetçisi Eyyüp KAHRAMAN, MASAK Uzmanı İshak MAKARA ve Sivil Toplum kuruluşlarının 
temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

12  Aralık 2021



15 Aralık 2021
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) “İş Dünyası Aile 
İçi Şiddete Karşı (Business Against Domestic Violence 
- BADV)” projesi kapsamında aile içi şiddeti önlemek 
için kurumlar arası işbirliği paneline Ankara Barosu 
Gelincik Merkezi Başkanı Aslı Arıhan, Emniyet Genel 
Müdürlüğü Asayiş Birimi Sibel Özdemir ile Mor Salkım-
Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu üyesi Burcu 
Üzümcüler konuşmacı olarak katıldılar. Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’nin kamu ve yerel yönetim 
işbirliklerini ve projeleri aktarıldı.

17 Aralık 2021
Yasalarımız Var etkinlik dizimizin 25 Kasım Kadına Yö-
nelik Şiddetle Mücade Günü kapsamında Av. Aybüke 
Çakırel Şenzek  ile Haklarımız ve Kazanımlarımızdan 
Vazgeçmiyoruz söyleşisini Nilüfer Dernekler Yerleşke-
si’nde gerçekleştirildi.

Av. Aybüke Çakırel Şenzek ayrımcılık, şiddet, CEDAW, İs-
tanbul Sözleşmesi, anayasal Haklarımız ve 6284 sayılı 
tedbirleri aktardı.

25 Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Uzmanımız Burcu 
Üzümcüler ile her yıl düzenlediğimiz gençlerle toplumsal 
cinsiyet modülünün ilki Toplumsal Cinsiyet Eşitliği eğitimi 
Nilüfer Dernekler Yerleşkesi’nde gerçekleştirildi.

Uludağ Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları 
Grubu, TOG Saha, Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri Top-
luluğu, TOG Vakfı ile gerçekleştirdiğimiz eğitimlerin ikincisi 26 
Şubat 2022 de ‘Dilde ve İletişimde Eşitlik’ eğitimine bekleriz.

25 Aralık 2021
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 25 Ara-
lık’ta düzenlediğimiz Av. Aybüke Çakırel Şenzek mode-
rasyonunda Doç.Dr. Özge Yücel’in 5 Yargı Paketi hak-
kında bilgi verdiği zoom etkinliği gerçekleşti.

28 Aralık 2021
Karsan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini” ve “Aile İçi 
Şiddetle Mücadeleyi” desteklemek adına Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği ve Danışma Merke-
zi ile 5 yıllık iş birliği protokolü imzaladı. Protokol 
dahilinde; dernek tarafından Karsan çalışanlarına 
ve yakınlarına destek sağlanması, yine dernekten 
hizmet alan ve iş talebinde bulunan kadınların Kar-
san’ın İnsan Kaynakları departmanına yönlendiril-
mesi, aile içi şiddete maruz kalan ya da şahit olan 
çalışanların derneğin şiddet hattından ücretsiz 
olarak faydalanması ve danışmanlık hizmeti alan 
kadınların bilgilerinin gizli tutulması hedefleniyor.

Düzenlenen imza törenine; Mor Salkım Kadın Da-
yanışma Derneği Kurucusu ve Başkanı Dilek Üzüm-
cüler ile Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler 
Özyadın ve dernek üyeleriyle birlikte, Karsan Mali 



İşler ve Finans Genel Müdür Yardımcısı Kenan Kaya, Karsan İnsan Kaynakları Müdürü Mücahit Korkut, 
Karsan eşitlik komitesi üyeleri ve Kıraça Holding yöneticileri katıldı. Karsan’ın tanıtım sunumu ile baş-
layan tören, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kurucusu ve Başkanı Dilek Üzümcüler ile Yönetim 
Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler Özyadın’ın konuşmaları ile devam etti. İki isim de derneğin faaliyetleri, 
hedefleri ve projeleri hakkında ayrıntılı bilgiler verdi.

31 Aralık 2021
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezleri ve
 Şiddet Hattı Verileri

Mor Salkım, merkezi Bursa olan bir dernektir. Türkiye’nin her bölgesinden ve yurt dışından başvuran 
kadınlara ve çocuklara da destek vermektedir. Mor Salkım’a bugüne kadar (2012-2022) 13.727 Kadın 
ulaştı. 2022 yılında 3302 kadın, 635 çocuk dayanışma merkezinden destek aldı. Başvuruların 183’ü 
mülteci, 6 engelli, 1’i trans* kadındı. Dayanışma merkezine 125 erkek başvurdu.





Medyada Görünürlük Çalışmalarımız
Bu yıl da kadına yönelik şiddet mücadele konusunda bilgi almak isteyen çok sayıda kurum, kuruluş, 
sivil toplum örgütü, araştırmacı ve gazeteciyle görüşmeler yaptık. Yayımlanan röportaj ve çalışmaları-
mıza dair haberlerin bazılarını aşağıda görebilirsiniz:  

Savunuculuk Çalışmalarımız
Bu yıl boyunca birçok kurum kuruluşla ve ağ da çalışmalarımızı, kadına yönelik şiddetle mücadelede 
karşılaştığımız zorlukları, yasaların uygulanışını, güncel politikaların kadınlara etkilerini konuştuk. 
Şiddete maruz kalan kadınların ihtiyaçlarına dair önerilerimizi paylaştık. 
Bu kapsamda:
Bursa İl KYŞM Üst kurul, Teknik Kurul, İzleme ve Değerlendirme Komisyonu, Vaka Çalışma Grubu çok 
sayıda toplatıda kadına yönelik şiddetle mücadelede karşılaştığımız zorlukları, yasaların uygulanışını, 
güncel politikaların kadınlara etkilerini ve deneyimlerimizi konuştuk.
Bursa İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı (2022-2025)’nın 5.1.1. “İlimizde kadına yönelik 
şiddet ile ilgili veri toplanması ve değerlendirilmesi amacıyla Hak Temelli veri ve izleme eğitimi düzen-
leyerek İzleme ve Değerlendirme Komisyonu oluşturuldu.
Bursa İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı (2022-2025)’nın 5.1.1. “İlimizde kadına yönelik 
şiddet ile ilgili veri toplanması ve değerlendirilmesi amacıyla Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koor-
dinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonuna bağlı bir Akademik Danışma Kurulu oluşturulacak ve 
İlin Risk Haritası çıkarılacaktır.” maddesi ve Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon İzleme 
ve Değerlendirme Komisyonu İlin Risk Haritasının çıkarıltıldı.
Bursa  İli  2022  Yılı  Kadına  Yönelik  Şiddetle  Mücadele  İl Eylem Planı kapsamında yükümlülüklerinize 
ilişkin bir raporlama yapabilmek amacıyla izleme bilgilerini paylaşıldı.
İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı üzerine kadın örgütleriyle bir araya geldiğimiz çok sayıda top-
lantıya katıldık, Sözleşmenin sözünü ve ilkelerini sürdürebilmek adına yapabileceklerimizi ve ortak bir 
politik mücadele için atılacak adımları tartıştık.  
EŞİK Eşitlik İçin Kadın Platformu bileşeni olarak izleme, Eşitlik ve kaına yönelik şiddete karşı mücadele, 
kadınların kazanılmış haklarını geri götürmeye yönelik çok ciddi tehlike ve tehditler için çok sayıda 
toplantı, etkinlik ve basın açıklaması çalışmasında sözümüzü söyledik.
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı faaliyetlerini planladık ve  gerçekleştirdik. 
Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşenleri olarak Kadına yönelik şiddetle müca-
dele mekanizmalarına dair taleplerimizi ve sözümüzü söyledik. 
Kadın Koalisyonu bileşeni olarak Kadına yönelik şiddete karşı mücadelede çok sayıda toplantıda sö-
zümüzü söyledik.
Bursa Kadın Platformu bileşeni olarak adına yönelik şiddete karşı mücadelede çok sayıda toplantıda 
sözümüzü söyledik.



6 Ocak 2022
Bursa Eczacı Odası Başkanı Ecz. Okan Şahin’e yöne-
tim kurulumuz ziyarette bulundu. Bursa Eczacı Oda-
sı iş birliği ile ‘Şiddete Maske Olma’ projesi kapanış 
toplantısında 950 eczaneden gelen geri bildirimle-
rin konuşulduğu ziyarette ‘Şiddete Maske’ projesi iş 
birliği ve verdiği katkılardan dolayı Mor Salkım Ka-
dın Dayanışma Derneği başkanı Dilek Üzümcüler ve 
yönetim kurulu üyeleri, Bursa Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Okan Şahin’e plaket takdim etti. İşbirliklerinin 
ve projelerin devam edeceğini belirtildi.

11 Ocak 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yönetim 
Kurulu üyeleri olarak eski Nilüfer Belediye Başkanı 
Mustafa Bozbey’i ziyaret ettik. Yakın zaman önce 
düzenlediğimiz ve Mustafa Bozbey’in konuşmacı 
olduğu Webinar üzerinden yapılan toplantıya katı-
lım nedeniyle plaketi takdim edildi. 



21 Ocak 2022
UNFPA ve Sabancı Univ. İş Dünyası Aile içi Şiddete Karşı 
(BADV) projesi kapsamında bu yıl ilk defa pilot belediye-
ler ile gerçekleştirdiği “Kadına Yönelik Şiddete Çok Taraf-
lı Yaklaşım “ panelinde bilgi ve deneyimlerimiz aktarıldı.

Panelistler; Dr. Sibel ÖZDEMİR CAN, Emniyet Genel Mü-
dürlüğü (EGM) Asayiş Daire Başkanlığı, Aile İçi ve Kadı-
na Karşı Şiddetle Mücadele Şube Müdürü, Av. Yeşer AY-
DINOĞLU, Ankara Barosu, Gelincik Merkezi ve Mor Salkım 
Derneği Yönetim Kurulu üyesi Burcu ÜZÜMCÜLER katıldı.

20 Ocak 
Türk Anneler Derneği (TAD) Bursa Şubesi üyeleri, Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzüm-
cüler’i ağırladı. Üzümcüler, Türkiye’de kadınların gördü-
ğü şiddete dikkat çekerken, TAD Başkanı Gönülkırmaz 
ise son dönemde gündemden düşmeyen bebeklere 
yapılan işkenceye isyan etti. 

Her ay geleneksel olarak düzenlenen buluşmada seçkin 
bir konuğu ağırlayan Türk Anneler Derneği (TAD) Bursa 
Şubesi üyeleri, Aralık ayı organizasyonunu gerçekleş-
tirdi. Gastrosanayi’deki buluşmada Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler’i ağırlayan 
TAD üyeleri, Türkiye’nin kanayan yarası kadına yönelik 
şiddete karşı yapılan çalışmalar, kampanyalar ve çözüm 
önerileri hakkında detaylı bilgi edindi. Üzümcüler, şidde-
tin artarak devam ettiğine dikkat çekti. 

28 Ocak 2022
Eşitsizlikten kaynaklı yaşamsal ihtiyaçların “lüks” gö-
rüldüğü ülkemizde ped’e uygulanan %18 KDV düşürül-
müyor, yat vergisini bile %18’den %1’e düşürürken regl 
hijyen ürünleri hala “LÜKS” sayılıyor. Regl ürünlerine 
erişememek sağlık sorunudur.  

3 Şubat 2022
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı faaliyet-
leri kapsamında Bursa İl Aile ve Sosyal Hizmetler Müdür-
lüğü, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı(UNDP) işbirliğinde “Kadına 
Yönelik Şiddetin Hak Temelli İzlenmesi; Yöntem ve Araç-
lar Eğitimi” gerçekleştirildi.

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon İz-
leme ve Değerlendirme Komisyonu üyelerine gerçek-
leştirilen eğitimde İl Müdürümüz Muhammer Doğan’da 
katıldı.

Bilindiği üzere Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak 
şiddeti önleme konusunda çatı bir kurum olarak hizmet 
sunmakta ve mağdurların güçlendirilmesi ve korunması 
amacıyla diğer kurumların sunduğu hizmetlere yönlen-
direrek koordinasyonu sağlamakta.

Kasım ayında gerçekleştirilen atölye çalışması ile KYŞM 
kurumlarının katılımı ile Ulusal Eylem Planı bağlamında 
İlimizin 2022-2025 İl Eylem Planını hazırladık ve yürür-
lüğe konuldu.

Söz konusu Planın önemli hedeflerinden biri de şiddetle 
mücadele alanında nitelikli çalışmalar yapmak, yaptığı-
mız çalışmaların verimliliğini izlemek amacıyla bugün 
sizlere sunulacak olan planlama, izleme ve değerlendir-



me süreçlerine ilişkin eğitimdir.

Planda da bu faaliyetin sorumluluğunu Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği ile İl Müdür-
lüğü paylaşıyoruz.

Kadına Yönelik Şiddetin Hak Temelli İzlenme-
si: Yöntem ve Araçlar Eğitimi, UNDP Türkiye 
tarafından yürütülen ‘Kadına Yönelik Şiddet 
Mağdurları için Kamu Hizmetlerine Erişi-
min ve Başvuru Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Projesi’nin sivil toplum kuruluşlarına (STK) 
yönelik kapasite geliştirme çalışmaları kap-
samında, UNDP Türkiye desteği ile Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği tarafından gerçek-
leştirilmiştir. Eğitim çalışması, Bursa Kadına 
Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planında, 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin 
Eylem Planının izlenmesi için çalışmalar ya-
pacağına ilişkin sorumluluk almasıyla gün-
deme gelmiştir. Bursa Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele İl Koordinasyon ve Değerlendirme 
Kurulu üyeleri ve konuyla ilgili uzmanlar eği-
time katılım sağlamıştır. Çalışma, Bursa ilinde 
bir STK’nın kamu kurumları, belediyeler ve 
STK’lar arasında iş birliği sağlamasına ve 
koordinasyon yetisi göstermesine dair iyi 
bir örnek uygulamadır. Bursa’da il düzeyinde 
şiddetle mücadele için yapılan çalışmaların 
sürekliliği ve sürdürülebilirliğinin sağlanması 
İl Koordinasyon Kurulunun varlığının yanı sıra 
STK’ların Kurulda temsil edilmelerine ve aktif 
katılımlarına bağlıdır. Mor Salkım Kadın Daya-
nışma Derneği’nin yaptığı çalışma kamu-STK 
iş birliğinin önemini göstermiştir. Eğitim çalış-

masının hemen ardından Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğü koordinasyonunda Şiddet Önleme 
Kurulu toplanmış ve ildeki çalışmalar değerlen-
dirilmiştir. Kadına Yönelik Şiddetin Hak Temelli 
İzlenmesi: Yöntem ve Araçlar Eğitimi bu anlamda 
önemli bir ilk olup, Bursa Kadına Yönelik Şiddet-
le Mücadele İl Koordinasyon ve Değerlendirme 
Kurulunun kapasitesini ve kamu-STK iş birliğini 
artırmaya yönelik çalışmalara ağırlık verilmesi 
önem taşımaktadır. Şiddetsiz bir yaşam ancak 
tüm tarafların iş birliğiyle mümkün olacaktır.

İki gün süren eğitimin sonunda 65 katılımcıya 
sertifikaları takdim edildi.

4 Şubat 2022
Toplumsal cinsiyet eşitliğinin çalışma kültürünün bir parçası haline getirilmesi ve aile içi şiddetle mü-
cadeleyi desteklemek adına önemli bir adım atan Türkiye otomotiv sanayi alanında faaliyet gösteren 
Karsan ile Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği arasında iş birliği protokolü imzalandı. 

Düzenlenen imza törenine; Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kurucusu ve Başkanı Dilek Üzüm-
cüler, Yönetim Kurulu Genel Sekreteri İclay Polat, Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler Özaydın ve 
dernek üyeleriyle birlikte, Karsan Mali İşler ve Finans Genel Müdür Yardımcısı Kenan Kaya, Karsan İn-
san Kaynakları Müdürü Mücahit Korkut, Karsan eşitlik komitesi üyeleri ve Kıraça Holding yöneticileri 
katıldı. Karsan’ın tanıtım sunumu ile başlayan tören, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Kurucusu 
ve Başkanı Dilek Üzümcüler ile Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler Özaydın’ın konuşmaları ile de-
vam etti. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin faaliyetleri, hedefleri ve projeleri hakkında ayrıntılı 
bilgiler verildi. Protokol kapsamında Dayanışma merkezi başvuruları ve şiddet hattı yaygınlaştırılması 
yapılacak.

8 Şubat 2022
UNDP Türkiye’nin Birleşmiş Milletler Kalkınma Prog-
ramı olarak yürütmekte olduğu “Kadına Yönelik 
Şiddet Mağdurları için Kamu Hizmetlerine Erişimin 
ve Başvuru Kaynaklarının Geliştirilmesi” projesi kap-
samında gerçekleştirilen koordinasyon toplantısına 
Mor Salkım Derneği olarak katılım sağlandı ve pay-
laşım aktarıldı.



11 Şubat
Mor Salkım Derneği yönetim kurulu üyeleri İclay Polat, 
Aybüke Çakırel Şenzek ve Dilek Üzümcüler, Limak Uludağ 
Kurumsal İletişim Müdürü Yusuf Ziya Yüce’yi ziyaret etti. 
İşbirliklerimizin konuşulduğu ziyarette yeni projeler için 
desteklerini aldık. 7/24 Şiddet Hattı işleyişi bilgilerinin 
aktarıldığı ziyarette şiddet hattının yaygınlaştırılması 
için elektrik direklerinde görsellerin olunması ve trafo-
larda grafiti çalışması yapılması üzerine karar alındı. Ka-
dına Yönelik Şiddete Karşı Mücadelede Limak ve UEDAS 
desteğiyle çalışmalarımız güçlenerek artıyor. Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği ve Dilde Eşitlik farkındalık çalışmaları 
şiddetle mücadelede önleyici eylemler olarak çalışmalar 
devam ediyor.

19 Şubat 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Av. Hülya Gülbahar 
ile NAFAKA HAKKI/ Medeni Yasa ve Nafaka Hakkı Tehlike-
de mi? söyleşimiz zoom üzerinden gerçekleştirildi.

21 Şubat 2022
Uluslararası Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu 
Üzümcüler ile ‘Dilde ve İletişimde Eşitlik’ eğitimine bek-
leriz.

26 Şubat 2022
Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri Topluluğu ve 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları Grubu gençliği ile 
‘Dilde ve İletişimde Esitlik’ semineri, Uluslararası Toplum-
sal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu Üzümcüler ile Nilüfer 
Dernekler Yerleşkesi’nde gerçekleştirdi.

7 Mart 2022
8 Mart 2022 Dünya Kadınlar Günü’ne dünyada savaş, ülkede ekonomik kriz, kadın kazanımlarına ve in-
san haklarına saldırı ortamında giriyoruz. Egemen güçler insanların hayatlarını, gezegenin geleceğini 
umursamadan yakıp yıkmaya devam ediyor. Rusya’nın Ukrayna’yı işgali, ABD ve NATO’nun genişleme 
hedefi, nükleer tehditler ve silahlanma yarışının hızlanması, dev bütçelerin “savunma” sanayine ayrıl-
ması, ve 3’üncü dünya savaşı çıkması ihtimali toplumları endişelendiriyor.

Eşitlik İçin Kadın Platformu – EŞİK olarak biz kadınlar savaşın ve şiddetin gölgesinde yaşamak istemi-
yoruz. Bu nedenle, büyük güçler başta olmak üzere tüm devletleri, silahsızlanmaya çağırıyor, nükleer 
silahların imha edilmesi gerektiğini dünyaya haykırıyoruz. Tüm insanlığın, soyut barış temennilerinin 
ötesine geçip, sadece savaşa değil; silahlanmaya, milliyetçilik,ırkçılık, cinsiyetçilik ve militarizme karşı 
daha güçlü bir ses çıkarması gerektiğini söylüyoruz. 

Çünkü her savaşın silah sanayicileri ve destekleyicilerinden oluşan bir avuç kazananı ve başta yoksul-
lar, kadınlar ve çocuklar olmak üzere milyonlarca kaybedeni olduğunu biliyoruz. Dünyanın en büyük 
silah ihracatçısı olan ülkelerinin daimi üyesi olduğu BM Güvenlik Konseyi üyeleri başta olmak üzere, 
çatışma bölgelerine asker ve silah gönderen, saldırı ve işgalleri destekleyen hükümetlerin tüm savaş 
kayıplarından ve insani krizlerden sorumlu olduğunu hatırlatıyoruz. Ukrayna, Afganistan, Irak, Libya, 



Suriye, Yemen ve daha sayamadığımız pek çok yerdeki savaşları çıkaran hükümetlerin; bu savaşlardan 
nemalanmaya çalışan hükümet ve şirketlerin; doğayı, toplumu, kadınları, LGBTİ+ları ve tüm “öteki” 
gördüklerini zapturapt altına almaya çalışan erkek egemen kurumların dünyada barış istemediğini 
görüyoruz.

Biz kadınlar BARIŞ istiyoruz. Kalıcı, sürdürülebilir bir barışı elbirliğiyle kurmak istiyoruz.

Şiddetin her türlüsünün acısını en iyi bilen kadınlar olarak evde, işyerinde, sokakta ve dünyada barış, 
şiddetten uzak ve güvenli bir yaşam istiyoruz. Bunun için de bireysel silahlanma dahil olmak üzere 
dünyada tam bir silahsızlanma sürecinin başlatılmasını, bilimsel gelişmelerin, ekonomik kaynakların 
savaşa değil, hayata tahsis edilmesini istiyoruz.

Doğal zenginliklere ve insan emeğine el koyarak zenginleşme üzerine kurulu ataerkil kapitalist siste-
min hayatlarımızı cehenneme çeviren etkisini Türkiyeli kadınlar olarak çok derinden yaşıyoruz.

Ekonomik kriz kadınları ayrıca vuruyor. Buz gibi evlerde, karanlıkta yaşamaya mahkum ediliyoruz. Pa-
halılık, işsizlik, iş varsa da düşük ücretler ve güvencesizlik, kölelik düzeyinde çalışma koşulları kaderi-
miz olamaz. Hayatlarımıza, talan edilen yaşam alanlarımıza, ranta çevrilen zeytinliklerimize, bilimden 
kopartılan üniversitelerimize sahip çıkmamız, örgütlenmemiz, birlikte mücadele etmemiz engellen-
mek isteniyor. 

Kadınlar erkeğin mutlak reis olacağı ailelere hapsedilmek isteniyor. Kadınların ve çocukların nafaka 
hakkı gasp edilerek ekonomik krizin faturalarından biri daha kadınlar üzerine yıkılmak isteniyor. Hızlı 
boşanma adı altında, kadınlar ve çocuklar apar topar aile konutlarından sokağa atılsın isteniyor. Me-
deni yasa parça parça yok edilerek yerine, isteyenin istediği gibi yorumladığı dini kurallar getirilmek 
isteniyor. Kadınların, çocukların ve bütün bir toplumun hayatı egemenlerin dini yorumları ile düzenlen-
mek, insanların özgürce yaşam hakkı yok edilmek isteniyor. Sanat, bilim, eğlence yasaklanmak, aklımız 
ve beynimiz kurutulmak isteniyor. 

Asla kabul etmeyeceğiz, asla biat etmeyeceğiz.

Kadınlara yönelik şiddeti önlemek içerikli bir etkinlikte (!), bağımsız kadın örgütlerine hakaret yağdı-
rılan bu 8 Mart’ta, bu hakaretleri, ayrıştırıcı ve ötekileştirici eril şiddet dilini ve bu dile alkış tutanları 
kınıyoruz. Türkiyeli kadınlar olarak her türlü kutuplaştırma, bizi birbirimize düşman etme politikalarını 
her zaman boşa çıkardık, boşa çıkaracağız.

Biz kadınlar, iktidarın tüm baskılarına, eşitlik karşıtı, feminizm karşıtı propagandalarına, kadın ku-
rumlarını kapatma, yok etme, kayyım atama politikalarına, tehditlere, gözaltılara, işten atmalara, algı 
operasyonları ile sokaktan uzaklaştırma girişimlerine rağmen asla sokaklardan ve mücadeleden vaz-

geçmedik. Toplumdaki yüzde 90’lara ulaşan kadın hareketine güvenin bir nedeni bağımsız ve özgür 
ruhu ise, bir diğer nedenide, hareketin bu mücadeleciliğidir.

İçinde bulunduğumuz siyasi ve ekonomik krizden çıkmanın yollarını arayan, ittifaklar oluşturan mu-
halefet partilerine de sesleniyoruz. Türkiye kadın hareketi, Türkiye’nin en büyük ittifakını oluşturan 
en önemli toplumsal hareketlerinden biridir. Toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın-erkek eşitliği olmadan, 
kadınları tüm süreçlere eşit olarak katmadan demokrasi kurulamaz. Türkiye’nin geleceği kadınlar ol-
madan konuşulamaz, tartışılamaz. 

Her alanda eşit temsil ve şiddetsiz bir hayat için mücadeleden vazgeçmeyeceğiz. Hiçbir ayrımcılığı 
kabul etmeyeceğiz. Mücadelemizi, eşitlik, özgürlük ve laiklik ilkelerinden ödün vermeden sonuna dek 
sürdüreceğiz.

Medeni haklara göz dikenler, anayasal eşitlik ve laiklik ilkesini yok sayanlar, kadınların ve çocukların 
nafakasına el uzatanlar, ayrımcılık yapanlar, istismarı affedenler, kadın cinayetlerini görmezden gelen-
ler gidecek. Kadınların eşitlik ve özgürlük mücadelesi kazanacak.

EŞİK - Eşitlik İçin Kadın Platformu



Mart 2022
8 Mart etkinlik takvimi yayınlandı

Mart 2022
Bursa’da metro istasyonlarında, bilbord ve raketlerde ve led ekranlarında Şiddet Hattı yaygınlaştırıl-
ması ile Şiddeti Önleme çalışması yapıldı.



6 Mart 2022
Misli.com Sultanlar Ligi 22.hafta karşılaş-
masında Nilüfer Belediyespor Cengiz Göllü 
Voleybol Salonu’nda Galatasaray HDI Sigorta 
ile ‘’Eşitliğin Yanında, Şiddetin Karşısındayız’’ 
dedi.  8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamın-
da toplumun her kesimine verdiğiniz anlamlı 
mesaj ve ‘Şiddeti Smaçlayıp’ ‘Eşitsizliği Blok-
ladığınız’ için teşekkür ederiz. Karşılaşma 
öncesi Mor Salkım Derneği tarafından her iki 
takım kaptanına 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
sebebiyle plaket takdim edildi.

Nilüfer Belediyespor, Nilüfer Belediyesi, Ni-
lüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem, Nilüfer 
Belediye Başkan Yardımcısı Sibel Özer, Hülya 
Örencik, Kenan Daştan, Tamer İşler, Spor Mü-
dürlüğü ve Spor Kulübünde destek veren tüm 
arkadaşlara Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği olarak teşekkür ederiz.



7 Mart 2022
Mudanya Belediyesi ve Mudanya Kent Kon-
seyinin 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsa-
mında düzenlediği Kadın Hakları ve İstanbul 
Sözleşmesi panel oturumunun konuğu olarak 
Mor Salkım Derneği Yönetim Kurulu üyesi 
Avukat Aybüke Çakırel Şenzek ve Bursa Baro-
su Kadın Hakları Merkezi Başkanı Müjde Kaya 
tarafından adli yardım, 6284 sayılı kanun, 
İstanbul Sözleşmesi ve haklarımız hakkında 
oturum gerçekleştirildi. 

İSTANBUL SÖZLEŞMESİ’NDEN 
VAZGEÇMİYORUZ!
Kadınlar tarafından hazırlanan sonuç bildir-
gesi, Mudanya Belediyesi avukatlarından 
Damla Güven tarafından okundu. İstanbul 
Sözleşmesi’nin önemine vurgu yapan Güven, 
“Geçtiğimiz yıl ülkemizin İstanbul Sözleşme-
si’nden çekilmesinin ardından kadın hakla-
rının temin edilmesine ilişkin güvensizliğin 
daha da arttığına şahit olduk. Kadınların 
mevcut ataerkil düzende küresel ve ulusal 
ölçekte maruz kaldığı eşitsizlik, ayrımcılık ve 
şiddet, neoliberalizmin beraberinde getirdiği 
güvencesizlikle birleşirken, son yıllarda Co-
vid-19 pandemisinin bakım emeğinde iş gücü 
bölümü, cinsiyete dayalı ücret farkı ve üret-
ken emeğe kadınların dahiliyeti gibi alanlarda 
olumsuz etkileri oldu. Yerel yönetimler, gün-

delik yaşamlarımızı doğrudan etkileyen 
politikaların oluşturulmasında önemli 
kurumlardır. Kadınların, erkeklerin, LGBTİ 
bireylerin, çocukların, engellilerin, yaş-
lıların, göçmenlerin kenti deneyimleme 
süreçleri birçok nedenden dolayı farklılık 
gösterir. Bu çalışmalar, o kentte yaşayan 
herkesin gereksinim ve talepleri dikkate 
alınarak oluşturulmalıdır. 3 gün boyun-
ca Mudanya Belediyesi ev sahipliğinde 
düzenlenen etkinliğimiz bizlere yerel 
yönetimlerde kadın temsili ve yerel de-
mokrasinin ne kadar önemli olduğunu bir 
kez daha gösterdi. Mudanya Belediyesi 
de kadınların güçlendirilmesi sürecin-
de elini taşın altına koyarak kadınların 
toplumsal hayata katılımını ve ekonomik 
özgürlüklerini elde etmelerini sağlamak 
üzere kooperatifleşme, e-ticaret ve kadın 
hakları eğitimleri veriyor. Belediyeye bağ-
lı kreşler ve sosyal tesislerle kadınların 
gündelik yaşamlarını kolaylaştıracak faa-
liyetler yürütürken, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü bünyesinde açılan atölyelerle 
kadınların meslek kurslarına katılımını 
teşvik ediyor.



8 Mart 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak, 8 Mart Dünya Kadınlar Gününde Nilüfer Belediyesi ve 
Nilüfer Kent Konseyi iş birliği ile Kadın Yürüyüşüne katılım sağlandı. Eşitsizliğe ve Ayrımcılığa karşı 
mücadelede Asla Pes Etme denildi. 

8 Mart 2022
Bileşeni olduğumuz Bursa Kadın Platformu olarak her yıl düzenlediğimiz Gece Kadın Yü-
rüyüşünü Bu yılda Fomaradan Kent Meydanına yürüyüş ve basın açıklaması olarak yoğun  
kadın katılımıyla gerçekleştirildi. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Bursa Kadın 
Gece Yürüyüşünde Yaşasın 8 Mart, Yaşasın Kadın Dayanışması sloganları ile dayanışmamızı 
büyülttük.



8 Mart 2022
‘’Şiddeti Frenliyoruz’’ projemizin 3. Etabı ‘’Sınırları Çiziyo-
ruz, Şiddeti Frenliyoruz’’ kapsamında Kamer Vakfı Bitlis 
temsilcisi Mehtap Çiçek, Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği başkanı Dilek Üzümcüler ve Bitlis Şoförler ve 
Otomobilciler Odası Başkanı Fahrettin Elibol arasında 
iş birliği protokolü imzalandı. Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti 
Frenliyoruz projesi ile Bitlis ilinde 8 taksi durağında 120 
şoföre eğitim düzenleyerek Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
önleme ve farkındalık oluşturulması hedeflenmektedir. 

Proje, Özellikle erkeklerin cinsiyet eşitliği ve cinsiyet te-
melli şiddet önlenmesinde yer alması önem taşımakta-
dır. Erkeklerin kendi çevrelerinde konuya dair farkındalık 
sağlamaları. Ayrıca şiddet gören kadınların ulaşabilecek-
leri mekanizmalara dair bilgi edinmeleri ve güçlenmeleri 
süreçleri desteklenmektedir. Erkeklerin şiddet durumun-
da şiddetin önlenmesine dair mekanizmanın bir parçası 
olması ve sorumluluk almasını sağlamaktadır. Şiddetin 
gerekçesi olmadığı ve toplumsal bir sorun olduğunu 
kavramalarının sağlanması açısından önem taşımakta-
dır. Proje cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına katkı sağla-
masının yanı sıra kadın güçlenmesi, şiddetle mücadeleyi 
desteklemektedir.

Ayrıca eşitliğin sağlanmasına dair savunucu çalışma ya-
pan kadın sivil toplum örgütlerinin işbirliğinde çalışması 
kadın dayanışmasını güçlendirmektedir. İllerde Şoförler 
odası ile imzalanan protokoller erkeklerle çalışmada ve 
yerelde farkındalık sağlamaktadır.

Mor Salkım, Kamer Vakfı Bitlis Temsilciliği ve Bitlis Şoför-
ler ve Otomobilciler Odası Şiddete Sıfır Tolerans Manifes-
tosunu imzaladılar.

8 Mart 2022
Şiddeti Frenliyoruz projesi 3. Etabı ‘’Sınırları Çiziyoruz, 
Şiddeti Frenliyoruz’’ ile Kamer Vakfı Iğdır temsilcisi Son-
gül Keskin, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği baş-
kanı Dilek Üzümcüler ve Iğdır Şoförler ve Otomobilciler 
Odası Başkanı Burukay Sinay arasında iş birliği protokolü 
imzalandı.

Proje ile Özellikle erkeklerin cinsiyet eşitliği ve cinsiyet 
temelli şiddet önlenmesinde yer alması önem taşımakta-
dır. Erkeklerin kendi çevrelerinde konuya dair farkındalık 
sağlamaları. Ayrıca şiddet gören kadınların ulaşabilecek-
leri mekanizmalara dair bilgi edinmeleri ve güçlenmeleri 
süreçleri desteklenmektedir. Erkeklerin şiddet durumun-
da şiddetin önlenmesine dair mekanizmanın bir parçası 
olması ve sorumluluk almasını sağlamaktadır. Şiddetin 
gerekçesi olmadığı ve toplumsal bir sorun olduğunu 
kavramalarının sağlanması açısından önem taşımakta-
dır. Proje cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına katkı sağla-
masının yanı sıra kadın güçlenmesi, şiddetle mücadeleyi 
desteklemektedir.

Ayrıca eşitliğin sağlanmasına dair savunucu çalışma ya-
pan kadın sivil toplum örgütlerinin işbirliğinde çalışması 
kadın dayanışmasını güçlendirmektedir. İllerde Şoförler 
odası ile imzalanan protokoller erkeklerle çalışmada ve 
yerelde farkındalık sağlamaktadır.

Kamer Vakfı Iğdır temsilcisi, Mor Salkım Kadın Dayanış-
ma Derneği ve Iğdır Şoförler ve Otomobilciler Odası Şid-
dete Sıfır Tolerans Manifetosunu imzaladılar.



8 Mart 2022
Şiddeti Frenliyoruz projesi 3.etabı ‘’Sınırları Çiziyoruz, 
Şiddeti Frenliyoruz’’ kapsamında Kamer Vakfı Kızıltepe 
temsilcisi Canan Yağmurcu, Mor Salkım Kadın Dayanış-
ma Derneği başkanı Dilek Üzümcüler ve Mardin Şoförler 
ve Otomobilciler Odası Başkanı Mehmet Nasır Öztap 
tarafından iş birliği protokolü ve Şiddete Sıfır Tolerans 
Manifestosu imzalandı.

8 Mart 2022
Şiddeti Frenliyoruz projesi 3.etabı ‘’Sınırları Çiziyoruz, 
Şiddeti Frenliyoruz’’ kapsamında Kamer Vakfı Gaziantep 
temsilcisi Burcu Yıldıran, Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği başkanı Dilek Üzümcüler ve Gaziantep Şoförler 
ve Otomobilciler Odası Başkanı Ünal Akdoğan tarafından 
iş birliği protokolü ve Şiddete Sıfır Tolerans manifestosu 
imzalandı. 

8 Mart 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak  “Şiddeti 
frenliyoruz Projesi” 2 fazında ‘’Edirne’den Van’a Şiddeti 
Frenliyoruz’’ kapsamında iş birliği yapan Mersin Şoförler 
Odası başkanı Veysel Sarı’ya desteklerinden dolayı Mi-
moza Kadın Derneği tarafından plaket takdim edildi.

8 Mart 2022
Nev-i Çeşni’de düzenlenen 8 Mart kadın dayanışma 
eğlencesinde kadınlar gönüllerince eğlendi. Kadın-
ların yoğun ilgi gösterdiği gecede, gelirin önemli bir 
kısmı Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ne bağış-
landı.

Sosyal sorumluluk projesi kapsamında bir gelirinin 
Mor Salkım Kadın Derneği’ne aktarıldığı konserin so-
nunda, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı 
Dilek Üzümcüler tarafından şarkıcı Pau ve Nev-i Çeşni 
İşletme Müdürü Barış Uysal’a katkılarından dolayı te-
şekkür plaketi verildi.

9 Mart 2022
8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında BSMMMO ile 
işbirliği protokolü imzalandı. BSMMMO işbirliği kapsa-
mında Eşitlik Hakkımız paneli ile yönetim kurulu üye-
lerimiz Av. Aybüke Çakırel Şenzek ve Burcu Üzümcüler 
Kadına Karşı Şiddet ve İstanbul Sözleşmesinin Önemi 
sunumuyla BSMMMO salonunda fark yarattı. 



22 Mart 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Gönüllü Buluşması 
gerçekleştirdi. 

8 Nisan 2022
Şiddete maruz kalan kadın ve çocukların güçlenme-
si ve hayata tutunmaları amacıyla Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği adına Ekip İşi Tiyatrosu oyuncula-
rınca sahnelenen “Müfettis Miras Oyunu” ile iyilik ve 
sanat buluştu. Nilüfer Belediyesi Başkan yardımcısı 
Sibel Özer’in de yanımızda olduğu gecede Ekip İşi Ti-
yatrosuna dayanışmamız için teşekkür edildi. 

19 Nisan 2022
YILDIRIM Holding ve Garip&Zeycan Yıldırım Vakfı yöneticile-
ri ile işbirliği ve destekler için toplanıldı. Toplantıda Kadına 
yönelik şiddete karşı mücadele çalışmaları aktarıldı. Samsun 
Spor Mor Forma projesi konuşuldu ve Kadınların bu müca-
delede yoksullaşmasının şiddet çemberinden çıkamayışı 
aktarıldı. Vakfın ve holding çalışanlarının Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Merkezi için yaptıkları kampanya sonucunda 50 
kadına erzak paketi dağıtım için teslim alındı. Kadına Yönelik 
Şiddetle mücadele işbirliklerimizi konuştuğumuz toplantıda 
Zeycan Yıldırım yönetim kurulu üyelerimize Mor Forma hedi-
ye etti. 

23 Nisan 2022
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kapsamında 
Nilüfer Belediyesinin düzenlediği Atatürk meydanı çelenk 
sunma programına yönetim kurulu üyelerimiz İclay Polat, 
Aybüke Çakırel ve Eda Bayraktar anıta çelenk sundular.



28 Nisan 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak ‘’İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmiyoruz’’ demek için 
Danıştaydayız. 

Türkiye, 2011’de sözleşmeyi ilk imzalayan ülke olarak tarihe geçti, ardından 20 Mart 2021’de Cumhur-
başkanlığı kararı ile anlaşmadan çekildiğini açıkladı.

Bu karar üzerine çok sayıda sivil, kurum ve kuruluş, yürütmenin durdurulması ve kararın iptali talebiy-
le Danıştay’da dava açtı. Danıştay’da açılan davalardan onunun duruşması, bugün Danıştay 10’uncu 
Dairesi’nde görülüyor. Kadın hakları grup ve örgütleri bugün Danıştay’da davayı yakından takip ediyor.

“İSTANBUL SÖZLEŞMESİ’NDEN VAZGEÇMEDİK,

 VAZGEÇMİYORUZ”
Bizler, kadınlara karşı her türlü şiddetin ve başta kadınlar, çocuklar, LGBTİ ’ların maruz kaldığı ev içi şid-
detin insan hakları ihlali olduğunu belirten; devlete, şiddeti önleme ve mağduru koruma yükümlülüğü 
getiren İstanbul Sözleşmesi’nden vazgeçmedik, vazgeçmiyoruz, vazgeçmeyeceğiz. 

30 Nisan 2022
İstanbul Sözleşmesi duruşmasına kadınların mücadelesi damga vurdu. Avukat Sarıhan, “Ne olursa 
olsun kadınlar davayı tarih önünde kazandı” derken Avukat Koçak, karar için diğer davaların da bekle-
nebileceğini söyledi.

İstanbul Sözleşmesi’nin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle feshedilmesinin ‘hukuksuz’ olduğuna dair 
Danıştay Savcısı’nın mütalaa vermesinin ardından kadınlar, “Karar ne olursa olsun biz kazandık” diyor.

İstanbul Sözleşmesi’nden Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kararıyla bir gecede çıkılmasının 
üzerinden bir yıl geçti. 20 Mart 2021 tarihinde feshedilen sözleşmenin 1 Temmuz 2021’de yürürlükten 
kalkması tepkilere neden oldu. Kararın iptali talebiyle açılan davalar önceki gün Ankara’da bulunan 
Danıştay 10’uncu Dairesi’nde görüldü. Danıştay Savcısı Aytaç Kurt, mütalaasında sözleşmeden çekilme 
kararının hukuka aykırı olduğunu ve fesih kararının iptal edilmesi gerektiğini belirtti.

Duruşmaya yaklaşık bin avukat katılım gösterirken kadınların mücadelesi büyük ses getirdi. 29 Ekim 
Kadınları Derneği Genel Başkanı Avukat Şenal Sarıhan, geniş katılımlı olarak yapılan duruşmadan 
sonra, “Danıştay için de kadınlar için de tarihi bir duruşma gerçekleşti” dedi. Duruşma günü, İstanbul 
Sözleşmesi’nden çıkma kararının hukuksuz olduğunun bir kez daha gözler önüne serildiğini kayde-
den Sarıhan, şunları ifade etti: “Avukatlar hemcinslerini, LGBTİ+’ları, göçmen kadınları, çocukları ve 
kendilerini savundular. Her avukatın konuşmasından sonra duruşma salonunda alkış sesi yükseldi. 
Normalde mahkeme heyetleri duruşmalarda alkışa izin vermez ancak önceki gün farklıydı. Karar ne 
olursa olsun kadınlar bu davayı tarih önünde kazandı. Bunun hukukla da taçlanması gerekir. Yargı, 
hukuka uygun bir karar verirse adalet taçlanmış olur. 

Kadınlar bunu sağlamak için elinden geleni yaptı. Kadınların lehine bir karar çıkacağını düşünüyoruz.”

‘UMUTSUZ DEĞİLİZ’
Eşitlik için Kadın Platformu’ndan Avukat Yelda 
Koçak da Danıştay’dan kadınların lehine bir 
karar çıkacağını düşündüğünü belirtti.



11-12 Mayıs 2022
Şiddeti Frenliyroruz 3. etabı ‘’Şiddeti Frenliyoruz, 
Sınırları Çiziyoruz’’ projesi Eğitici Eğitimi 11-12 Ma-
yıs 2022 tarihinde Kamer Vakfı Gaziantep Şubesi, 
Kamer Vakfı Mardin şubesi ve Kızıltepe Temsilci-
liği, Mersin Mimoza Kadın Derneği, Kamer Vakfı 
Iğdır Temsilciliği, Edirne Kadın Merkezi Daya-
nışma Derneği ve Kamer Vakfı Bitlis temsilciliği 
Şiddeti Frenliyoruz eğitimcilerine verilecektir. 
Eğitmenlerimiz Uluslarası Cinsiyet Eşitliği ve Sos-
yal İçerme uzmanı Burcu Üzümcüler, Sivil Toplum 
uzmanı İclay Polat, Uzman Psikolog Saliha Türk-
söz Kaplan ve Avukat Aybüke Çakırel tarafından 
Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet yaklaşımı, Cin-
siyete dayalı şiddet, Şiddetle Mücadelede Yasal 
Süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim tek-
nikleri, İletişimde Duygu Yönetimi-Stres ve öfke 
kontrolü, Yetişkin Eğitim Teknikler, Şiddet nedir 
ve cinsiyet eşitsizliği şiddete etkileri, Şiddetle 
Mücadele Mekanizmaları, Şiddetle mücadelede 
yasal süreç bilgilendirmeleri yapılacak olup 1.ve 
2.etap deneyim paylaşımları yapılması planlan-
maktadır. 

Şiddeti frenliyoruz Sınırları çiziyoruz projesi eği-
tici eğitiminin 1. Günü 4 oturumla gerçekleştirildi.

Şiddeti Frenliyroruz 3. etabı ‘’Şiddeti Frenliyoruz, 
Sınırları Çiziyoruz’’ projesi Eğitici Eğitimi 11-12 Ma-
yıs 2022 tarihinde Kamer Vakfı Gaziantep Şubesi, 
Kamer Vakfı Mardin şubesi ve Kızıltepe Temsilci-
liği, Mersin Mimoza Kadın Derneği, Kamer Vakfı 
Iğdır Temsilciliği, Edirne Kadın Merkezi Daya-
nışma Derneği ve Kamer Vakfı Bitlis temsilciliği 

Şiddeti Frenliyoruz eğitimcileri ile tamamlandı. Eğitmenlerimiz Uluslarası Cinsiyet Eşitliği ve Sosyal 
İçerme uzmanı Burcu Üzümcüler, Sivil Toplum uzmanı İclay Polat, Uzman Psikolog Saliha Türksöz 
Kaplan ve Avukat Aybüke Çakırel tarafından Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet yaklaşımı, Cinsiyete 
dayalı şiddet, Şiddetle Mücadelede Yasal Süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim teknikleri, 
İletişimde Duygu Yönetimi-Stres ve öfke kontrolü, Yetişkin Eğitim Teknikler, Şiddet nedir ve cinsi-
yet eşitsizliği şiddete etkileri, Şiddetle Mücadele Mekanizmaları, Şiddetle mücadelede yasal süreç 
bilgilendirmeleri yapıldı. İkinci günde 1.ve 2.etap deneyim paylaşımları yapılması planlanmaktadır.



14 Mayıs 2022
Yıldırım Holding, Garip&Zeycan Vakfı ve Samsun 
Spor’un Mor Forma kampanyası düzenleyerek elde 
edeceği gelirle destek verecekleri projeyi belirlemek 
için İstanbul Yıldırım Holding’nde toplantı alındı. 
Mor Salkım Derneği yönetim kurulu üyeleri Dilek 
Üzümcüler, İclay Polat ve Burcu Üzümcüler toplantıya 
katıldı. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 
katıldığımız toplantıda kadınların desteklenmesini 
hedefleyen çalışmalarımızı ve projelerimiz aktarıldı 
ve işbirliği sağlandı. Ziyaretimizde misafirperverlikle-
ri için Yıldırım Holdinge teşekkür edildi.  

17 Mayıs 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak ‘’Şid-
deti Frenliyoruz’’, ‘’Edirne’den Van’a Şiddeti Frenli-
yoruz’’ ve ‘’Sınırları Çiziyoruz Şiddeti Frenliyoruz’’ 
projelerinde bize gönüllü Arapça tercümanlık des-
teği veren Şevki Turaş’a teşekkür edildi ve yönetim 
kurulu Genel Sekreterimiz İclay Polat plaket takdim 
etti. Şevki Turaş Mor Salkım Kadın Dayanışma Mer-
kezlerinde de gönüllü Arapça çevirmenlik desteği 
vermeye devam etmekte. 

14 Mayıs 2022
Hüma Hatun Mesleki Teknik ve Anadolu Lisesi öğren-
cilerine Flört Şiddeti eğitimini uzmanlarımız Psikolog 
Saliha Türksöz Kaplan ve Sosyal İçerme Uzm. Burcu 
Üzümcüler aktardılar. 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı 
kapsamında eylemlerimizden Kreş, İlkokul, Lise ve 
Üniversite öğrencilerine yönelik Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği, Şiddet tanımları ve Mücadele Mekanizma-
larının eğitimlerine devam edilmekte. Hüma Hatun 
Mesleki Teknik ve Anadolu Lisesi öğrencilerine Flört 
Şiddeti başlığında ayrımcılıkla mücadele, cinsiyet rol-
leri ve toplumsal eşitlik, şiddet tanımları, flört şiddeti 
ve zorbalık ve Şiddetle mücadele mekanizmalarının 
aaktarıldığı eğitim düzenlendi. Hüma Hatun Mesleki 
Teknik ve Anadolu Lisesi Müdürü ve rehber öğretmeni 
teşekkür plaketi takdim etti.

19 Mayıs 2022
Nilüfer Belediyesi 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı kapsamında çelenk sunma törenine 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak katılım 
sağlandı ve çelenk takdim edildi.

22 Mayıs 2022
Kastamonu Dayanışma Derneği tarafından organize 
edilen Dayanışma kahvaltısına Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu üyeleri İclay Polat 
ve Aybüke Çakırel Şenzek katılım sağladı. Misafirper-
verlikleri için Yönetim Kurulu Başkanı Durmuş Bey’e 
ve Kadın Kolları başkanı Yeliz Sarılar’a teşekkür edildi.



4 Haziran 2022
25. Kadın Sığınakları Ve Da(Ya)Nışma Merkezleri 
Ara Kurultayı Bursa’da Düzenlendi.

Türkiye’nin farklı şehirlerinde kadına yönelik şid-
dete karşı mücadele eden Kurultay Bileşeni kadın 
örgütlerinden kadınların her yıl başka bir ilde bir 
araya geldikleri Ara Kurultay, 4-6 Haziran tarihle-
rinde Bursa’da gerçekleştirildi.

Üç gün süren Ara Kurultay’ın ilk gününde katılımcı-
lar, bir önceki Ara Kurultay’dan bu yana gündemle-
rini; özellikle kadına yönelik şiddetle mücadeleleri-
ni ve kaynaklarını paylaştılar.

Ara Kurultay’ın üçüncü gününde “Yereldeki İlişkile-
rimizi Nasıl Güçlendirebiliriz” konulu bir atölye ça-
lışması yapıldı. Bu çalışmada hem Ara Kurultay’ın 
yapısının kurultay bileşenlerinin yereldeki ilişkile-
rini güçlendirecek şekilde nasıl yeniden biçimlen-
dirilebileceğini ve Bursa ili Yerel Yönetim ve Kent 
Konseyinden konuklar ile işleyiş aktarıldı.

Ara Kurultay’ın ikinci gününde ise bir önceki Ku-

rultay’da yapılması planlanan çalışmalar, takip 
edilmesi önerilen konular ve bunların hayata 
geçirilmesi değerlendirildi, gelecek dönem için 
yeni planlamalar yapıldı ayrıca 25. Kadın Sığı-
nakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı’nın 
teması/ana başlığı, Kurultay’ın hangi örgütün 
ev sahipliğinde gerçekleştirileceği, atölye ve 
panel/sunum içerikleri konuşuldu ve karara 
bağlandı.



10 Haziran 2022

Türkiye’de bir ilk olarak 
AVM içinde Kadın Dayanışma Merkezi açılıyor.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Anatolium Avm iş birliğinde Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Merkezi/Anatolium hazırlık sürecini tamamladık. İkinci Dayanışma Merkezimiz Anatolium Avm içinde 
1.katta faaliyete başlıyor. Kleepier ile işbirliği protokolü imzalayarak Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mü-
cadelede ilk defa bir AVM içinde Kadın Dayanışma Merkezi açılıyor. Yönetim Kurulu üyemiz İclay Polat 
ve Dilek Üzümcüler son hazrlıkların tamamlanması üzerine çalışmalar yapmakta. 



21 Haziran 2022
Muğla’da Pınar Gültekin’in katli ile ilgili verilen kararda, 
sanığın canavarca hisle öldürme suçu işlediği bilirkişi 
raporu ile sabitken 13 celse boyunca yargılamanın de-
vam etmesi neticesinde haksız tahrik indirimi uygulan-
mıştır.

Sanığın savunması yalnızca haksız tahrik iddiasına da-
yalı iken, yargılamanın bu kadar uzun sürmüş olması, 
iddia edilen delillerden sonuç elde edilmemesine rağ-
men somut delil olmaksızın haksız tahrik indirimi yapıl-
mış olması adalet duygusunu zedelemektedir.

İSTANBUL SÖZLEŞMESİNDEN ÇIKILMASI KARARI, 
KADININ MAĞDURİYETİNİN TARTIŞILMASINA VE KADIN 
CİNAYETLERİNDE İNDİRİM UYGULANMASINA ZEMİN Mİ 

HAZIRLADI?

Uzun süren yargılama süresi, hiçbir surette haksız tah-
rikin kabul edilmemesi gereken bir olayda yargılama 
süresinin tamamında yapılan araştırmanın yalnızca 
haksız tahrikin varlığına ilişkin yapılmış olması, yargı-
lananın sanık değil henüz hayatta iken hem yakılma 
hem boğulma sonucu katledilen kişinin olduğunu dü-
şündürmektedir.

YAKARAK ÖLDÜRMEDE HAKSIZ TAHRİK İNDİRİMİ 
YAPILAMAZ!

Haksız tahrik indirimi ancak, ortada kanunen somut 
olarak ispatlanmış haksız bir fiil varsa ve sonrasında 
yapılan davranış bu haksız fiille orantılı ise uygulana-
bilir bir indirim sebebidir.

Başka bir deyişle, sanığın kendini bir sebepten kötü 
hissetmiş olması haksız fiil sayılamayacağından haksız 
tahrik indirimi de uygulanmamalıdır.

Kaldı ki, hiçbir olay bir kişinin yakılarak öldürül-
mesine sebep teşkil edemeyecektir.

YARDIM VE YATAKLIK EDENLER YARGILANMAYA-
CAK MI?

Telefon kayıtlarından olay zamanı olay yerinde 
bulundukları anlaşılan aile fertleri hakkında 
somut delile rağmen ceza verilmemiş olması da 
kabul edilebilir değildir.

Hukuken ve vicdanen kabul edilemeyecek bu 
kararın her aşamadaki yüksek yargıda takipçisi 
olacağız.



29 Haziran 2022
ILO Türkiye tarafından düzenlenen “Çalışma Yaşamında Şiddet ve Tacizin Ortadan Kaldırılması: Deği-
şimin Öncüleri İçin Eğitici Eğitimi” Bilgi Fuarında Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği başkanı Dilek 
Üzümcüler şiddet ve tacizle ilgili çalışmalarına dair bilgi aktardı.

Bu yıl, İLO190 sayılı Şiddet ve Tacizin Önlenmesi Sözleşmesi’nin kabul edilişinin 3. ve yürürlüğe girmesi-
nin 1.yılı. Sözleşme, çalışma hayatında şiddet ve tacizin önlenmesi için çok kapsamlı bir çerçeve çizer. 
Şiddet ve tacizin olmadığı bir çalışma yaşamı için #DestekleC190

“Çalışma Yaşamında Şiddet ve Tacizin Ortadan Kaldırılması : Değişimin Öncüleri İçin Eğitici Eğitimi”-
katılımcılarına sertifikalarını @iloankara Kıdemli Program Yöneticisi Ebru Özberk ve @SwedenAnkara 
Ulusal Program Yöneticisi Selin Yaşamış verdi.

5 Temmuz 2022
SİVİL TOPLUM BULUŞMALARI: “YERELDE İYİ UYGU-
LAMALAR” BÖLGESEL TOPLANTISI 5 Temmuz 2022 
Salı, Bursa Hilton Bursa Convention Center da 
gerçekleşti. Sivil Toplum Sektörü Çerçevesinde 
Yerelde Kapasitenin Güçlendirilmesi ve STK’lar 
için Fon İmkânları Ahmet Hakan Atik T.C. Dışişleri 
Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, Mali İşbirliği 
ve Proje Uygulama Genel Müdürlüğü, Proje Uygu-
lama Daire Başkanı Adnan Zengin T.C. İçişleri Ba-
kanlığı, Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü, 
İşlemler ve Mevzuat Daire Başkanı Mustafa Özsoy 
Bursa Vali Yardımcısı - İl AB Daimi Temas Noktası 
açılış konuşmalarında aktarıldı. 

III. PANEL OTURUMU: Yerelde Savunuculuk ve İyi 
Uygulama Örnekleri Moderatör: Ceyhan Çiçek T.C. 
Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, Proje 
Uygulama Daire Başkanlığı, AB İşleri Uzmanı Pa-
nelistler: • İclay Polat Nilüfer Belediyesi Dernekler 
Yerleşkesi Sorumlusu • Berat İnci Gıda Kurtarma 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı • Mine Rana 
Kahramanoğlu Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı 
İle Mücadele Derneği (UCİM) konuşmalarından 
sonra Dilek Üzümcüler Mor Salkım çalışmalarını 
aktardı.



7 Temmuz 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Bursa’daki sığınma evlerinde yaşayan çocuklara bayram 
da tatlı bir anı bırakmak için Yıldırım Holding, Zeycan Rochelle Yıldırım ve Yıldırım Vakfı desteği ile 
hazırlıklarımızı tamamladık. Bursa’da bulunan sığınmaevleri ile görüşmelerimiz sonunda ihtiyaçlara 
göre hediye paketleri hazırlayarak Sığınmaevleri araçlarına teslim edildi. 

25 Temmuz 2022
Sınırları Çiziyoruz Şiddeti Frenliyoruz projemiz kap-
samında Kamer Vakfı Bitlis ve Bitlis Şoförler ve Oto-
mobilciler Odası iş birliğinde Heinrich Böll Türkiye 
desteği ile Taksi Duraklarında eğitimlere başlandı.

Kamer Vakfı Bitlis temsilcileri, Şiddeti Frenliyoruz eği-
tici eğitimini alan eğitimciler ile saha da çalışmalara 
başlandı.

30 Ağustos 2022
30 Ağustos Zafer Bayramı 100.yılında Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği üyelerimiz 
Nazan Özsoy e Eda Bayraktar, Nilüfer Beledi-
yesi Cumhuriyet Meydanı’nda Atatürk Anıtı-
na çelenk sundu.

30 Ağustos 2022
Sınırları Çiziyoruz Şiddeti Frenliyoruz projemiz Mardin 
ilinde taksi duraklarında eğitimler ve bilgilendirmeler 
başladı.

Mardin Şoförler ve Otomobilciler Odası, Kamer Vakfı Kı-
zıltepe ile Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak iş 
birliğimiz ve Heinrich Böll Türkiye desteği ile projemizin 
Taksi şoförleri eğitimleri Taksi Duraklarında gerçekleşti 
ve Şiddete Sıfır Tolerans Manifestoları taksi Duraklarına 
asıldı.

25 Temmuz 2022

İstanbul Sözleşmesi Bizim! Birbirimizden, hayatlarımızdan, 
İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmiyoruz!

Bursa Kadın Platformu olarak bugün saat 19:00’da Fomara Meydanı’nda İstanbul Sözleşmesi Yaşatır 
diye haykırdık.



30 Ağustos 2022
Kadın Dayanışma Merkezimizden destek alan kadın ve 
çocuklara verdiği destenden dolayı gönüllümüze teşek-
kür edildi. 

5 Eylül 2022
Şiddeti Frenliyoruz 3 etabı Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları Çizi-
yoruz projesi Taksi şoförleri eğitim ve bilgilendirmeleri Bitlis 
ilinde tamamlandı.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Kamer Vakfı Bitlis tem-
silciliği ve Bitlis Şoförler ve Otomobilciler Odası iş birliği ile He-
inrich Böll desteğiyle Mardin ilinde bulunan 8 Taksi Durağında 
115 üzerinde taksi şoförüne eğim ve bilgilendirmeler yapıldı 
ve taksi duraklarına Şiddete sıfır tolerans manifestoları asıldı. 
Serbest taksi şoförleri ve konferanslarda erkekler ile çalışma-
lar da yapılmıştır.

Projede amaç taksi şoförlerini; ayrımcılık, toplumsal cinsiyet 
ve cinsiyet temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle 
mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar hakkında bilgi 
vermektir. Şiddete maruz kalan bir kadının taksilerine bin-
mesi durumunda yasalara ve yönlendirilecek kurumlara dair 
bilgilenmeleri sağlanacaktır. 6 ilde Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası iş birliği ile gerçekleşen projede bir manifesto ha-
zırlanması ve tüm eğitimleri alan duraklarda manifestonun yer 
alması, taksilerde 5 dilde hazırlanan broşürlerin ve kitapların 
olması ve araçlarda bulunan materyallerle 7/24 şiddet hattı 
yaygınlaşması ile fark yaratılması amaçlanmaktadır.

5 Eylül 2022

Kadına Yönelik Şiddetin Hak 
Temelli İzlenmesi: Yöntem ve 
Araçlar Eğitimi,
UNDP Türkiye tarafından yürütülen ‘Kadına Yönelik 
Şiddet Mağdurları için Kamu Hizmetlerine Erişi-
min ve Başvuru Kaynaklarının Geliştirilmesi Proje-
si’nin sivil toplum kuruluşlarına (STK) yönelik ka-
pasite geliştirme çalışmaları kapsamında, UNDP 
Türkiye desteği ile Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği tarafından gerçekleştirilmiştir. Eğitim ça-
lışması, Bursa Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl 
Eylem Planında, Mor Salkım Kadın Dayanışma Der-
neği’nin Eylem Planının izlenmesi için çalışmalar 
yapacağına ilişkin sorumluluk almasıyla gündeme 
gelmiştir. Bursa Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon ve Değerlendirme Kurulu üyeleri ve 
konuyla ilgili uzmanlar eğitime katılım

sağlamıştır. Çalışma, Bursa ilinde bir STK’nın kamu kurumları, belediyeler ve STK’lar arasında iş birliği 
sağlamasına ve koordinasyon yetisi göstermesine dair iyi bir örnek uygulamadır. 

Bursa’da il düzeyinde şiddetle mücadele için yapılan çalışmaların sürekliliği ve sürdürülebilirliğinin 
sağlanması İl Koordinasyon Kurulunun varlığının yanı sıra STK’ların Kurulda temsil edilmelerine ve 
aktif katılımlarına bağlıdır. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin yaptığı çalışma kamu-STK iş birli-
ğinin önemini göstermiştir. Eğitim çalışmasının hemen ardından Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 
koordinasyonunda Şiddet Önleme Kurulu toplanmış ve ildeki çalışmalar değerlendirilmiştir.

Kadına Yönelik Şiddetin Hak Temelli İzlenmesi: Yöntem ve Araçlar Eğitimi bu anlamda önemli bir ilk 
olup, Bursa Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon ve Değerlendirme Kurulunun kapasite-
sini ve kamu-STK iş birliğini artırmaya yönelik çalışmalara ağırlık verilmesi önem taşımaktadır.

Şiddetsiz bir yaşam ancak tüm tarafların iş birliğiyle mümkün olacaktır.



8 Eylül 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Şiddeti Frenliyoruz Sınır-
ları Çiziyoruz projemiz kapsamında Kamer Vakfı Iğdır temsilciliği ve 
Iğdır Şoförler ve Otomobilciler Odası iş birliğinde Heinrich-Böll-Stiftung 
desteği ile Bitlis ilinde taksi duraklarında eğitimlere ve bilgilendirme-
lere devam edilmektedir.

8 Eylül 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği projesi kapsamında eğitici eği-
timi alan Bursa Büyüksehir Belediyesi’nden Hülya Kolayca Kadın Erkek 
Fırsat Eşitliği alanında seminer verdi.

Uzman ve Mor Salkım kurucu üyesi Burcu Üzümcüler toplumsal cinsi-
yet eşitliği eğitici eğitimi modülünden faydalanan ekipler kamu kurum, 
yerel yönetim ve özel sektörde sürekli yaygınlaştırmaya devam ediyor.

8 Eylül 2022
Sınırları Çiziyoruz Şiddeti Frenliyoruz projesi Iğdır ilinde Kamer Vakfı Iğdır 
eğitimcileri ve temsilcileri ile taksi duraklarında eğitimlere ve bilgilendirme-
lere devam etmektedir. Iğdır ilinde talep doğrultusunda serbest taksilerde 
eğitime dahil oldular. 

8 Eylül 2022
Şiddeti Frenliyoruz 3 etabı Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları Çiziyoruz 
projesi Taksi şoförleri eğitim ve bilgilendirmeleri Mardin ilinde 
tamamlandı.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Kamer Vakfı Kızıltepe 
temsilciliği ve Mardin Şoförler ve Otomobilciler Odası iş birliği ile 
Heinrich Böll desteğiyle Mardin ilinde bulunan 10 Taksi Durağında 
80 civarı taksi şoförüne eğim ve bilgilendirmeler yapıldı ve taksi 
duraklarına Şiddete sıfır tolerans manifestoları asıldı.

Projede amaç taksi şoförlerini; ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve 
cinsiyet temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle müca-
delede yasal süreçler ve mekanizmalar hakkında bilgi vermektir. 
Şiddete maruz kalan bir kadının taksilerine binmesi durumunda 
yasalara ve yönlendirilecek kurumlara dair bilgilenmeleri sağla-
nacaktır. 6 ilde Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası iş birliği ile 
gerçekleşen projede bir manifesto hazırlanması ve tüm eğitim-
leri alan duraklarda manifestonun yer alması, taksilerde 5 dilde 
hazırlanan broşürlerin ve kitapların olması ve araçlarda bulunan 
materyallerle 7/24 şiddet hattı yaygınlaşması ile fark yaratılması 
amaçlanmaktadır.



8 Eylül 2022
Şiddeti Frenliyoruz Sınırları Çiziyoruz projemiz kapsamında Kamer Vakfı Iğdır temsilciliği ve Iğdır Şoför-
ler ve Otomobilciler Odası işbirliğinde Heinrich-Böll-Stiftung desteği ile Bitlis ilinde Taksi Duraklarında 
eğitimlere ve bilgilendirmelere devam ediliyor.

23 Eylül 2022
Yeşim Tekstil Sivil Toplum fuarında stant açıldı. 

22 Eylül 2022
Türkiye’de üçüncü etabı uygulanan 
“Şiddeti Frenliyoruz” Projesi’nin Edir-
ne’deki ikinci etabına Türkçe, İngilizce, 
Arapça ve Kürtçe olarak hazırlanan 
broşürlere Bulgarca da eklendi. “Şid-
deti Frenliyoruz” Projesi çerçevesinde 
kadınlara yönelik şiddetle mücadele 
çalışması yapılırken, kentte artan Bul-
gar turist yoğunluğu üzerine Bulgarca 
afiş hazırlandı. Bu sayede Edirne’de taksi ile yolculuk yapan Bulgar turistler de kendi dilinden bu konu-
da bilgi sahibi olabilecek.

Edirne Kadın Merkezi Danışma Derneği (EKAMEDER) ile Edirne Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası iş 
birliğiyle hayata geçirilen “Şiddeti Frenliyoruz” Projesi’nin ikinci etabı uygulanmaya başladı. “Şiddeti 
Frenliyoruz” Projesi çerçevesinde Edirne’de İngilizce, Bulgarca, Arapça Kürtçe ve Türkçe olarak hazırla-
narak taksi duraklarına dağıtılan broşürlere Bulgarca da eklendi.



25 Eylül 2022

Şiddet Suçtur! Mücadele ile Son Bulur
Bursa’da yaşayan her sosyal kesimden kadının şiddetle mücadelesine destek ve kadınların güçlen-
dirilmesi amacıyla Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Anatolium işbirliğindeMor Salkım Kadın 
Dayanışma Merkezi, 25 Eylül 2022 tarihinde AnatoliumAVM’dehizmete açıldı.

Kadın Dayanışma Merkezi’nin açılışına ASHİM Bursa İl Müdürü Muhammer Doğan İl Müdür Yardımcıları 
Nurgül Duran ve Zekiye Asa Kaya, ŞÖNİM Müdürü Füsun Serim, JandarmaJ.Astsb.Kd.Çvş.Yeşim GÜÇLÜER, 
Nilüfer Belediye Başk.Yard. Sibel Özer, Nilüfer Belediyesi Meclis Üyesi Vildan Özkula, Bursa Büyükşehir 
Belediyesi Aile, Kadın ve Çocuk Hizmetleri Şube Müdürü Uzman Psikolog Nefise Ateş Demirve Aile, Ka-
dın ve Çocuk Hizmetleri Şube Midürlüğü Kadın Hizmetleri Sorumlusu Sosyolog Filiz Öztürk, Yıldırım Be-
lediyesi Kadın ve Sosyal Hizm. Müdürü Filiz Çilingir, Mustafa Bozbey, Yıldırım Holding ve Garip&Zeycan 
Vakfı Direktörü Zeycan RochellaYıldırım, GZYV Operasyon Müdürü Pınar Türen, SegerA.Ş. Genel Müdür 
Tülin Tezer ve Kurumsal İletişim Müdürü Eren Jale Yörükoğlu, Yeşim Tekstil Kurumsal İletişim Müdür 
Dilek Cesur ve Halkla İlikiler Müdürü Meral Yavaşça veSTK’ların temsilcileri İle mor kurdelayıkadınlar 
kesti.

“Türkiye’de ilk defa AVM içinde Kadın Dayanışma Merkezi”
Avrupa’da ve Türkiye’de her gün artan kadına yönelik şiddet olaylarının önlenmesi, toplumun bilinçlen-
dirilmesi, kadınların şiddetle mücadele mekanizmalarına erişiminin desteklenmesi önem taşımakta-
dır. Türkiye’de 2022 yılının ilk 8 ayında en az 222 kadın öldürüldü. 

Mor Salkım, kadına yönelik ve aile içi şiddetle mücadele ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına 
yer veren, ulusal ve uluslararası boyutta çalışmalar gerçekleştiren, Türkiye’de 7/24 şiddet hattı hizmeti 
veren Bursa’da merkezi bulunan tek kadın danışma ve dayanışma merkezi hizmetini veren sivil toplum 
kuruluşudur. Bugüne kadar Mor Salkım şiddet Hattı ve Dayanışma Merkezine 12 bin kadın ulaştı. 2012 
yılından bu yana çeşitli faaliyetleriyle, kadına yönelik şiddetin her türü ile mücadele eden, cinsiyet 
eşitsizliğine dayalı ayrımcılığın ortadan kaldırılması için çalışmalarını sürdüren Mor Salkım Kadın Da-
yanışma Derneği ikinci Kadın Dayanışma Merkezi’niAnatolium desteği ile hizmete açmıştır. Anatolium 
AVM içerisinde dayanışma merkezi hizmeti ile AVM içerisinde bilinçlendirme ve bilgilendirme çalışma-
ları yapması kapsamında AnatoliumAVM’nin çatısı altında ‘Şiddet ve İstismara’ dur diyor.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği başkanı Dilek Üzümcüler açılış töreninde yaptığı konuşmada: 
“Şiddete uğrayan kadınların ihtiyaç duyabilecekleri psikolojik, hukuki ve sosyal desteğin sağlayacağı 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi’nde, kadın ve çocuklara başta şiddetle mücadele sürecinde ihti-
yaç duydukları konularda bilgi ve destek sağlayacaklarını, Kadınlar şiddete uğradığında ya da uğrama 
tehlikesi altındayken herhangi bir suçlama ve yargılanma endişesi olmadan merkezimize başvurabilir-
ler. Kadınların cinsiyetleri nedeniyle, şiddete maruz bırakılmadığı, eşit ve adil bir dünyayı yaratmak için 
var gücümüzle çalışacağız” dedi.Anatolium Müdürü Emrah Delice ‘’ Avrupa’da ve Türkiye’de bir ilk olan 
AVM içinde Kadın Dayanışma Merkezi ile kadınların şiddetle mücadele mekanizmalarına daha kolay 
ulaşabileceklerini ve AVM içinde farkındalık ve bilgilendirme etkinlikleri ile bilinç arttıracağını’’ belirtti.



Hukuki, Psikolojik ve Sosyal Destek
Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezlerinde, şiddete uğrayan kadınlara, ihtiyaç duyabilecekleri psiko-
lojik ve hukuksal hizmetleri sunacak. Merkezde aynı zamanda kadınların sosyal ve ekonomik anlamda 
güçlenmeleri için politikalar üretilecek, çalışmalar yapılacak. Toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve cinsiyete 
dayalı ayrımcılığa karşı farkındalık artırıcı çalışmalar da merkezin hedefleri arasında yer alıyor.

Merkezde kadınlara; dil, din, ırk, yaş, etnik kültürü, cinsiyet kimliği, cinsel yönelimi, vatandaşlık duru-
mu, bulunma statüsü, medeni hali, engellilik, maruz kaldıkları şiddet türü gibi kişinin ötekileştirilmesi-
ne neden olacak unsurların hiçbiri ayırt edilmeden feminist yöntemlerle yapılmaktadır.

AVM içi eğitimler ve halka açık eğitimler planlandı. Vatandaşlara yönelik eğitimlerimizin bazıları; Ço-
cukluğum ve Ben eğitimiyle Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ve rollerin aile içinde nasıl inşa edildiğine 
ve öğrenildiğine dair farkındalık yaratma, KADES uygulaması ve elektronik kelepçe konusunda görü-
nürlük ve farkındalık yaratma, bu mekanizmaların işleyişine dair bilgi verme, Güvendesin Yanındayım 
eğitimi ileTravmatik olaya şahit olmaya dair bilgi verme, şiddet mağduruna psikolojik ilk yardımı sağ-
lama ve yönlendirme, Mobbinge ve mobbinge yönelik yapılacaklara dair bilgi verme, Travmaya şahit 
olma durumunda psikolojik iyi oluşa, başetme mekanizmalarına ve öz güçlenmeye dair bilgi verme ve 
Aşkın gözü Kördür eğitimiyle Güvenli ve mutlu ilişkiler inşa etmeye dair bilgi verme. Şiddet türleri ve 
şiddet döngüsüne dair bilgi vermeyi planlıyoruz.

27 Eylül 2022
Kadının Güçlenmesi Bursa tarafından Platform 
olarak düzenlenilen 5. Gücümüz Eşitliğimiz Zirve-
sine Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Yöne-
tim Kurulu üyelerimiz İclay Polat ve Aybüke Çakı-
rel Şenzek katılım sağladı. BUSİAD Evi bahçesinde 
“Hayat Birlikte Güzel” mottosuyla gerçekleştirilen 
etkinlikte iş dünyasından birçok değerli konukla-
rın projeleri dinlendi.

10 Ekim 2022

Kadın Koalisyonu 
20 yaşında.
Kadın Koalisyonu olarak 20. yılımızda kazanımla-
rımız ve projelerimizin değerlendirme toplantısını 
Yönetim kurulu üyemiz İclay Polat’ın katılımıyla 
Antalya da gerçekleşti. 

Kadın Koalisyonu 20.yıl buluşmasından İranlı kız 
kardeşlerimize destek verdik.



10 Ekim 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 
danışma merkezimizin olduğu Anatolium Avm 
içinde derneğimize dair bilgi ve broşür veril-
mek için stand açıldı. Standa ilgi yoğun olurken 
Dayanışma Merkezi işleyişi ve Şiddetle Müca-
dele Mekanizmalarını Mor Salkım KDM sosyo-
loğu Hatice Dolgun aktardı. 

11 Ekim 2022
11 Ekim Kız Çocukları Gününde haklarımız ve eşitlik 
üzerine farkındalık etkinlikleri düzenlendi.

28 Ekim 2022
Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları Çiziyoruz projesi 
Mersin ili Tarsus İlçesinde 11 Durak 72 Taksi ve 
minibüs şoförüne eğitim modülleri uygulanarak 
tamamlandı. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Mersin 
Mimoza Derneği ve Tarsus Şoförler ve Otomobil-
ciler Odası işbirliğinde Heinrich Böll desteği ile 
yürütülen projede 2. fazı Edirne’den Van’a Şiddeti 

6 Kasım 2022
UNDP insan hakları projesinde sivil toplumun 
ayağının paydaş görüşmeleri toplantısına ka-
tılım sağlandı. İşte toplumsal cinsiyet eşitliği 
için temel konular olan şiddet, bakım yükü, 
cam tavan ve sendika konularında hak arayışı 
ve adalete erişimin kolaylaşması, insan hakları 
ihlallerinin önlenmesi temel hedefiyle deneyim 
ve katkı sağlandı. 

Frenliyoruz projesi ile Mersin ilinde taksi durakları ile ça-
lışma sonucunda Tarsus ilinde devam etmesi talebi alın-
dı. 3 faz Şiddeti Frenliyoruz Sınırları Çiziyoruz projesi ile 
Tarsus ilinde taksi duraklarında eğitimler başlandığında 
Tarsus Minibüs Odası talebi üzerine yaygınlaştırmalar 
yapıldı.

Şiddeti Frenliyoruz projesi, Şiddete maruz kalan kadın-
ların şiddetle mücadele mekanizmalarına ulaşmalarına 
dair başvuru mekanizmalarının yaygınlaştırılması, şid-
detle mücadeleye dair erkeklere yönelik çalışmaların 
gerçekleştirilmesi ve bilgilendirilmesi sağlanmasını 
amaçlamaktadır.



8 Kasım 2022
TÜSİAD, Sabancı Üniversitesi Kurumsal Yönetim Foru-
mu, Sabancı Vakfı ve UNFPA tarafından desteklenen 
İş Dünyası Ev İçi Şiddete Karşı (BADV) projesi şirketler 
ağına katılan iş birliği protokolümüz olan Yeşim Grup, 
Beyçelik Gestamp, Seger A.Ş., lansman töreninde ser-
tifikalarını aldı. 

11 Kasım 2022
Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları Çiziyoruz projemiz 
kapsamında KAMER Vakfı ile iş birliklerimiz ve 4. 
Etap çalışmalarımız için Kamer Vakfı Merkez ofisi 
Diyarbakır da Nebahat Akkoç ve ekibi ziyaret edildi. 
Şiddeti Frenliyoruz 3. Etap çalışmaları sonuç çıktı-
ları ve 4. Etap planlarını gerçekleştirdiğimiz toplan-
tıda KAMER Vakfı Başkanı sevgili Nebahat Akkoç’a 
desteklerinden dolayı teşekkür edildi. 

11 Kasım 2022
25. Sığınaklar ve Dayanışma Merkezleri Ana Kurultayı Diyarbakır da Rosa Kadın ev sahipliğinde ger-
çekleşti. 3 gün süren etkinlikler sonucunda Kurultay sonuç bildirgesi 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde kamuoyu ile paylaşılacak. 

25. KADIN SIĞINAKLARI VE DA(YA)NIŞMA MERKEZLERİ 
KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı’nın yirmi beşincisi için 12-13-14 Kasım 2022 ta-
rihlerinde, Rosa Kadın Derneği’nin ev sahipliğiyle Diyarbakır’da bir araya geldik. “Aile Odaklı Devlet 
Politikaları Kadına Yönelik Erkek Şiddetiyle Mücadeleyi Nasıl Güçsüzleştiriyor?” başlığıyla gerçekleştir-
diğimiz kurultayın ilk gününe aralarında kadın örgütleri, LGBTİ+ örgütleri, kamu kurumu ve belediye-
lerden katılımcıların olduğu farklı illerden 310 kadın katıldı.

Bu yıl uzun bir süredir mevcut kazanımlarımıza ve hak-
larımıza yapılan saldırılar ile beraber, İstanbul Sözleşme-
si’nden Türkiye’nin imzasını çekmesi sonrası toplumsal 
cinsiyet eşitliğinden gittikçe uzaklaşan ve yerine aile 
odaklı/aileci politikaları getiren yaklaşımı ve bu politika-
ların kadına yönelik erkek şiddeti ile mücadelemizi güç-
süz kılan yanlarını değerlendirdik. Özellikle son dönemde 
yapılması planlanan anayasa değişikliğine yönelik tartış-
maların ailenin tanımı üzerine yoğunlaşmasının devletin bu konuya yaklaşımının açık bir göstergesi 
olduğunu düşünüyoruz. Devlet ailenin tanımını yapamaz, devletin sorumluluğu kadınları aile içerisin-
de maruz kaldıkları şiddete karşı korumaktır. Kadınları aileye indirgeyen, toplumsal cinsiyet eşitsizli-
ğini normalleştiren, LGBTİ+ karşıtı politikalar üzerine kurulan bu yaklaşımı neredeyse tüm politika ve 
uygulamalarda ana akımlaştırmaya çalışan ve nihayetinde kadınları şiddete mahkum eden aileci po-
litikalara itirazımız var. Kadınların şiddet gördüğü aileyi ne olursa olsun kutsal kabul eden yaklaşımın 
yargı kararlarında kendini gösterdiğini, kadına yönelik şiddet suçlarının cezasızlıkla sonuçlandığını 
ya da aile mahkemelerince kadınlar aleyhine kararlar alındığını görüyoruz. Erkek şiddetiyle mücadele 
aileyi korumak, muhafaza etmek ve kutsallaştırmak üzerine değil kadınları ve LGBTİ+’ların güçlenmesi 
üzerine kurgulanmalıdır.

Aileci politikaların sosyal politikalar üzerindeki etkisinin, kadınların şiddetten uzaklaşma mücadelele-
rinde ve çocukların korunmasında önemli bir engel oluşturduğunu görüyoruz. Yoksullukla mücadeleyi 

Yaşasın Kadın Dayanışması



kadınların üstüne yükleyen devlet politikaları, kadınlara sosyal yardımları sadaka dağıtır gibi veriyor. 
Kadınlar yoksullukla cebelleşirken bir diğer yandan ev işleri ve bakım yüküyle baş etmek zorunda 
kalıyor. Şiddetten uzakta kendi hayatlarını kurmak için ihtiyaç duydukları kaynaklara erişemiyorlar. 
Yerel yönetimlerin sunduğu destekler kadınların hayatlarında önemli değişimler yaratabiliyor fakat 
pek çok belediyede kadından yana yaklaşımı görmekte güçlük çekiyoruz. Kürt illerinde ise kayyum 
politikalarının kadına yönelik şiddetle mücadeleyi olumsuz etkilemeye devam ettiğini kadınların ve 
kadın örgütlerinin deneyimlerinden görüyoruz.

Bize dayatılan aile odaklı/aileci politikalara inat, top-
lumsal cinsiyet karşıtı, kadın düşmanı politikalara 
karşı Türkiye’nin ve dünyanın her yerinde feminist 
direniş ve dayanışmamızla mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurul-
tayı olarak, kadına yönelik erkek şiddetiyle mücade-
lemizin devamlılığını etkin bir şekilde sağlayabilmek 

için ortaklaştığımız ve öne çıkan mücadele başlıklarımızı/ taleplerimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz:

Hukuksuz bir şekilde alınan İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı iptal edilmeli ve İstanbul Sözleş-
mesi’ne yeniden imzacı olunmalı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın adı değiştirilerek, “Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bakanlığı” 
olmalı.

Devlet sığınaklarının ve ŞÖNİM’lerin işleyişinde ve denetiminde kadın örgütleri de söz sahibi olmalı ve 
denetim mekanizmalarına dahil edilmeli. Bu kurumlarda kadın bakış açısına sahip kişiler çalıştırılmalı 
ve çalışanlar ile şiddet alanında çalışan kadın örgütleri arasında düzenli toplantılar yapılmalı ve şiddet 
verileri paylaşılmalı.

Kadına yönelik şiddet alanında nitelikli veri tutulmalı ve kamuoyuyla düzenli şekilde paylaşılmalı.

Sadece şiddete maruz kalan kadınlara hizmet sağlamak üzere uzmanlaşmış destek sağlayan, 7/24 ula-
şılabilir bir telefon hattı oluşturulmalı. Hattı yanıtlayanlar sadece polise ya da başka kuruma yönlendir-
me işlevi görmemeli, kadının ihtiyaç duyduğu bütüncül desteği sağlayabilmeli.

Sığınaklar ve dayanışma merkezleri için uzmanlaşmış personel istihdamı sağlanmalı ve personelin 
güçlendirilmesi için sürekli eğitimler, süpervizyon ve psikoterapi destekleri sunulmalı. Çalışacak per-
sonelin tamamı kadınlardan oluşturulmalı. Personeller arasındaki rol dağılımı adil yapılmalı, kadınların 

ihtiyacına göre belirlenmeli ve psikolog, sosyal çalışmacı, idareci gibi ayrımlar net şekilde yapılmalı.

Kadınlara destek veren tüm kurumlar ve mekanizmalarda (sığınak, dayanışma merkezleri, 7/24 telefon 
hattı, sosyal hizmet merkezleri, barolar vb. birimlerde) çok dilli destek sağlanabilmeli.

Kadınlara çocukları için sağlanan sosyo-ekonomik destek (SED) sığınakta kalan kadınlar için de sağ-
lanmalı. Şiddete maruz kaldığı ve ihtiyaç duyduğu halde düzenli bir ekonomik destek alamayan evlen-
memiş ya da çocuksuz kadınların ihtiyaçları gözetilerek düzenli ekonomik desteklerden yararlanabi-
lecekleri sosyal hizmet modelleri oluşturulmalı. ŞÖNİMler kurumlar arası koordinasyonu sağlayarak 
kadının ihtiyaç duyduğu sosyal desteklere erişimini mümkün kılmalı.

Sığınaklarda kadınlar ve çocuklar için düzenli ve nitelikli sosyal çalışma yürütülmeli. Her kadının ve 
çocuğunun mutlaka bir sosyal çalışmacısı olmalı. Sığınakların ve dayanışma merkezlerinin fiziki yapısı 
çocuklar da düşünülerek planlanmalı. Özellikle kadın ve çocukların farklılaşan ihtiyaçları ve engellilik 
durumları da bu doğrultuda göz önüne alınmalı.

12 yaş üstü oğlan çocuklarının sığınaklara kabulünü engelleyen yönetmelikteki ilgili madde tüm ço-
cukların cinsiyetleri fark etmeksizin sığınaklara kabulünü mümkün kılacak şekilde değiştirilmeli. Sı-
ğınakta yaşaması mümkün olmayan kadın ve çocuklar için yönetmelikteki ev desteği de fiili olarak 
sağlanmalı.

Trans, mülteci ve göçmen, kimliksiz, 60 yaş ve 
üzeri kadınların sığınak kabullerindeki engeller 
ve belirsizlikler ortadan kaldırılmalı.

Sığınakta kalan kadınların çocukları için kreş 
desteği sağlanmalı. Özellikle 0-3 yaş arasındaki 
çocuklar için olan kreşlerin sayısı, ücretsiz kreş 
desteği, okul sonrası etüt ve eğitim merkezleri-
nin sayısı artırılmalı. Yerel yönetimler ve sosyal 
hizmet merkezleri kadınların bu desteklere ula-
şabilmesini kolaylaştırmalı.

Kolluk kuvvetleri ve adli mekanizmalar 6284 kapsamındaki koruyucu ve önleyici tedbirlerin gereğini 
yerine getirmeli. 6284 sayılı Kanun kapsamında verilen koruyucu ve önleyici tedbirlerin takibi kolluk 
kuvvetleri ve ŞÖNİM tarafından yasal mevzuata uygun şekilde yapılmalı, tedbirleri ihlal edenler hakkın-
da şikayet süreci işletilmeli. Şiddet uygulayan aile üyeleriyle işbirliği yapma, kadınları faille barışmaya 
zorlama, tutanak tutmama, suç duyurusunu işleme almama, darp raporu vermeme gibi kötü uygula-



malar cezalandırılmalı.

ŞÖNİM’ler üzerinden yapılan kabuller veri olarak doğru ve sağlıklı tutulmalı. Bunun yanında kadın 
örgütleri ve ilgili kuruluşlar ile sayısal olarak düzenli veri 
paylaşılması sağlanmalı.

Adli yardıma başvuran şiddete maruz kalmış kadınlara bel-
ge istenmeden hızlıca avukat atanması yapılmalı, kadının 
bilgilerinin gizliliği ilkesine önem verilmeli. Aynı şekilde 
şiddete maruz kalmış kadınların, mülteci ve LBTİ+ olarak 
ayırt edilmeksizin eşit biçimde adalete erişebilmesi için 
adli yardımdan dava alan avukatlara özel meslek içi eğitim 
verilmeli, süpervizyon almaları sağlanmalı. Atama listesinde sadece kadın avukatlar olmalı ve şiddet 
konusundaki yaklaşım ve çalışmalar standartlaştırılmalı.

Yerel yönetimler kadına yönelik şiddetle mücadele için uzmanlaşmış sosyal hizmetler sunmayı önce-
liklendirmeli. Sığınak açması gereken belediyeler sığınak açmalı ve buna göre personel istihdam etme-
li. Nüfusu 100.000’i geçen belediyelerin sığınak açma yükümlülüğüne benzer şekilde, nüfusu ne olursa 
olsun her belediyenin kadın danışma merkezi olması gerekliliği mevzuata eklenmeli. Her belediye ken-
di yerelinde şiddete maruz kalan kadınların erişebileceği mekanizmaların bilgisinin yaygınlaştırılması 
için görünürlük çalışmaları yapmalı.

Yerel yönetimler kadına yönelik şiddetle mücadelede aile odaklı politikaların etkisini azaltacak toplum-
sal cinsiyet eşitsizliğine duyarlı somut adımlar atmalı, alanda çalışma yürüten bağımsız kadın ve LGB-
Tİ+ örgütleri ile etkin işbirlikleri geliştirmeli, stratejik planlarının ve yerel eşitlik eylem planlarının oluş-
turulmasında bu örgütleri aktif olarak dahil etmeli. Bu planlamalarda mutlaka kadına yönelik şiddetle 
mücadele özelinde bütçe ayrılmalı. Özellikle sığınak ve dayanışma merkezi çalışanlarının Kurultaylara 
katılımları politik olarak desteklenmeli, engellemelerin önüne geçilmeli ve katılım için bütçe ayrılmalı.

Kürt illerinde kayyum uygulamalarının yerel yönetim sistemi içerisindeki kadına yönelik şiddetle mü-
cadele mekanizmalarını tamamen ortadan kaldırdığı görülmektedir, bu uygulamalara son verilmeli.

Çocukların evlilik yoluyla istismarı konusunda çocuğu evliliğe zorlayan aileye, kişilere, evliliği gerçek-
leştiren memurlara cezai yaptırımlar uygulanmalı ve Medeni Kanun’da evlilik yaşı 18 yaşına yükseltil-
meli.

Şiddete maruz kalan çocuklar için okullarda destekleyici mekanizmalar geliştirilmeli, Milli Eğitim Ba-
kanlığı’nın personel kadrosuna sosyal hizmet uzmanları eklenerek, okullarda okul sosyal çalışmacısı 

istihdam edilmeli.

Şiddet faili ile karşılaşmak istemeyen ve uzman desteğine ihtiyaç duyan kişiler için işletilmesi gereken 
Adli Görüşme Odaları, yalnızca cinsel istismar davalarında değil, boşanma davalarında da çocukların 
görüşlerinin alınması için kullanılmalı.

Çocuk istismarının önlenmesi ve istismara uğrayan çocuklara bilinçli ve etkin bir şekilde destek ve-
rilmesi amacıyla kurulan Çocuk İzlem Merkezleri yönetmeliğe uygun şekilde işlemeli, bu merkezlerin 
kapasiteleri ve sayıları arttırılmalı, ifade alma süreci tek elden ve hızlı bir şekilde yürütülmeli.

Göçmen çocuklar dahil tüm çocukların doğrudan başvurabileceği ve destek alabileceği 7/24 çalışan 
bir acil yardım hattı olmalı.

Çocukla temas eden her alanda çalışan kamu personelleri 
için (sağlık, eğitim, kolluk kuvvetleri, göç birimleri, adli 
vs.) toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına yönelik şiddet, ço-
cuklarla iletişim, çocuk hakları, çocuk odaklı yaklaşım ve 
şiddetin çocuklar ve ebeveynler üzerindeki ruhsal etkileri 
üzerine meslek içi eğitimler düzenlenmeli. Bu eğitimler 
bağımsız olarak çocuk hakları alanında çalışan uzmanlar 
tarafından verilmeli ve uzman havuzu oluşturulmalı.

Babası tarafından şiddete ya da istismara maruz kalmasına rağmen babasıyla görüş kararı verilen 
çocuklar, çocuk teslim merkezleri üzerinden babaya teslim edilirken merkezde bulunan uzmanların 
görüşü dikkate alınmalı ve uzmanların uygun bulmadığı durumlarda çocuğun şiddet uygulayana tes-
limi engellenmeli.

Kadınların cinsel şiddete dair hizmet aldığı baro, hastaneler, aile ve toplum sağlığı merkezleri, okullar, 
sosyal hizmet merkezleri ve adliyeler başta olmak üzere tüm kurumlardaki ilgili çalışanlar cinsel şiddet 
ve cinsel şiddetin etki ve dinamiklerine dair bilgi sahibi olmalı. Bu kurumlar kadından yana bakış açısı 
ile çalışmalı.

Cinsel şiddet konusunda bütüncül ve uzmanlaşmış desteği bünyesinde toplayan ve önleyici çalışmalar 
da yürüten, acil ve kısa dönem desteğin yanı sıra uzun süreli sosyal destek veren, acil tıbbi ve adli 
müdahale desteği verebilen, uzman personelin çalıştığı tecavüz kriz merkezleri/cinsel şiddet kriz mer-
kezleri kurulmalı, bu kurumların nasıl çalışması gerektiğine dair, kamu kurumlarının yanı sıra kadın ve 
LGBTİ+ örgütlerinin da dahil olduğu çalışma grupları kurulmalı.

Cinsel şiddet sonrası hukuki, sosyal, sağlık, ruhsal alanlarında destek veren tüm kamu kurumları bu 



süreci birbirleri ile koordinasyon içerisinde yürütmeli. Cinsel şiddet sonrası verilen tüm destekler içine 
psiko-eğitim ve psikolojik ilk yardım da dahil edilmeli. Verilen destekler şiddetin dinamiklerine hakim 
ve feminist perspektifle çalışan kadınlar tarafından sağlanmalı.

Cinsel şiddetle mücadele kapsamında kadınlara destek veren profesyoneller, kadınları sürece, süreç 
içinde neler olabileceğine dair bilgilendirmeli, fakat ne yapmak istediğine kadın kendisi karar vermeli.

Cinsel şiddet ile ilgili şikayet sürecinde kadının beyanı esas alınarak soruşturma süreci başlatılmalı, 
soruşturmaya başlaması için somut delil aranmamalı, etkin soruşturma yürütülmeli. Delil olması duru-
munda, fiziki ve ruhsal deliller şiddetin etki ve dinamiklerine dair deneyimli olan kolluk ve sağlık pro-
fesyonelleri tarafından nitelikli bir şekilde toplanmalı ve raporlanmalı, şiddete maruz kalanın ifadesi 
yalnızca bir defa alınmalı, tekrar tekrar ifade vermek zorunda bırakılmamalı.

Kadınlara cinsel yolla bulaşan hastalıklarla ve olası gebelikle ilgili muayene ve bilgilendirme yapılma-
lı, istenmeyen gebeliği önleme ve sonlandırma ile ilgili araçlar ve seçenekler sunulmalı. İstenmeyen 
gebeliği önleyici yöntemler ve kürtaja erişim önündeki engeller kaldırılmalı. Evli kadınların kürtaj işle-
minde koca izni kaldırılmalı.

Kadın ve çocuklara yönelik şiddetle mücadelede ilgili tüm kurumların cinsel şiddete dair yaklaşımını, 
izlenecek destek çalışmalarının ilkelerini belirleyen tutum ve politika belgeleri geliştirmeli ve cinsel 
şiddetle mücadelede sunulacak hizmetler için kamu kurumlarında yeterli bütçe ayrılmalı.

Kadına yönelik şiddete dair hukuki süreçler etkin bir şekilde yürütülmeli, kanunda yazılı metne bağlı 
kalınmalı, tedbir nafakası, velayet vb. konularda hakim keyfiliğinin önüne geçilerek, failler hukuka uy-
gun bir şekilde, gerektiği gibi cezalandırılmalı.

Şiddet davalarında arabuluculuk sistemi olamayacağı ve boşanma davalarında arabuluculuğun yasak 
olduğu bilgisi yaygınlaşmalı. Ayrıca kadın, arabulucu istemediğini talep ederse arabulucu tarafından 
kesinlikle aranmamalı ve ikna edilmeye çalışılmamalı.

Nafaka ve velayet taleplerinden istenen belgelerin temini gibi boşanma davasının süresini uzatan, ted-
bir ve nafaka kararlarında kadınları zorlayan aile bütünlüğü odaklı uygulamalar ortadan kaldırılmalı.

Yaşadığı şiddetle mücadele etmeye çalışırken kendi işini kuran ya da var olan işini sürdürmeye çalışan 
kadınlara vergi indirimi, işyeri kira desteği gibi kolaylaştırıcı destekler sağlanmalı.

Yaşadıkları şiddet sebebiyle kadınların çalışma hayatının olumsuz etkilenmesinin önüne geçen düzen-
lemeler iş sözleşmelerine eklenmeli, işyeri davranış kuralları oluşturulmalı. Kadın personellere yönelik 
erkek şiddeti söz konusu olduğu durumda kadının yerinin değiştirilmesi ya da iş akdinin sonlandırıl-

ması gibi kadına yönelik düzenlemeler değil faile yönelik yaptırımlar uygulanmalı.

Şiddete maruz kalan kadın iş yeri değişikliği talep ediyorsa somut delil aranmaksızın talebi yerine ge-
tirilmeli.

Kamu görevlileri veya nüfuzlu kişilerin fail olduğu şiddet olaylarında, failin ve/veya başvurulan idari/
adli mekanizmalarda çalışanların (mağdur suçlayıcı, ırk, inanç, yaşam tarzı, düşünce biçimi gibi insani 
değerlere ve kişilik haklarına dönük) nefret söylemi ve şiddet içeren yaklaşımları cezalandırılmalı.

Kamu görevlileri ya da nüfuzlu kişilerin fail olduğu şiddet başvurularında, faillerin devlet görevlileri 
tarafından korunmasından vazgeçilmeli. Şiddete maruz kalan kadın ve çocukların gerekli desteklere ve 
adalete erişimi sağlanmalı, idari ve yargısal birimlerin cezasızlık pratiklerinin önüne geçecek tedbirler 
alınmalı.

Ekonomik krizin derinleştirdiği yoksulluk koşullarında kadınları aileden alabileceği desteklere mah-
kum etmeyen ve ekonomik olarak güçlendirecek politikalar geliştirilmeli. Kadınların aile ilişkilerinden 
bağımsız bir hayat sürebilmelerini garanti altına alacak sosyal destekler garanti altına alınmalı.

Devletin aileyi koruma adı altında kadınları ve LGBTİ+’ları hedef gösteren, 6284 sayılı Kanun’un uy-
gulanmasının önüne geçen, yasayı uygulamaktan sorumlu olan kamu aktörlerinin kanaatini kadınlar 
aleyhine etkileyen, şiddeti meşrulaştıran politika ve söylemlere, kadın ve LGBTİ+ örgütlenmelerine 
yönelik polis ve yargı tacizine, baskı, çıplak arama gibi şiddet ve tutuklamalara son verilmeli.

 Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı Bileşenleri

1- Adana Kadın Dayanışma Merkezi ve Sığınma Evi Derneği (AKDAM)

2- Antalya Kadın Danışma Merkezi ve Dayanışma Derneği

3- Aydın Söke Kadın Sığınma Danışma ve Dayanışma Derneği

4- Bodrum Kadın Dayanışma Derneği (BKD)

5- Buca Evka-1 Kadın Kültür ve Dayanışma (BEKEV)

6- Çanakkale Kadın El Emeğini Değerlendirme Derneği ve Kadın Danışma Merkezi (ELDER)

7- Deniz Yıldızı Kadın Dayanışma Derneği

8- Edirne Kadın Merkezi Danışma Derneği (EKAMEDER)

9- Engelli Kadın Derneği (ENG-KAD)

10- Fethiye Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği



11- Günebakan Kadın Derneği

12- İzmir Çiğli Evka 2 Kadın Kültür Evi Derneği / ÇEKEV

13- İzmir Kadın Dayanışma Derneği

14- Kadın Dayanışma Vakfı

15- Kadın Zamanı Derneği

16- Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV)

17- Katre Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği

18- Koza Kadın Derneği

19- Lotus Kadın Dayanışma ve Yaşam Derneği

20- Mersin Bağımsız Kadın Derneği (BKD)

21- Mimoza Kadın Derneği

22- Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı

23- Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği

24- Muğla Emek Benim Kadın Derneği

25- Rosa Kadın Derneği

26- Star Kadın Derneği

27- Uluslararası Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği (UGKDD)

28- Urla Kadın Dayanışma Derneği (URKAD)

29- Yaşam Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi (YAKA-KOOP)

30- Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği

* Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşeni olan Adıyaman Kadın Yaşam Derneği, 
Ceren Kadın Derneği, Gökkuşağı Kadın Derneği, Muş Kadın Çatısı Derneği, Muş Kadın Derneği, Selis 
Kadın Derneği ve Van Kadın Derneği’nin faaliyetine 22 Kasım 2016 tarihli Olağanüstü Hal Kapsamında 
Bazı Tedbirler Alınması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameyle (KHK/677) son verildiğinden listede 
yer alamamaktadır.

19 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele günü 
kapsamında Jandarma, Genel Komutanlığı Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği ve Anatolium Avm işbirliğin-
de Anatolium AVM ziyaretçilerine J.Asb.Kd.Üçvş.Edeviye 
İNAM ve J.Asb.Kd.Çvş.Yeşim GÜÇLÜER

KADES bilgilendirmesi yaparak uygulama ile ilgili bilgi-
ler verildi.



19 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü kap-
samında Jandarma Genel Komutanlığı, Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği ve Anatolium Avm işbirliği ile Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Mücadelede Jandarma’nın Rolü 
ve KADES söyleşisiJ.Asb.Kd.Üçvş.Edeviye İNAM ve J.Asb.
Kd.Çvş.Yeşim GÜÇLÜER sunumuyla Anatolium Avm’de 
gerçekleşti.

KYAİŞ ile mücadelede kadınlara önleyici ve müdahale 
hizmetleri sunan kurumlardan birisi Jandarmadır. J.Asb.
Kd.Üçvş.Edeviye İNAM ve J.Asb.Kd.Çvş.Yeşim GÜÇLÜER 
Kadına yönelik şiddet, şiddet türleri, 6284 sayılı kanun 
tedbirleri, KADES uygulaması, Acil Hatlar ve jandarmanın 
rolünü aktardı.

Etkinliğe katkılarından dolayı Edeviye Akbaş ve Yeşim 
Güçlüer’e teşekkür plaketlerini Nilüfer Belediyesi Başk.
Yard. Dr. Sibel Özel ve Dilek Üzümcüler takdim etti.

22 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Müca-
dele Günü kapsamında Bursa ASH İl Müdürlü-
ğü, Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa Kent 
Konseyi Kadın Meclisi’nin düzenlediği Medya-
da Kadına Yönelik Şiddet Dili paneline Yönetim 
Kurulu üyemiz Emel Çıtak Helvacı katıldı.

23 Kasım 2022
Yeşim Tekstil işbirliği protokol kapsamında 
Kadına yönelik şiddete karşı mücadele meka-
nizmaları ‘Vaka Çalışma’ atölyesi üst yönetim 
ile gerçekleşti. 

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulus-
lararası Mücadele Günü kapsamında Yeşim 
Group yöneticileri ile  Toplumsal İçerme Uzma-
nımız Bucu Üzümcülerle Şiddet Çemberi atöl-
yesi gerçekleştirildi.  Şiddet Çemberi atölyesin-
de Şiddet ve Türleri, Şiddet gören ile görüşme 
teknikleri ve şiddetle mücadele mekanizmaları 
konuşuldu.

23 Kasım 2022
Yeşim ve Uludağ Soroptimist Kulübü iş birli-
ğiyle Karapınar Mahallesi’nde ikamet eden 
kadınları da kapsayacak şekilde büyüyen Kele-
beğin Dünyası projesi, “Güçlü kadınlar, umutlu 
yarınlar” sloganına uygun olarak her ay kendi 
alanında uzman konuşmacıları kadınlarla bu-
luşturuyor.



Program kapsamında 23 Kasım’da organize edilen 
“Kadın Dayanışması Yaşatır” başlıklı söyleşinin 
konuk konuşmacısı Uluslararası Cinsiyet Eşitliği 
ve Sosyal İçerme Uzmanı Burcu Üzümcüler oldu. 
Üzümcüler, gerçekleştirdiği söyleşide katılımcıları 
şiddet ve şiddet türleri, şiddet döngüsü, şiddet gö-
ren kişi ile görüşme teknikleri, aile içi şiddet duru-
mundaki süreçler gibi konularla ilgili bilgilendirdi.

25 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında düzenlediğimiz Etkin-
lik Takvimi yayınlandı.

25 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü’nde 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak NKK ve 
Nilüfer Belediyesinin düzenlediği Kadın yürüyüşüne 
katılım sağlandı ve basın açıklaması gerçekleşti.

25 Kasım 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü Kapsamında Mor Salkım Kadın Da-
yanışma Merkezleri ve 7/24 Şiddet Hattı verilerimizi kamuoyuyla paylaşıldı.





 25 Kasım 2022

25. KADIN SIĞINAKLARI VE DA(YA)NIŞMA MERKEZLERİ 
KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı’nın yirmi beşincisi için 12-13-14 Kasım 2022 ta-
rihlerinde, Rosa Kadın Derneği’nin ev sahipliğiyle Diyarbakır’da bir araya gelindi. “Aile Odaklı Devlet 
Politikaları Kadına Yönelik Erkek Şiddetiyle Mücadeleyi Nasıl Güçsüzleştiriyor?” başlığıyla gerçekleştir-
diğimiz kurultayın ilk gününe aralarında kadın örgütleri, LGBTİ+ örgütleri, kamu kurumu ve belediye-
lerden katılımcıların olduğu farklı illerden 310 kadın katıldı.

Bu yıl uzun bir süredir mevcut kazanımlarımıza ve haklarımıza yapılan saldırılar ile beraber, İstanbul 
Sözleşmesi’nden Türkiye’nin imzasını çekmesi sonrası toplumsal cinsiyet eşitliğinden gittikçe uzakla-
şan ve yerine aile odaklı/aileci politikaları getiren yaklaşımı ve bu politikaların kadına yönelik erkek 
şiddeti ile mücadelemizi güçsüz kılan yanlarını değerlendirdik. Özellikle son dönemde yapılması plan-
lanan anayasa değişikliğine yönelik tartışmaların ailenin tanımı üzerine yoğunlaşmasının devletin bu 
konuya yaklaşımının açık bir göstergesi olduğunu düşünüyoruz. Devlet ailenin tanımını yapamaz, dev-
letin sorumluluğu kadınları aile içerisinde maruz kaldıkları şiddete karşı korumaktır. Kadınları aileye 
indirgeyen, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini normalleştiren, LGBTİ+ karşıtı politikalar üzerine kurulan 
bu yaklaşımı neredeyse tüm politika ve uygulamalarda ana akımlaştırmaya çalışan ve nihayetinde ka-
dınları şiddete mahkum eden aileci politikalara itirazımız var. Kadınların şiddet gördüğü aileyi ne olur-
sa olsun kutsal kabul eden yaklaşımın yargı kararlarında kendini gösterdiğini, kadına yönelik şiddet 

suçlarının cezasızlıkla sonuçlandığını ya da aile mahkemelerince kadınlar aleyhine kararlar alındığını 
görüyoruz. Erkek şiddetiyle mücadele aileyi korumak, muhafaza etmek ve kutsallaştırmak üzerine de-
ğil kadınları ve LGBTİ+’ların güçlenmesi üzerine kurgulanmalıdır.

Aileci politikaların sosyal politikalar üzerindeki etkisinin, kadınların şiddetten uzaklaşma mücadelele-
rinde ve çocukların korunmasında önemli bir engel oluşturduğunu görüyoruz. Yoksullukla mücadeleyi 
kadınların üstüne yükleyen devlet politikaları, kadınlara sosyal yardımları sadaka dağıtır gibi veriyor. 
Kadınlar yoksullukla cebelleşirken bir diğer yandan ev işleri ve bakım yüküyle baş etmek zorunda 
kalıyor. Şiddetten uzakta kendi hayatlarını kurmak için ihtiyaç duydukları kaynaklara erişemiyorlar. 
Yerel yönetimlerin sunduğu destekler kadınların hayatlarında önemli değişimler yaratabiliyor fakat 
pek çok belediyede kadından yana yaklaşımı görmekte güçlük çekiyoruz. Kürt illerinde ise kayyum 
politikalarının kadına yönelik şiddetle mücadeleyi olumsuz etkilemeye devam ettiğini kadınların ve 
kadın örgütlerinin deneyimlerinden görüyoruz.

Bize dayatılan aile odaklı/aileci politikalara inat, toplumsal cinsiyet karşıtı, kadın düşmanı politikalara 
karşı Türkiye’nin ve dünyanın her yerinde feminist direniş ve dayanışmamızla mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı olarak, kadına yönelik erkek şiddetiyle müca-
delemizin devamlılığını etkin bir şekilde sağlayabilmek için ortaklaştığımız ve öne çıkan mücadele 
başlıklarımızı/ taleplerimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz:

Hukuksuz bir şekilde alınan İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı iptal edilmeli ve İstanbul Sözleş-
mesi’ne yeniden imzacı olunmalı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın adı değiştirilerek, “Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bakanlığı” 
olmalı.

Devlet sığınaklarının ve ŞÖNİM’lerin işleyişinde ve denetiminde kadın örgütleri de söz sahibi olmalı ve 
denetim mekanizmalarına dahil edilmeli. Bu kurumlarda kadın bakış açısına sahip kişiler çalıştırılmalı 
ve çalışanlar ile şiddet alanında çalışan kadın örgütleri arasında düzenli toplantılar yapılmalı ve şiddet 
verileri paylaşılmalı.

Kadına yönelik şiddet alanında nitelikli veri tutulmalı ve kamuoyuyla düzenli şekilde paylaşılmalı.

Sadece şiddete maruz kalan kadınlara hizmet sağlamak üzere uzmanlaşmış destek sağlayan, 7/24 ula-
şılabilir bir telefon hattı oluşturulmalı. Hattı yanıtlayanlar sadece polise ya da başka kuruma yönlendir-
me işlevi görmemeli, kadının ihtiyaç duyduğu bütüncül desteği sağlayabilmeli.



Sığınaklar ve dayanışma merkezleri için uzmanlaşmış personel istihdamı sağlanmalı ve personelin 
güçlendirilmesi için sürekli eğitimler, süpervizyon ve psikoterapi destekleri sunulmalı. Çalışacak per-
sonelin tamamı kadınlardan oluşturulmalı. Personeller arasındaki rol dağılımı adil yapılmalı, kadınların 
ihtiyacına göre belirlenmeli ve psikolog, sosyal çalışmacı, idareci gibi ayrımlar net şekilde yapılmalı.

Kadınlara destek veren tüm kurumlar ve mekanizmalarda (sığınak, dayanışma merkezleri, 7/24 telefon 
hattı, sosyal hizmet merkezleri, barolar vb. birimlerde) çok dilli destek sağlanabilmeli.

Kadınlara çocukları için sağlanan sosyo-ekonomik destek (SED) sığınakta kalan kadınlar için de sağ-
lanmalı. Şiddete maruz kaldığı ve ihtiyaç duyduğu halde düzenli bir ekonomik destek alamayan evlen-
memiş ya da çocuksuz kadınların ihtiyaçları gözetilerek düzenli ekonomik desteklerden yararlanabi-
lecekleri sosyal hizmet modelleri oluşturulmalı. ŞÖNİM’ler kurumlar arası koordinasyonu sağlayarak 
kadının ihtiyaç duyduğu sosyal desteklere erişimini mümkün kılmalı.

Sığınaklarda kadınlar ve çocuklar için düzenli ve nitelikli sosyal çalışma yürütülmeli. Her kadının ve 
çocuğunun mutlaka bir sosyal çalışmacısı olmalı. Sığınakların ve dayanışma merkezlerinin fiziki yapısı 
çocuklar da düşünülerek planlanmalı. Özellikle kadın ve çocukların farklılaşan ihtiyaçları ve engellilik 
durumları da bu doğrultuda göz önüne alınmalı.

12 yaş üstü oğlan çocuklarının sığınaklara kabulünü engelleyen yönetmelikteki ilgili madde tüm ço-
cukların cinsiyetleri fark etmeksizin sığınaklara kabulünü mümkün kılacak şekilde değiştirilmeli. Sı-
ğınakta yaşaması mümkün olmayan kadın ve çocuklar için yönetmelikteki ev desteği de fiili olarak 
sağlanmalı.

Trans, mülteci ve göçmen, kimliksiz, 60 yaş ve üzeri kadınların sığınak kabullerindeki engeller ve belir-
sizlikler ortadan kaldırılmalı.

Sığınakta kalan kadınların çocukları için kreş desteği sağlanmalı. Özellikle 0-3 yaş arasındaki çocuklar 
için olan kreşlerin sayısı, ücretsiz kreş desteği, okul sonrası etüt ve eğitim merkezlerinin sayısı artırıl-
malı. Yerel yönetimler ve sosyal hizmet merkezleri kadınların bu desteklere ulaşabilmesini kolaylaş-
tırmalı.

Kolluk kuvvetleri ve adli mekanizmalar 6284 kapsamındaki koruyucu ve önleyici tedbirlerin gereğini 
yerine getirmeli. 6284 sayılı Kanun kapsamında verilen koruyucu ve önleyici tedbirlerin takibi kolluk 
kuvvetleri ve ŞÖNİM tarafından yasal mevzuata uygun şekilde yapılmalı, tedbirleri ihlal edenler hakkın-
da şikayet süreci işletilmeli. Şiddet uygulayan aile üyeleriyle işbirliği yapma, kadınları faille barışmaya 
zorlama, tutanak tutmama, suç duyurusunu işleme almama, darp raporu vermeme gibi kötü uygula-
malar cezalandırılmalı.

ŞÖNİM’ler üzerinden yapılan kabuller veri olarak doğru ve sağlıklı tutulmalı. Bunun yanında kadın ör-
gütleri ve ilgili kuruluşlar ile sayısal olarak düzenli veri paylaşılması sağlanmalı.

Adli yardıma başvuran şiddete maruz kalmış kadınlara belge istenmeden hızlıca avukat atanması ya-
pılmalı, kadının bilgilerinin gizliliği ilkesine önem verilmeli. Aynı şekilde şiddete maruz kalmış kadın-
ların, mülteci ve LBTİ+ olarak ayırt edilmeksizin eşit biçimde adalete erişebilmesi için adli yardımdan 
dava alan avukatlara özel meslek içi eğitim verilmeli, süpervizyon almaları sağlanmalı. Atama listesin-
de sadece kadın avukatlar olmalı ve şiddet konusundaki yaklaşım ve çalışmalar standartlaştırılmalı.

Yerel yönetimler kadına yönelik şiddetle mücadele için uzmanlaşmış sosyal hizmetler sunmayı önce-
liklendirmeli. Sığınak açması gereken belediyeler sığınak açmalı ve buna göre personel istihdam etme-
li. Nüfusu 100.000’i geçen belediyelerin sığınak açma yükümlülüğüne benzer şekilde, nüfusu ne olursa 
olsun her belediyenin kadın danışma merkezi olması gerekliliği mevzuata eklenmeli. Her belediye ken-
di yerelinde şiddete maruz kalan kadınların erişebileceği mekanizmaların bilgisinin yaygınlaştırılması 
için görünürlük çalışmaları yapmalı.

Yerel yönetimler kadına yönelik şiddetle mücadelede aile odaklı politikaların etkisini azaltacak toplum-
sal cinsiyet eşitsizliğine duyarlı somut adımlar atmalı, alanda çalışma yürüten bağımsız kadın ve LGB-
Tİ+ örgütleri ile etkin işbirlikleri geliştirmeli, stratejik planlarının ve yerel eşitlik eylem planlarının oluş-
turulmasında bu örgütleri aktif olarak dahil etmeli. Bu planlamalarda mutlaka kadına yönelik şiddetle 
mücadele özelinde bütçe ayrılmalı. Özellikle sığınak ve dayanışma merkezi çalışanlarının Kurultaylara 
katılımları politik olarak desteklenmeli, engellemelerin önüne geçilmeli ve katılım için bütçe ayrılmalı.

Kürt illerinde kayyum uygulamalarının yerel yönetim sistemi içerisindeki kadına yönelik şiddetle mü-
cadele mekanizmalarını tamamen ortadan kaldırdığı görülmektedir, bu uygulamalara son verilmeli.

Çocukların evlilik yoluyla istismarı konusunda çocuğu evliliğe zorlayan aileye, kişilere, evliliği gerçek-
leştiren memurlara cezai yaptırımlar uygulanmalı ve Medeni Kanun’da evlilik yaşı 18 yaşına yükseltil-
meli.

Şiddete maruz kalan çocuklar için okullarda destekleyici mekanizmalar geliştirilmeli, Milli Eğitim Ba-
kanlığı’nın personel kadrosuna sosyal hizmet uzmanları eklenerek, okullarda okul sosyal çalışmacısı 
istihdam edilmeli.

Şiddet faili ile karşılaşmak istemeyen ve uzman desteğine ihtiyaç duyan kişiler için işletilmesi gereken 
Adli Görüşme Odaları, yalnızca cinsel istismar davalarında değil, boşanma davalarında da çocukların 
görüşlerinin alınması için kullanılmalı.

Çocuk istismarının önlenmesi ve istismara uğrayan çocuklara bilinçli ve etkin bir şekilde destek ve-



rilmesi amacıyla kurulan Çocuk İzlem Merkezleri yönetmeliğe uygun şekilde işlemeli, bu merkezlerin 
kapasiteleri ve sayıları arttırılmalı, ifade alma süreci tek elden ve hızlı bir şekilde yürütülmeli.

Göçmen çocuklar dahil tüm çocukların doğrudan başvurabileceği ve destek alabileceği 7/24 çalışan 
bir acil yardım hattı olmalı.

Çocukla temas eden her alanda çalışan kamu personelleri için (sağlık, eğitim, kolluk kuvvetleri, göç 
birimleri, adli vs.) toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına yönelik şiddet, çocuklarla iletişim, çocuk hakları, 
çocuk odaklı yaklaşım ve şiddetin çocuklar ve ebeveynler üzerindeki ruhsal etkileri üzerine meslek içi 
eğitimler düzenlenmeli. Bu eğitimler bağımsız olarak çocuk hakları alanında çalışan uzmanlar tarafın-
dan verilmeli ve uzman havuzu oluşturulmalı.

Babası tarafından şiddete ya da istismara maruz kalmasına rağmen babasıyla görüş kararı verilen 
çocuklar, çocuk teslim merkezleri üzerinden babaya teslim edilirken merkezde bulunan uzmanların 
görüşü dikkate alınmalı ve uzmanların uygun bulmadığı durumlarda çocuğun şiddet uygulayana tes-
limi engellenmeli.

Kadınların cinsel şiddete dair hizmet aldığı baro, hastaneler, aile ve toplum sağlığı merkezleri, okullar, 
sosyal hizmet merkezleri ve adliyeler başta olmak üzere tüm kurumlardaki ilgili çalışanlar cinsel şiddet 
ve cinsel şiddetin etki ve dinamiklerine dair bilgi sahibi olmalı. Bu kurumlar kadından yana bakış açısı 
ile çalışmalı.

Cinsel şiddet konusunda bütüncül ve uzmanlaşmış desteği bünyesinde toplayan ve önleyici çalışmalar 
da yürüten, acil ve kısa dönem desteğin yanı sıra uzun süreli sosyal destek veren, acil tıbbi ve adli 
müdahale desteği verebilen, uzman personelin çalıştığı tecavüz kriz merkezleri/cinsel şiddet kriz mer-
kezleri kurulmalı, bu kurumların nasıl çalışması gerektiğine dair, kamu kurumlarının yanı sıra kadın ve 
LGBTİ+ örgütlerinin da dahil olduğu çalışma grupları kurulmalı.

Cinsel şiddet sonrası hukuki, sosyal, sağlık, ruhsal alanlarında destek veren tüm kamu kurumları bu 
süreci birbirleri ile koordinasyon içerisinde yürütmeli. Cinsel şiddet sonrası verilen tüm destekler içine 
psiko-eğitim ve psikolojik ilk yardım da dahil edilmeli. Verilen destekler şiddetin dinamiklerine hakim 
ve feminist perspektifle çalışan kadınlar tarafından sağlanmalı.

Cinsel şiddetle mücadele kapsamında kadınlara destek veren profesyoneller, kadınları sürece, süreç 
içinde neler olabileceğine dair bilgilendirmeli, fakat ne yapmak istediğine kadın kendisi karar vermeli.

Cinsel şiddet ile ilgili şikayet sürecinde kadının beyanı esas alınarak soruşturma süreci başlatılmalı, 
soruşturmaya başlaması için somut delil aranmamalı, etkin soruşturma yürütülmeli. Delil olması duru-
munda, fiziki ve ruhsal deliller şiddetin etki ve dinamiklerine dair deneyimli olan kolluk ve sağlık pro-

fesyonelleri tarafından nitelikli bir şekilde toplanmalı ve raporlanmalı, şiddete maruz kalanın ifadesi 
yalnızca bir defa alınmalı, tekrar tekrar ifade vermek zorunda bırakılmamalı.

Kadınlara cinsel yolla bulaşan hastalıklarla ve olası gebelikle ilgili muayene ve bilgilendirme yapılma-
lı, istenmeyen gebeliği önleme ve sonlandırma ile ilgili araçlar ve seçenekler sunulmalı. İstenmeyen 
gebeliği önleyici yöntemler ve kürtaja erişim önündeki engeller kaldırılmalı. Evli kadınların kürtaj işle-
minde koca izni kaldırılmalı.

Kadın ve çocuklara yönelik şiddetle mücadelede ilgili tüm kurumların cinsel şiddete dair yaklaşımını, 
izlenecek destek çalışmalarının ilkelerini belirleyen tutum ve politika belgeleri geliştirmeli ve cinsel 
şiddetle mücadelede sunulacak hizmetler için kamu kurumlarında yeterli bütçe ayrılmalı.

Kadına yönelik şiddete dair hukuki süreçler etkin bir şekilde yürütülmeli, kanunda yazılı metne bağlı 
kalınmalı, tedbir nafakası, velayet vb. konularda hakim keyfiliğinin önüne geçilerek, failler hukuka uy-
gun bir şekilde, gerektiği gibi cezalandırılmalı.

Şiddet davalarında arabuluculuk sistemi olamayacağı ve boşanma davalarında arabuluculuğun yasak 
olduğu bilgisi yaygınlaşmalı. Ayrıca kadın, arabulucu istemediğini talep ederse arabulucu tarafından 
kesinlikle aranmamalı ve ikna edilmeye çalışılmamalı.

Nafaka ve velayet taleplerinden istenen belgelerin temini gibi boşanma davasının süresini uzatan, ted-
bir ve nafaka kararlarında kadınları zorlayan aile bütünlüğü odaklı uygulamalar ortadan kaldırılmalı.

Yaşadığı şiddetle mücadele etmeye çalışırken kendi işini kuran ya da var olan işini sürdürmeye çalışan 
kadınlara vergi indirimi, işyeri kira desteği gibi kolaylaştırıcı destekler sağlanmalı.

Yaşadıkları şiddet sebebiyle kadınların çalışma hayatının olumsuz etkilenmesinin önüne geçen düzen-
lemeler iş sözleşmelerine eklenmeli, işyeri davranış kuralları oluşturulmalı. Kadın personellere yönelik 
erkek şiddeti söz konusu olduğu durumda kadının yerinin değiştirilmesi ya da iş akdinin sonlandırıl-
ması gibi kadına yönelik düzenlemeler değil faile yönelik yaptırımlar uygulanmalı.

Şiddete maruz kalan kadın iş yeri değişikliği talep ediyorsa somut delil aranmaksızın talebi yerine ge-
tirilmeli.

Kamu görevlileri veya nüfuzlu kişilerin fail olduğu şiddet olaylarında, failin ve/veya başvurulan idari/
adli mekanizmalarda çalışanların (mağdur suçlayıcı, ırk, inanç, yaşam tarzı, düşünce biçimi gibi insani 
değerlere ve kişilik haklarına dönük) nefret söylemi ve şiddet içeren yaklaşımları cezalandırılmalı.

Kamu görevlileri ya da nüfuzlu kişilerin fail olduğu şiddet başvurularında, faillerin devlet görevlileri 
tarafından korunmasından vazgeçilmeli. Şiddete maruz kalan kadın ve çocukların gerekli desteklere ve 



adalete erişimi sağlanmalı, idari ve yargısal birimlerin cezasızlık pratiklerinin önüne geçecek tedbirler 
alınmalı.

Ekonomik krizin derinleştirdiği yoksulluk koşullarında kadınları aileden alabileceği desteklere mah-
kum etmeyen ve ekonomik olarak güçlendirecek politikalar geliştirilmeli. Kadınların aile ilişkilerinden 
bağımsız bir hayat sürebilmelerini garanti altına alacak sosyal destekler garanti altına alınmalı.

Devletin aileyi koruma adı altında kadınları ve LGBTİ+’ları hedef gösteren, 6284 sayılı Kanun’un uy-
gulanmasının önüne geçen, yasayı uygulamaktan sorumlu olan kamu aktörlerinin kanaatini kadınlar 
aleyhine etkileyen, şiddeti meşrulaştıran politika ve söylemlere, kadın ve LGBTİ+ örgütlenmelerine 
yönelik polis ve yargı tacizine, baskı, çıplak arama gibi şiddet ve tutuklamalara son verilmeli.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı Bileşenleri

1- Adana Kadın Dayanışma Merkezi ve Sığınma Evi Derneği (AKDAM)

2- Antalya Kadın Danışma Merkezi ve Dayanışma Derneği

3- Aydın Söke Kadın Sığınma Danışma ve Dayanışma Derneği

4- Bodrum Kadın Dayanışma Derneği (BKD)

5- Buca Evka-1 Kadın Kültür ve Dayanışma (BEKEV)

6- Çanakkale Kadın El Emeğini Değerlendirme Derneği ve Kadın Danışma Merkezi (ELDER)

7- Deniz Yıldızı Kadın Dayanışma Derneği

8- Edirne Kadın Merkezi Danışma Derneği (EKAMEDER)

9- Engelli Kadın Derneği (ENG-KAD)

10- Fethiye Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği

11- Günebakan Kadın Derneği

12- İzmir Çiğli Evka 2 Kadın Kültür Evi Derneği / ÇEKEV

13- İzmir Kadın Dayanışma Derneği

14- Kadın Dayanışma Vakfı

15- Kadın Zamanı Derneği

16- Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV)

17- Katre Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği

18- Koza Kadın Derneği

19- Lotus Kadın Dayanışma ve Yaşam Derneği

20- Mersin Bağımsız Kadın Derneği (BKD)

21- Mimoza Kadın Derneği

22- Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı

23- Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği

24- Muğla Emek Benim Kadın Derneği

25- Rosa Kadın Derneği

26- Star Kadın Derneği

27- Uluslararası Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği (UGKDD)

28- Urla Kadın Dayanışma Derneği (URKAD)

29- Yaşam Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi (YAKA-KOOP)

30- Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği

* Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşeni olan Adıyaman Kadın Yaşam Derneği, 
Ceren Kadın Derneği, Gökkuşağı Kadın Derneği, Muş Kadın Çatısı Derneği, Muş Kadın Derneği, Selis 
Kadın Derneği ve Van Kadın Derneği’nin faaliyetine 22 Kasım 2016 tarihli Olağanüstü Hal Kapsamında 
Bazı Tedbirler Alınması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameyle (KHK/677) son verildiğinden listede 
yer alamamaktadır.



26 Kasım 2022
Bursa merkezli ulusal ve uluslararası çalışmalar yapan 7/24 şiddet hattı ve danışma merkezine sahip 
derneğimizde kadınlar ve çocukların uğradığı cinsiyet temelli ayrımcılık ve şiddetle mücadeleye dair 
çalışmalar yapılmaktadır.

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için tüm toplumu kapsayıcı etkinlikler düzenlerken erkekler 
ile çalışmanın çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu sebeple her yıl 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü kapsamında düzenlediğimiz “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” programımızda erkek-
ler ile eşitlikçi dil üzerinden “erkek” şiddetini konuşarak farkındalık yaratmak amaçlanmaktadır.

Bu sene, programımız çevrimiçi webinar şeklinde Heinrich Boell Türkiye desteği ile gerçekleştirilecek.

Tarih: 26 Kasım 2022 Cumartesi

Saat: 19.00

Program;
Moderatör:

Meva Coşkun

(Kanal D Haber Merkezi)

Konuşmacılar;

Selçuk Tepeli

(Fox Ana Haber Spikeri / Gazeteci)

Utku Gürtunca

(Mizah Yazarı / Senarist / Reklam Yazarı)

Osman Ünal

(YILDIRIM Grup, CHRO)

Olcayto Ezgin

(Psikolojik Danışman / Toplumsal Cinsiyet Uzmanı)

Murat Göç-Bilgin



Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü kapsamın-
da düzenlediği “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” programında moderatör Meva Coşkun öncülüğünde 
26 Kasım günü zoom üzerinden gerçekleşti. Programda Kanal D muhabiri Meva Coşkun, Fox Ana Haber 
Spikeri ve gazeteci Selçuk Tepeli, mizah ve reklam yazarı, senarist Utku Gürtunca, Eleştirel Erkeklik İn-
celemeleri İnisiyatifi kurucu üyesi, Masculinities Journal kurucu editörü Murat Göç-Bilgin, Psikolojik 
Danışman ve toplumsal cinsiyet uzmanı Olcayto Ezgin ile Yıldırım Group CHRO Osman Ünal ile şiddet 
hakkında konuşuldu.

27 Kasım 2022
Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü öncülü-
ğünde düzenlenen organizasyonda Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği Kurucu&Başkanı Dilek Üzümcüler 
ve çeşitli sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile kamu 
bürokratlarından oluşan bir heyet Bursa Valisi Yakup 
Canbopat’ı ziyaret etti. Karşılıklı görüş alışverişi ger-
çekleşti. 

30 Kasım 2022
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) olarak düzen-
lenen ve kadına yönelik şiddet dahil çalışma ya-
şamında şiddet ve tacizin önlenmesini amaçla-
yan “Deneyim Paylaşımı Forumu”na Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’ni temsilen yönetim 
kurulu üyemiz Burcu Üzümcüler C190 uyumlu 
çalışmalarımızı aktardı.

2 Aralık 2022
Türk Kadınlar Birliği’nin, Bursa Büyükşehir Be-
lediyesi, Nilüfer Belediyesi ve Bursa Barosu’nun 
katkılarıyla düzenlediği programa Türk Kadınlar 
Birliği Bursa Şubesi Başkanı Tijen Sözeri ve yö-
netimi, Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği Bursa 
Şubesi Başkanı Aylin Sabancı, Engelli Kadınlar 
Derneği Genel Sekreteri Özlem İşleyen, Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği Kurucu Başkanı 
Dilek Üzümcüler, İstanbul Üniversitesi Öğretim 
Üyesi, TKB Üyesi ve programın moderatörü Doç. 
Dr. Betül Batır, TKB Üyesi Tanca Subaşıoğlu, Bursa 
Barosu Başkanı Metin Öztosun, Bursa Büyükşehir 
Belediyesi Başkan Vekili Ahmet Yıldız, Nilüfer Be-
lediyesi Başkan Yardımcısı Sibel Özer ile Bursalı 
kadınlar katıldı.

Türk Kadınlar Birliği Bursa Şubesi’nin ‘İnsan Ka-
dın’ paneli kapsamında ortağı olduğumuz ‘Eşit-
liğe Ulaşmak ve Ayrımcılıkla Mücadele Güvence-
miz Bursa Kamu İzleme Projesi’ sunumu Bursa 
Akademik Odalar Birliği (BAOB) Yerleşkesinde 
gerçekleşti.

28 Kasım 2022
Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği Bursa 
Kadınlar Kulübü app tanıtım lansmanına Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği olarak katıldık. Bursa Ka-
dınlar Kulübü App da Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Merkezi de yer aldı.



3 Aralık 2022
Nilüfer Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin 3-4 Aralık 
tarihlerinde gerçekleştirmeyi planladığı Toplum-
sal Cinsiyet Atölyesi projesinin hedef gösteril-
mesi üzerine Gençlik Meclisi üyeleri gelişmeleri 
kınayan bir basın açıklaması yaptı. Mor Salkım 
Genel Sekreteri İclay Polat, Yönetim kurulu Üye-
si Av. Aybüke Çakırel Şenzek ve gönüllülerimizin 
katıldığı basın açıklamasında “Toplumsal Cinsi-
yet Atölyesi çalışmamız, bazı odaklar tarafından 
ayrımcı bir söylemle provoke edilmeye çalışılarak 
hedef gösterilmiş, Gençlik Meclisi ve Kent Konse-
yi’ne yönelik adeta bir linç kampanyası yürütül-
müştür” denildi. Nilüfer Gençlik Meclisi Evi önün-
de yapılan açıklamada eşitlik politikalarımızdan 
vazgeçmiyoruz. Bizler savunucusu olacağız.

3 Aralık 2022
Kadına yönelik şiddetle mücadele mekanizması; 
Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürü Uzm. 
Psk. Aslı Çakır sunumuyla “Adli Destek ve Mağdur 
Hizmetleri” sunumu ile Nilüfer Dernekler Yerleş-
kesi’nde gerçekleştirdi.

Seminere Türk Kadınlar Birliği Bursa, 29 Ekim 
Kadınları Derneği Bursa, Nilüfer Kent Konseyi, 
Nilüfer Kadın Meclisi, Hepad ve Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği üyeleri ve gönüllülerinin katı-
lım ve destekleri için teşekkür ederiz.

3 Aralık 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak ofis ve 
dayanışma merkezimizin bulunduğu Nilüfer Dernek-
ler Yerleşkesi 10.yılını ve Gönüllüler Günü etkinliğinde 
Yerel Yönetimlerde Sivil Toplum için elverişli ortamlar 
ve ‘Dernekler Yerleşkesi’ modelleri paneli ve kutlama 
kokteyline katıldık. İclay Polat ve Nilüfer Belediyesine 
teşekkür edildi. 

3 Aralık 2022
Line Tv de Uluslararası Cinsiyet Eşitliği ve Sosyal İçerme 
Uzmanı Burcu Üzümcüler Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneğimizin çalışmalarını aktardı.

9 Aralık 2022
Kamuoyu vasıtasıyla gündeme gelen, 6 yaşındaki kız 
çocuğunun yaşadığı cinsel istismara karşı yapılan Nilü-
fer Kent Konseyi basın açıklamasında, cinsel istismara 
karşı mücadeleye her mecrada devam edeceğimizin 
vurgusu yapıldı.

Yaşanan olayda, kadının, kamuoyunda gündeme gelen 
başka olaylardan kendisinin de istismara uğradığını an-
laması, kamuoyunun gücü ile şiddet ve istismara karşı 
birlikte mücadele etmenin önemini göstermektedir.

Maalesef bu yaşanan olay ilk değildir ancak cinsel istis-
mara karşı, mağdurlara her mecrada destek olan Derne-
ğimiz, faillerin, yardım-yataklık yapanların ve bu suça 
neden olanların gerekli cezayı alması ile mağdurların 
güçlenmesi için mücadele etmeye devam edecektir.



10 Aralık 2022
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
Günü kapsamında 10 Aralık İnsan Hakları Gü-
nü’nde ŞÖNİM Müdürü Füsun Serim ile şiddet 
ve şiddet türlerini, toplumsal cinsiyet eşitliği-
ni, şiddetle mücadele hizmetlerini, Kadına Yö-
nelik şiddetle mücadele mekanizması ŞÖNİM 
hakkında konuşuldu.

11 Aralık 2022
Bursa Kastamonu Derneği Dayanışma buluş-
masına Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
yönetim kurulu üyelerinden İclay Polat ve Ay-
büke Çakırel Şenzek katıldı. Bursa Kasder Kadın 
Kolları Yeliz Sarılar’a ilgisinden dolayı teşekkür 
edildi.

13 Aralık 2022
İş dünyası ev içi ve kadına yönelik şiddete sessiz kal-
mıyor. İnegöl Organize Sanayi bölgesinde yer alan Ezgi 
tekstil İnegöl Sanayi Bölgesi binası toplantı salonun-
da çalışanları için farkındalık semineri organize etti. 
13 Aralık 2022 tarihinde gerçekleşen ‘Şiddetle Müca-
delede Yalnız Değilsiniz’ farkındalık semineri Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği uzmanları tarafından 
gerçekleştirildi.

İnegöl Organize Sanayi Bölgesinde yer alan Ezgi Teks-
til çalışanları yanı sıra Özdilek ve Forte Tekstil firması 
kadın çalışanları da katılım sağladı. Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği ekibinden Burcu Üzümcüler Şid-
det tanımı, şiddet türleri, şiddetin etkileri, kadını şid-
det ortamından uzaklaşamama nedenlerini aktardı. 
İclay Polat ise Ulusal ve Uluslararası sözleşmeler ve 
yasalar, 6284 sayılı kanun kapsamında koruma ve ön-
leme tedbirleri ve mekanizmaları, Mor Salkım Derneği 
hizmetlerini, çalışma alanlarının, şiddet gören kadın 
ve çocuklara desteklerini, şiddet görme durumunda 
başvurulabilecek mekanizmalarına dair bilgilendirme 
gerçekleştirdi. Ayrıca dernek tarafından hazırlanan 
adli yardım, şiddetle mücadele mekanizmaları içeren 
broşürler katılımcılar ile paylaşıldı. Seminer sonunda 
katılımcıların soruları cevaplandı.

Farkındalık seminerine Ezgi Tekstil idari ekibi yanı sıra 
iş yeri sahibi Fatma Aliye Ezgi katılım sağladı. Semi-
ner sonunda Mor Salkım ekibine teşekkür eden firma 
sahibi seminerlerin tekrarlanması ve daha çok kitleye 
ulaşması için iş birliğine devam edeceklerini belirtti. 
Mor Salkım Derneği ekibi de firmaya Mor Salkım der-
neği ile iş birliklerinden dolayı teşekkür etti ve plaket 
takdim edildi.



17 Aralık 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği üyesi ve dayanışma 
merkezlerimizin gönüllü psikoloğu Uzman Psikolog Saliha 
Türksöz Kaplan’ın kliniğinin açılışına Mor Salkım olarak 
katılım sağlandı.

21 Aralık 2022
Nilüfer Belediyesi ile Ortak Hizmet Protokolümüz 
2023 yılı için imzalandı.

22 Aralık 2022
Almanya Federal Cumhuriyeti Başkonsolosu 
Johannes Regenbreht ve yardımcısı Mor Salkım 
çalışmaları ve işleyişini konuşmak ve destekleri 
için ziyatetimize geldi. Başkonsolos Johannes’e 
Almanya işbirliklerimizi ve dayanışma merkezi, 
şiddet hattı işleyişimiz aktarıldı. Heinrich Böll ile 
çalışmalarımızı ve desteklerinin konuşulduğu 
toplantıda gelmelerinden dolayı teşekkür edildi. 
Almanya çalışmalarımızı arttıracağımız toplan-
tıda işbirlikleride aktarıldı.

19 Aralık 2022
Bursa Aile Sosyal Hizmetler İl Müdür yardımcıları Nurgül 
Duran ve Zekiye Asa Kaya ziyaret etti. İşbirliklerimizi ve 
vakaları konuşulduğu toplantıda önümüzdeki çalışmalar 
konuşuldu.

20 Aralık 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma derneği olarak kadın ve ço-
cuklar için yılbaşı paketleri hazırlandı ve dağıtıldı.

20 Aralık 2022
SAFRAN TEKSTİL Şirketi’nin “Şiddete sıfır tolerans” sağlana-
bilmesi için çalışanlarının şiddet, şiddet türleri, şiddet du-
rumunda başvurabilecek mekanizmalara dair bilgilendiril-
mesi, farkındalık çalışmaları yapılması ve kadına yönelik 
aile içi şiddete dair çalışanlarının şiddet durumunda Mor 
Salkım 7/24 hizmet hattından ve dayanışma merkezinde 
faydalanmasını sağlanması için Mor Salkım Kadın Daya-
nışma Derneği ile iş birliği protokolü imzalandı.



Dijital Savunuculuk

20 Aralık 2022
Danıştay Başsacvılığı, İstanbul Sözleşmesi’n-
den çekilme kararını hukuka aykırı buldu ve 
çekilme kararı iptal edilmedi dedi. Mahkeme-
nin, savcının bu görüşüne uyması ve İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme kararının iptali için 
tekrar haykırıyoruz: İstanbul Sözleşmesinden 
Vazgeçmiyoruz!

20 Aralık 2022

Şiddete karşı mücadele bir dokunuş uzağınızda!

KADES NEDİR?
Kadın Destek Uygulaması (KADES)

KADES, kadınların ve çocukların maruz kaldığı şiddet, taciz gibi kötü eylemleri birazda olsun engelle-
mek adına kullanıcılara sunulmuş resmi bir uygulamadır. Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından hazır-
lanmış ve acil durumlarda ilk aklınıza gelecek acil müdahale uygulamasıdır.

KADES uygulaması, son yıllarda giderek artan kadına şiddet olaylarının önüne geçebilmek ve kadınlara 
yardım edebilmek amacıyla geliştirilmiş. Eşinden veya bir başkasından şiddet gören ya da şiddete ma-
ruz kalma ihtimali olan kadınlar, akıllı telefonları üzerinden yapacakları ihbarlarda hızlı bir şekilde bu iş 
için kurulan Kadın Acil Destek İhbar Sistemi’ne ulaşabiliyorlar.



Akıllı telefon kullanıcısı bir kadının, Google Play Store ve Apple Store uygulamasından indireceği “Kadın 
Destek Uygulamasını (KADES)”, T.C. Kimlik Numarasını girerek ve sonrasından EGM serverlarından gelen 
aktivasyon kodu ile aktif hale getirebileceği uygulama ile aile içi ve kadına yönelik şiddet mağduru 
kadınların acil durumlarda cihaz konum bilgisini açarak bir tuşla 155 Polis İmdat Acil Çağrı Merkezine 
ulaşarak, yardım çağrısının yapıldığı olay yerine en yakın ekip veya devriyenin sevk edilerek olaya 
müdahalesi sağlanacaktır.

KADES uygulamasıyla kadına yönelik risk ve tehdit unsuru oluşturabilecek durumların önüne geçebil-
meyi ve acil durumlarda müdahale sürelerinin kısaltılması hedeflendi.

28 Ocak 2022

28 Ocak 2022
Şiddete karşı 6284 sayılı kanunda koruyucu ve önleyici tedbirler







28 Ocak 2022
Eşitsizlikten kaynaklı yaşamsal ihtiyaçların “lüks” görül-
düğü ülkemizde ped’e uygulanan %18 KDV düşürülmüyor, 
yat vergisini bile %18’den %1’e düşürürken regl hijyen 
ürünleri hala “LÜKS” sayılıyor. Regl ürünlerine erişememek 
sağlık sorunudur.  

12 Şubat 2022
Türkiye’de kadın olmak zor… Kadınların kendi ayakları 
üstünde durabilmesi, güçlü olması önemli… Bu proje 
ile kadınların zorluklar karşısında güçlü olmaları için 
onlara ilham vermek amaçlanıyor. Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği’nin destek verdiği kadınların hi-
kayeleri ünlü isimler tarafından seslendiriliyor, her hi-
kaye sanatçı ve akademisyen Cenk Yüksel tarafından 
resmediliyor. Resimler Mustafa Kemal Kültür Merkezi/
Çağdaş Sanat Merkezi’nde sergileniyor ve sergiyi ziya-
ret edenler resimlerin altında yer alan QR Kodu tele-
fonlarına okutarak ünlü isimlerin seslendirdikleri hi-
kayeleri dinliyor. Satılan her resmin geliri Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’ne bağışlanarak daha fazla 
sayıda kadının güçlenmesine destek olunuyor.

8 Şubat  2022



14 Şubat 2022

15 Şubat  2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Der-
neği Av. Hülya Gülbahar ile NAFAKA 
HAKKI/ Medeni Yasa ve Nafaka Hakkı 
Tehlikede mi? söyleşisine bekliyoruz.

17 Şubat  2022





17 Şubat  2022

17 Şubat 1926, ilk Medeni Yasa’nın kabul tarihi
1 Ocak 2002, eşitlikçi aile yapısını güçlendiren Medeni 
Yasa’nın yürürlük tarihi.

Bugün 17 Şubat 2022 ve Medeni Yasa’nın çeşitli hüküm-
leri kadınlar ve çocuklar aleyhine değiştirilmek isteni-
yor. Medeni Yasa tehlikede.

2010 yılında kadın erkek eşit değildir söylemiyle baş-
layıp, 2012 yılında kürtajın yasaklanmak istenmesiyle 
devam eden ve 2016 yılında TBMM Boşanmaların 
Araştırılması Komisyonu Raporuyla bir hükümet prog-
ramına dönüşen kadın-erkek eşitliğine karşı ideolojik 
saldırılar bugün Medeni Yasa’yı bütünüyle hedef almaktadır. Medeni yasanın, eşitlikçi aile modeli yok 
edilmeye çalışılmaktadır. Boşanma halinde kadına bağlanan yoksulluk nafakasının sınırlandırılması 
ile başlayıp aile reisliğinin geri getirilmesine, medeni yasanın değiştirilmesi ve hatta tamamen yürür-
lükten kaldırılmasına kadar uzanan talepler, iktidar medyası ve ne yazık ki kimi muhalefet medyasın-
da da geniş yer bulmaktadır. Yurttaşların yasası olan Medeni Kanun, 17 Şubat 1926’da kabul edilmişti. 
Böylece Türkiye’de ilk kez kişiler arası ilişkilerin hukuku öngörülebilir, açık, nesnel ve bütün halinde bir 
yasayla düzenlenmişti. 1926 öncesinde kişiler hukuku, aile hukuku ve miras hukuku büyük ölçüde şeri 
hükümlere dayanıyordu ve kadınlar eşit yurttaş değildi. Medeni Yasa her şeyden önce kişileri cinsiye-
tinden, inancından, yaşından ya da soyundan bağımsız olarak eşit özne olarak kabul etmiştir. 

Bu nedenle Medeni Yasa, cumhuriyetin laik niteliğini özel yaşama taşıyan en önemli yasadır. Medeni 
Yasa’nın gerekçesinde, laikliğin neden yaşamsal olduğu dinlerin değişmez hükümler getirdiği, ancak 
yaşamın ilerlediği, ihtiyaçların hızla değiştiği, bu nedenle laikliğin, yaşamın içindeki dönüşüme karşılık 
geldiği şeklinde açıklanır. 

Medeni Yasa, bireyleri, en çok da kadınları ve çocukları, aile içinde iktidarı elinde bulunduranlara karşı 
korur; bu sebeple, toplumsal cinsiyet eşitliği açısından yaşamsal önem taşır.

20 Şubat  2022

Farkındayız!
Kadınların ve çocukların Medeni Yasa ile tanınan 
nafaka hakkı tehlikede.

Kadınlar boşanmak istediği için öldürülürken, tasa-
rıyla kadının yasal boşanma hakkı da kısıtlanmak 
isteniyor.

21 Şubat  2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Nilüfer Kent 
Konseyi Kadın Meclisi ile düzenlediğimiz Av. Aybüke 
Çakırel Şenzek’in sunumuyla 6. Yargı Paketi toplantı-
mıza bekliyoruz.

21 Şubat  2022
Uluslararası Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu 
Üzümcüler ile ‘Dilde ve İletişimde Eşitlik’ eğitimine 
bekleriz.



24 Şubat  2022
Mudanya Belediyesi, Mudanya Kent Konseyi 
ve Mudanya Kadın Buluşmaları kapsamında 
Kadın Hakları ve İstanbul Sözleşmesi oturu-
munda Mor Salkım Derneği Yönetim Kurulu 
Üyesi Aybüke Çakırel Şenzek ve Bursa Barosu 
Kadın Hakları Merkezi Başkanı Müjde Kaya 
aktaracak. 

27 Şubat  2022

28 Şubat  2022
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde saat 13:30’da Nilüfer Kent Konseyi’nde başlayacak ve İhsaniye Kapalı 
Pazar Alanı’nda devam edecek etkinliklerimize tüm kadınları bekliyoruz. 

• 13:30 Toplanma - Nilüfer Kent Konseyi önü

• 14:00 Kadın yürüyüşü (Barış Kadın Bandosu eşliğinde)

• 14:30 Basın açıklaması - İhsaniye Kapalı Pazar Alanı

• 15:00 Konser - RednBlack

• 16:00 Atölyeler

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bir Adım oyunu

Çocuklar için atölyeler

3 Mart 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Şiddeti Frenliyoruz projesi ile üç yılda 3 Etap 9 Şehir 17 
Kurum ile iş birliği yapıldı.







3 Mart  2022
8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 
Nilüfer Belediyespor & Galatasaray HDI Sigor-
ta ile Eşitliğin Yanında Şiddetin Karşısındayız 
diyeceğiz.

4 Mart  2022
Bursa’da Metro İstasyonlarındayız!

8 Mart  2022
Şiddeti Frenliyoruz Sınırları Çiziyoruz! projesi ile 
8 Mart Dünya Kadınlar Gününde Edirne, Iğdır, 
Bitlis, Gaziantep, Mersin, Mardin/Kızıltepe şe-
hirlerinde çalışmaları başlatıyoruz. Şiddete Sıfır 
Tolerans manifestoları ile Şoförler ve Otomobilci-
ler Odaları ve Taksi Durakları şiddeti önlemek için 
mücadele edecekler.

4 Mart  2022

8 MART’TA ERKEK DEVLET 
ŞİDDETİNE, KRİZE, 
YOKSULLUĞA KARŞI 
DAYANIŞMAYA!
8 Mart 2022 Salı Günü Saat 18:00’de Fomara 
Meydanı’ndan Kent Meydanı’na yürüyoruz!



8 Mart  2022

Her alanda eşit temsil 
ve şiddetsiz bir hayat 

için mücadeleden 
vazgeçmeyeceğiz!

8 Mart  2022
BSMMMO işbirliği ile 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında düzenlediğimiz Uluslararası Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu Üzümcüler ve Avukat 
Aybüke Çakırel Şenzek ile Eşitlik Hakkımız paneline 
bekliyoruz.

11 Mart  2022
Katledilen Asya Pınar Üzümcü için 12 Mart Cumarte-
si saat 13.00 de Kestel Ziraat Bankası önünde basın 
açıklamamıza tüm kadınları bekliyoruz.

14 Mart  2022

14 Mart  2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği gönüllüleri 
buluşması, yarın saat 20.00’de zoom üzerinden 
gerçekleşecektir.

14 Mart  2022
Şiddeti Frenliyroruz 3. etabı ‘’Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları Çizi-
yoruz’’ projesi Eğitici Eğitimi 11-12 Mayıs 2022 tarihinde Kamer 
Vakfı Gaziantep Şubesi, Kamer Vakfı Mardin şubesi ve Kızıltepe 
Temsilciliği, Mersin Mimoza Kadın Derneği, Kamer Vakfı Iğdır 
Temsilciliği, Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği ve Kamer 
Vakfı Bitlis temsilciliği Şiddeti Frenliyoruz eğitimcilerine verile-
cektir. Eğitmenlerimiz Uluslarası Cinsiyet Eşitliği ve Sosyal İçer-
me uzmanı Burcu Üzümcüler, Sivil Toplum uzmanı İclay Polat, 
Uzman Psikolog Saliha Türksöz Kaplan ve Avukat Aybüke Çakırel 
tarafından Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet yaklaşımı, Cinsiye-
te dayalı şiddet, Şiddetle Mücadelede Yasal Süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim teknikleri, 
İletişimde Duygu Yönetimi-Stres ve öfke kontrolü, Yetişkin Eğitim Teknikler, Şiddet nedir ve cinsiyet 
eşitsizliği şiddete etkileri, Şiddetle Mücadele Mekanizmaları, Şiddetle mücadelede yasal süreç bilgilen-
dirmeleri yapılacak olup 1.ve 2.etap deneyim paylaşımları yapılması planlanmaktadır.



28 Nisan  2022
28 Nisan’da İstanbul Sözleşmesi’ni geri almak için Ankara’da Danıştay’dayız.

30 Nisan  2022
Şiddeti Frenliyroruz 3. etabı ‘’Şiddeti Frenliyoruz, Sınırları 
Çiziyoruz’’ projesi Eğitici Eğitimi 11-12 Mayıs 2022 tarihinde 
Kamer Vakfı Gaziantep Şubesi, Kamer Vakfı Mardin şubesi 
ve Kızıltepe Temsilciliği, Mersin Mimoza Kadın Derneği, 
Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği, Edirne Kadın Merkezi Da-
yanışma Derneği ve Kamer Vakfı Bitlis temsilciliği Şiddeti 
Frenliyoruz eğitimcilerine verilecektir. Eğitmenlerimiz 
Uluslarası Cinsiyet Eşitliği ve Sosyal İçerme uzmanı Bur-
cu Üzümcüler, Sivil Toplum uzmanı İclay Polat, Uzman 
Psikolog Saliha Türksöz Kaplan ve Avukat Aybüke Çakırel 
tarafından Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet yaklaşımı, 
Cinsiyete dayalı şiddet, Şiddetle Mücadelede Yasal Süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim teknik-
leri, İletişimde Duygu Yönetimi-Stres ve öfke kontrolü, Yetişkin Eğitim Teknikler, Şiddet nedir ve cinsiyet 
eşitsizliği şiddete etkileri, Şiddetle Mücadele Mekanizmaları, Şiddetle mücadelede yasal süreç bilgilen-
dirmeleri yapılacak olup 1.ve 2.etap deneyim paylaşımları yapılması planlanmaktadır.

29 Nisan 2022



30 Nisan  2022
İstanbul Sözleşmesi duruşmasına kadınların müca-
delesi damga vurdu. Avukat Sarıhan, “Ne olursa olsun 
kadınlar davayı tarih önünde kazandı” derken Avukat 
Koçak, karar için diğer davaların da beklenebileceğini 
söyledi.

İstanbul Sözleşmesi’nin Cumhurbaşkanlığı Kararna-
mesiyle feshedilmesinin ‘hukuksuz’ olduğuna dair 
Danıştay Savcısı’nın mütalaa vermesinin ardından kadınlar, “Karar ne olursa olsun biz kazandık” diyor.

İstanbul Sözleşmesi’nden Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kararıyla bir gecede çıkılmasının 
üzerinden bir yıl geçti. 20 Mart 2021 tarihinde feshedilen sözleşmenin 1 Temmuz 2021’de yürürlükten 
kalkması tepkilere neden oldu. Kararın iptali talebiyle açılan davalar önceki gün Ankara’da bulunan 
Danıştay 10’uncu Dairesi’nde görüldü. Danıştay Savcısı Aytaç Kurt, mütalaasında sözleşmeden çekilme 
kararının hukuka aykırı olduğunu ve fesih kararının iptal edilmesi gerektiğini belirtti.

Duruşmaya yaklaşık bin avukat katılım gösterirken kadınların mücadelesi büyük ses getirdi. 29 Ekim 
Kadınları Derneği Genel Başkanı Avukat Şenal Sarıhan, geniş katılımlı olarak yapılan duruşmadan 
sonra, “Danıştay için de kadınlar için de tarihi bir duruşma gerçekleşti” dedi. Duruşma günü, İstanbul 
Sözleşmesi’nden çıkma kararının hukuksuz olduğunun bir kez daha gözler önüne serildiğini kayde-
den Sarıhan, şunları ifade etti: “Avukatlar hemcinslerini, LGBTİ+’ları, göçmen kadınları, çocukları ve 
kendilerini savundular. Her avukatın konuşmasından sonra duruşma salonunda alkış sesi yükseldi. 
Normalde mahkeme heyetleri duruşmalarda alkışa izin vermez ancak önceki gün farklıydı. Karar ne 
olursa olsun kadınlar bu davayı tarih önünde kazandı. Bunun hukukla da taçlanması gerekir. Yargı, 
hukuka uygun bir karar verirse adalet taçlanmış olur. 

Kadınlar bunu sağlamak için elinden geleni yaptı. Kadınların lehine bir karar çıkacağını düşünüyoruz.”

‘UMUTSUZ DEĞİLİZ’
Eşitlik için Kadın Platformu’ndan Avukat Yelda Koçak da Danıştay’dan kadınların lehine bir karar çıka-
cağını düşündüğünü belirtti.

1 Mayıs 2022

1 Mayıs 2022



6 Mayıs 2022

6 Mayıs  2022

Burcu Üzümcüler PSYCDAY’de!
Üzümcüler Global - Uluslarası Uzman/ Eğitmen/ Danışman ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Ku-
rucu Üyesi Burcu Üzümcüler, “Derinleşen Eşitsizlik” başlıklı oturumda Koç Üniversitesi Psikoloji Kulübü 
gençleriyle birlikteydi. 

14 Mayıs  2022
Gençlik çalışmalarımız kapsamında Hüma Hatun Teknik ve 
Anadolu Lisesi öğrencilerine yönelik Flört Şiddeti seminerimiz 
uluslararası toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı Burcu Üzümcüler 
ve uzman psikolog Saliha Türksöz Kaplan tarafından 18.05.2022 
günü yapılacaktır.

21 Haziran 2022
Muğla’da Pınar Gültekin’in katli ile ilgili verilen kararda, sanığın canavarca hisle öldürme suçu işlediği 
bilirkişi raporu ile sabitken 13 celse boyunca yargılamanın devam etmesi neticesinde haksız tahrik 
indirimi uygulanmıştır.

Sanığın savunması yalnızca haksız tahrik iddiasına dayalı iken, yargılamanın bu kadar uzun sürmüş 
olması, iddia edilen delillerden sonuç elde edilmemesine rağmen somut delil olmaksızın haksız tahrik 
indirimi yapılmış olması adalet duygusunu zedelemektedir.

İSTANBUL SÖZLEŞMESİNDEN ÇIKILMASI KARARI, KADININ 
MAĞDURİYETİNİN TARTIŞILMASINA VE KADIN CİNAYETLERİNDE 

İNDİRİM UYGULANMASINA ZEMİN Mİ HAZIRLADI?
Uzun süren yargılama süresi, hiçbir surette haksız tahrikin kabul edilmemesi gereken bir olayda yar-
gılama süresinin tamamında yapılan araştırmanın yalnızca haksız tahrikin varlığına ilişkin yapılmış 

19 Mayıs  2022



olması, yargılananın sanık değil henüz hayatta iken hem yakılma hem boğulma sonucu katledilen 
kişinin olduğunu düşündürmektedir.

YAKARAK ÖLDÜRMEDE HAKSIZ TAHRİK İNDİRİMİ 
YAPILAMAZ!

Haksız tahrik indirimi ancak, ortada kanunen somut olarak ispatlanmış haksız bir fiil varsa ve sonra-
sında yapılan davranış bu haksız fiille orantılı ise uygulanabilir bir indirim sebebidir.

Başka bir deyişle, sanığın kendini bir sebepten kötü hissetmiş olması haksız fiil sayılamayacağından 
haksız tahrik indirimi de uygulanmamalıdır.

Kaldı ki, hiçbir olay bir kişinin yakılarak öldürülmesine sebep teşkil edemeyecektir.

YARDIM VE YATAKLIK EDENLER YARGILANMAYACAK MI?
Telefon kayıtlarından olay zamanı olay yerinde bulundukları anlaşılan aile fertleri hakkında somut de-
lile rağmen ceza verilmemiş olması da kabul edilebilir değildir.

Hukuken ve vicdanen kabul edilemeyecek bu kararın her aşamadaki yüksek yargıda takipçisi olacağız.

26 Haziran 2022

Mor Staj Programı Başlıyor
Bursa’da bulunan Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, staj 
programı için başvuruları almaya başladı.

Sivil toplum kurumu deneyim geliştirmek isteyen gençlere 
yönelik staj programın yürüten Dernek, yaz döneminde ger-
çekleşecek programda çeşitli eğitimlerle birlikte iş tanımları 
dahilinde katılımcılardan bir proje yazmaları da bekleniyor. 
Program sonunda stajyerlere “Katılım Belgesi” ve “Referans 
Yazısı” verilecek.

29 Haziran 2022
Bursa Valiliği Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem 
Planı kapsamında Bursa Büyükşehir Belediyesi Şube Müdür-
lerine özel Eşitlikçi Kent eğitimini Mor Salkım Kadın Dayanış-
ma Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler ve Aile, 
Sosyal Hizmetler Müdürlüğü ŞÖNİM Müdürü Füsun Serim 
gerçekleştirecektir.

7 Temmuz 2022



8 Ağustos  2022 1 Eylül 2022

30 Ağustos 2022

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Merkezleri
Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi/Nilüfer

Konak Mah. Seçkin Sok. No:23 Nilüfer/BURSA

Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi/Anatolium

Alaşar Mah. Yeni Yalova Cad. No:487 1. Kat. No:229-230 Osmangazi/Bursa

7/24 Şiddet Hattı 0531 0338844

8 Eylül 2022

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Merkezleri
Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi/Nilüfer
Konak Mah. Seçkin Sok. No:23 Nilüfer/BURSA

Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi/Anatolium
Alaşar Mah. Yeni Yalova Cad. No:487 1. Kat. No:229-230 Osmangazi/Bursa

7/24 Şiddet Hattı 0531 0338844



8 Eylül 2022 28 Eylül 2022

11 Ekim 2022

14 Eylül 2022
25 Eylül Pazar günü, Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği/Anatolium Açılışına 
bekliyoruz.

10 Ekim 2022
“Katılım” 2022’de izlediğimiz belediyeleri değerlendirdi-
ğimiz alanlar arasında yer alıyor!

Kentlerin, ilçelerin mahallelerin herkes için eşitlikçi 
olması, belediyelerin kimseyi dışarda bırakmadan oluş-
turduğu politika ve uygulamaları gerektirir. Belediyenin 
katılım süreçlerini içeren kapsayıcı politika belgesi olup 
olmadığına bakıyoruz!



29 Ekim 2022

20 Kasım 2022

15 Kasım 2022 20 Kasım 2022
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü

7/24 Şiddet Hattı ve Dayanışma Merkezleri başvuru Verileri:









21 Kasım 2022
Şiddeti Frenliyoruz projeside hem erkek çalışmalarını hemde kadınların şiddetle mücadele mekaniz-
malarına ulaşmalarını güçlendiren bir çalışmadır. Taksi şoförleri ile yapılan ayrımcılık,

cinsiyet eşitliği, şiddetsiz iletişim ve şiddetle mücadele mekanizmaları eğitimleri yanı sıra şiddetle

mücadele mekanizmalarını anlatan broşür, yayınların ve şiddet hattı sticker araçlarda yer alması şid-
dete maruz kalan kadınların taksi kullanmaları durumunda mekanizmalara ulaşmalarını kolaylaştır-
mıştır. Maalesef ki Türkiye’de haberlere yansıyan en az 2021 yılında 339 kadın 2022 Kasım itibariyle 
310 kadın cinsiyetinden dolayı yaşamını yitirmiştir. Şiddetle mücadeleye dair bilgilendirme cinsiyet 
ayırmaksızın farkındalık sağlayacağı gibi şiddet mekanizmalarına

dair bilgilendirme kadınların şiddet döngüsünü kırmaları ve destek almalarına katkı sunacaktır.

Şiddete dur demek için hep birlikte “Şiddeti Frenliyoruz“ Bursa ilinde başlayan ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
Projesi ile 34 taksi durağına materyaller ulaştırıldı, şiddeti frenliyoruz manifestoları18 durakta yer aldı 
ayrıca yüz yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan anketler ile 1.390 şoför ve 509 taksi aracına ulaşıldı.

Projenin ikinci fazında ‘Edirne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz’ adı ile Edirne ilinde 9 Taksi durağı ve 125 
şoföre, Mersin ilinde 12 Taksi durağı ve 150 şoföre Van ilinde 5 Taksi durağı ve 50 şoföre Trabzon ilinde 
5 Taksi durağı ve 95 şoföre ulaşıldı. Projenin ikinci fazı

işbirlikleri ve özellikle pandemi dönemine rağmen sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları 
ile 31 durak 420 şoföre ulaşılmasını sağladı.

Projenin üçüncü fazında ‘Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti Frenliyoruz’ adı ile devam eden Edirne ilinde 11 Taksi 
durağı ve 86 şoföre, Mersin ilinde 11 Taksi durağı ve 72 şoföre, Gaziantep ilinde 5 Taksi durağı ve 90 
şoföre, Bitlis ilinde 8 Taksi durağı ve 115 şoföre, Iğdır ilinde 18 Taksi durağı ve 134 şoföre, Mardin ilinde 
10 Taksi durağı ve 71 şoföre ulaşıldı. Projenin üçüncü fazı işbirlikleri ve özellikle pandemi dönemine rağ-
men sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları ile 63 durak 568 şoföre ulaşılmasını sağladı.





25 Kasım 2022

Bugün 25 Kasım Kadınlara Yönelik Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele Günü.
Kadınlara yönelik şiddet bir insan hakları ihlalidir ve suçtur.

Yakın partner şiddeti ise dünya genelinde kadınların yaşadığı en yaygın şiddet biçimlerinden biridir. 
Dünya çapında 15 yaş ve üzeri 640 milyondan fazla kadın, eşi veya partneri tarafından şiddete maruz 
bırakılıyor. Türkiye’de ise her 10 kadından yaklaşık 4’ü eşi veya birlikte olduğu erkeklerin fiziksel şidde-
tine maruz kalmıştır.

Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women) SheSaidNo kampanyası ile kadınlara yönelik yakın partner 
şiddetine dikkat çekiyor. 16 Günlük Aktivizm boyunca devam edecek olan kampanya, yakın partner 
şiddetinin belirtileri ve sonuçlarıyla ilgili farkındalık yaratmayı amaçlıyor.

SheSaidNo kampanyasını destekliyor, kadınlara yönelik şiddete “Hayır” diyoruz!



29 Kasım 2022

25 Kasım 2022

3 Aralık 2022

Sınırları Çiziyoruz Şiddeti Frenliyoruz projesi kapsamında Edirne, Gaziantep, 
Iğdır, Mardin Kızıltepe, Mersin ve Bitlis illerinde billboardlardayız.



7 Aralık 2022

18 Aralık 2022

30 Aralık 2022

31 Aralık 2022




